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NEZAPOMEŇTE 
si změnit čas

převlékáme kabát, 
  měníme vizáž

Tak to byla hodně žhavá podívaná! Jesenecký kulturák v sobotu 
praskal ve švech. Rozdychtění návštěvníci tradičního erotického 
plesu dostali předkrm v podobě přehlídky spodního prádla, tlak se 
pak všem zvyšoval při lízání šlehačky z těl sličných a hlavně na-
hých tanečnic či naopak svalnatých striptérů. A co přišlo potom, je 
zřejmé z uvedené fotografie. V Jesenci se prostě děly věci, líznout 

si mohl každý...  Krátkou reportáž a lechtivé 
snímky přinášíme v regionál-

ním zpravodajství 
na str. 9.

Čtěte na straně 28ČČtěte na straně 28ČČtětenastraně28ČČ

K neuvěřitelně zbytečnému neštěstí 
došlo ve středu po poledni. Na 
železničním přejezdu v blízkosti 
takzvané myší díry poblíž Sídliště 
svornosti ve Vrahovicích nedbal 
osmadvacetiletý řidič škodovky 
blikajících semaforů a předjetím 
kolony stojících aut se snažil přejezd 
rychle přejet. Bohužel, od Olomouce 
se v tu chvíli řítil stokilometrovou 
rychlostí osobní vlak. Strážka byla 
děsivá, lokomotiva táhla vozidlo asi 300 
metrů, přitom ho metr po metru stále 
více drtila. Přestože jeden z cestujících 
vlaku těžce zraněného řidiče vytáhl z 
trosek auta, osmadvacetiletý řidič při 
převozu do nemocnice zemřel. 
    Více čtěte na straně 2.  -mik- 

Řidič Škody Fabia doplatil životem na vlastní chybu. Vjel na přejezd 
v době, kdy svítila červená výstražná světla. Následky byly děsivé. 

ZZbytečnábytečná SMRT SMRT

Předjel čekající auta,Předjel čekající auta,
vjel na přejezd a prásk!vjel na přejezd a prásk!

Ze soboty 26. na neděli 27. března 2011 se mění čas 
ze zimního na letní.

ý p
snímky přinášíme v regionál-

ním zpravodajství 
na str. 9.

Strašná a bolestná událost. Včera, tedy 
v neděli 20. března dopoledne byl v 
sídle firmy Semar v Blahoslavově 
ulici nalezen mrtev její majitel 
Ludvík Mařák (na snímku). Podle 
našich informací spáchal sebevraždu 
oběšením. 
„Můžeme potvrdit, že policisté v neděli 
dopoledne vyjížděli do Blahoslavovy ulice k 
nahlášenému případu úmrtí dvaapadesátiletého 
muže. Vzhledem k průběhu vyšetřování a s 
ohledem na pozůstalé nebude policie k 
tomuto případu podávat podrobné 
informace,“ sdělil nám včera Petr 
Weisgärber, mluvčí Policie ČR. 
 (Pokračování na st. 3)

Majitel firmy Semar
Ludvík Mařák se
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V neděli dopoledne byl v sídle firmy Semar nalezen  její majitel Ludvík 
Mařák. Podle dostupných informací spáchal sebevraždu oběšením.   

Foto: web SPF
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Naprosto zbytečná SMRT. Os-
madvacetiletý řidič škodovky
zahynul ve středu odpoledne
poté, co ve Vrahovicích abso-
lutně nerespektoval světelné

výstražné znamení na železnič-
ním přejezdu. V místě u takz-
vané myší díry předjel kolonu
čekajících vozidel a vjel do ko-
lejiště. V tu chvíli se ozvala

strašlivá rána. Auto smetl
osobní vlak, který se ve směru
od Olomouce řítil k hlavnímu
prostějovskému nádraží stoki-
lometrovou rychlostí. 
"Ve středu v odpoledních hodi-
nách řídil osmadvacetiletý muž
osobní motorové vozidlo značky
Škoda Fabia combi po místní ko-
munikaci ulice Tovární v Prostě-
jově ve směru od Sídliště
svornosti k ulici Olomoucká. Při
přejíždění železničního přejezdu
před podjezdem pod rychlostní
komunikací řidič nerespektoval
rozsvícená výstražná světla a vjel
na tento přejezd v době, kdy ve
směru od Olomouce na Prostějov
přijížděl osobní vlak. Došlo ke
střetu, kdy lokomotiva narazila
levou přední částí do pravé boční
části vozidla. Auto bylo následně
tlačeno lokomotivou až do jejího
zastavení. Při nehodě došlo k těž-
kému zranění řidiče osobního vo-
zidla, kterému podlehl při
převozu do Fakultní nemocnice v
Olomouci. Ke zranění dalších
osob nedošlo. Celková způso-
bená škoda je bezmála 270 tisíc
korun," podal nám oficiální
zprávu o tragédii Petr Weisgärber,
tiskový mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově. 
Večerník na místě smrtelné ne-
hody zjistil od svědků další po-

drobnosti. "Vůbec nevím, co
dělal. Viděl jsem ho v zrcátku, asi
spěchal, předjel nás všechny a
přes přejezd chtěl "hodit myšku".
V tu chvíli jsem věděl, že je zle,
jakoby jedním okem jsem viděl
to stříbrné auto a zároveň vlak ří-
tící se strašnou rychlostí. A pak ta
rána, bylo to hrozné," svěřil se
nám muž z vozidla, který poctivě
čekal před blikajícími semafory a
pak se vydal na pomoc už umíra-
jícímu muži ve škodovce. "Se-
děla jsem ve vlaku proti směru
jízdy, takže mě náraz přitlačil jen
do sedadla. Ale v uličce už stáli
lidé, kteří se chystali k vystou-
pení. A ti vesměs popadali na
zem jako hrušky," uvedla mladá
slečna z vlaku. 
Řidiče zkrouceného ve zdemolo-
vané škodovce nevytáhli hasiči,
ale mladík, který vystoupil z
vlaku a bleskurychle zraněnému
muži poskytl první pomoc. Za
pár minut byla na místě sanitka a
lékaři se ujali odborné péče.
"Snad ho zachráníme, není to
beznadějné," byla první slova za-
sahujícího lékaře ze záchranky.
Bohužel, mladý muž krátce nato
při převozu do olomoucké ne-
mocnice v sanitce zemřel. 
V tomto roce jde již o osmou
oběť dopravních nehod na Pro-
stějovsku -mik- 
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Kolik řečí znáš…
„Kdyby aspoň ty nadávky vykři-
kovali latinsky,“ komentoval
pán skupinku nepříliš tolerant-
ních obyvatel, která bez ohledu
na mínění okolí se uprostřed ná-
městí jala řešit svoje osobní spo-
ry tak, aby měli patrně všichni
dost nedobrovolných svědků.
Ono se sice říká, že kolik řečí
znáš, tolikrát jsi člověkem, leč
většinou stačí každému býti člo-
věkem jenom jednou a nadávky
stejně jdou z úst nejlépe v mateř-
ském jazyce. Tak proč se nějak
žinýrovat?

Nadílka
Povzdechnutí ‚KDE ŽE LOŇ-
SKÉ SNĚHY JSOU‘ nebylo v
pátek a v sobotu tak docela na

místě. Především ve vyšších po-
lohách regionu se na zimu orien-
tovaní čerti začali ženit, jakoby se
nechumelilo a začalo se naopak
chumelit. I v takto jarně nakloně-
ný čas. Výsledkem bylo, že třeba
ve Dzbeli si ještě v sobotu dopo-
ledne užívali cca pěticentimetro-
vé sněhové nadílky.

Fuška
O tomto víkendu si žádného od-
počinku kór moc neužijeme. Te-
da konkrétně v noci ze soboty na
neděli. Kromě toho, že v pravou
půlnoc se budeme muset podle
instrukcí náležitě sečíst, ve dvě
hodiny budeme na nohou znovu,
abychom si rafiky svých chrono-
metrů posunuli o hodku vpřed na
letní čas. A k tomu právě z důvo-
du časového posunu budeme
muset ráno dřív vstávat. To je te-
da nadělení. –MiH- 

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Vybílil chatu
Neznámý pachatel se vloupal
do rekreační chaty u Stražiska,
odkud následně odcizil Set-
TopBox, víceúčelové nástěn-
né hodiny, radiomagnetofon,
rychlovarnou konvici, masové
konzervy a alkoholické nápo-
je. Svým jednáním způsobil
pachatel celkovou škodu bez-
mála 4 500 korun. Za trestné
činy krádež a porušování do-
movní svobody pachateli hro-
zí trest odnětí svobody až na 
tři léta. 

Řídil jako Dán
Ve večerních hodinách byl
hlídkou Policie ČR Obvodní-
ho oddělení Konice kontrolo-
ván v obci Hrochov šestadva-
cetiletý řidič osobního vozidla
Škoda Felicie. Provedenou
kontrolou a následnou decho-
vou zkouškou byla řidiči na-
měřena hodnota 1,71 promile
alkoholu. Řidiči byl na místě
zadržen řidičský průkaz a za-
kázána další jízda s motorový-
mi vozidly. Svým jednáním je
muž podezřelý z trestného či-
nu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, za který mu hrozí

trest odnětí svobody až na je-
den rok. 

Straka na hřbitově
Dosud neznámý pachatel od-
cizil z areálu kolumbária na
hřbitově v obci Rozstání 29
kusů měděných dvířek a 20
kusů měděných rámečků.
Tímto svým jednáním způso-
bil pachatel celkovou škodu
nejméně 18 400 korun.  

Sebral elektromotory
Neznámý pachatel vnikl do
objektu zemědělského ob-
chodního družstva v obci Mo-
řice, odkud následně odcizil
deset kusů synchronních elek-
tromotorů. Svým jednáním
způsobil pachatel škodu bez-
mála 45 000 korun. Za trestný
čin krádeže pachateli hrozí
trest odnětí svobody až na dvě
léta. 

Vybodoval se
Pozdě večer řídil muž šestapa-
desátiletý muž osobní vozidlo
Volkswagen Golf, přičemž byl
v obci Výšovice kontrolován
hlídkou Obvodního oddělení
Policie ČR Prostějov 2. Prove-
denou kontrolou policisté zjis-
tili, že muž řídil vozidlo i přes
to, že mu bylo Městským úřa-

dem v Prostějově vydáno
oznámení o tom, že dosáhl 12
bodů a že zcela pozbyl odbor-
nou způsobilost k řízení moto-
rových vozidel. Svým jedná-
ním je muž podezřelý z trest-
ného činu maření výkonu
úředního rozhodnutí a vykázá-
ní, za který mu hrozí trest od-
nětí svobody až na tři léta. 

Ohrozila výchovu
Z trestného činu ohrožování
výchovy dítěte je podezřelá
šestatřicetiletá žena z Prostějo-
va, která záměrně v místě svého
trvalého bydliště ani jinde řádně
neposílala do školy a nezabez-
pečovala tak povinnou devítile-
tou školní docházku svého sy-
novce, který v důsledku toho ve
škole neomluveně zameškal 63
vyučovacích hodin. Na neo-
mluvenou absenci a nutnost za-
jišťovat školní docházku dítěte
byla žena ze strany školy něko-
likrát upozorňována. Zodpo-
vědnost starat se o uvedené dítě
jí vznikla na základě dohody,
kterou uzavřela se zákonnými
zástupci. Za výše uvedený
trestný čin ženě hrozí trest od-
nětí svobody až na dvě léta. 

Zfetovaný šofér
Ve středu ráno byl na ulici

Západní v Prostějově kontro-
lován hlídkou Policie ČR Ob-
vodního oddělení Prostějov I
sedmadvacetiletý řidič osob-
ního  vozidla Renault Lagu-
na. U řidiče byla provedena
dechová zkouška na alkohol s
negativním výsledkem. Ná-
sledně byla provedena zkouš-
ka pomocí testu Drugwipe,
kdy zkouška vyzněla pozitiv-
ně na Amphetamin. Řidiči
byl na místě zadržen řidičský
průkaz a zakázána další jízda
s motorovými vozidly. Svým
jednáním je muž podezřelý z
přestupku proti bezpečnosti a
plynulosti provozu na po-
zemních komunikacích, kdy
výši sankce posoudí přísluš-
ný správní orgán. 

Cigára a chlast
V noci ze středy na čtvrtek
vnikl dosud neznámý pa-
chatel do prodejny potravin
v obci Čechy pod Kosířem,
kde následně odcizil proza-
tím blíže neurčené množství
cigaret a dále alkoholické
nápoje. Celkově pachatel na
odcizeném zboží způsobil
škodu nejméně 36 500 ko-
run a škodu na poškození
zařízení ve výši bezmála 
4 000 korun.  

ÈÈerná kronikaerná kronika
Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žiž-
kovo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba
Václavková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:
582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.
582332100.

Pondělí 21. března 2011
JUDr. Lubomír Eliáš 1924 Kostelec na Hané 13.20 Obřadní síň Prostějov 
Vladimír Zmeškal 1929 Čehovice 14.00 Obřadní síň Prostějov

Úterý 22. března 2011
Věra Hunková 1926 Prostějov 13.00 Obřadní síň Demelova 

Středa 23. března 2011 
František Kyša 1938 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Jiřina Rolná 1932 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Novák 1964 Němčice nad Hanou 12.00 Obřadní síň Prostějov
Božena Přecechtělová 1923 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Pátek 25. března 2011
Ludmila Zapletalová 1924 Lutotín 14.00 kostel Kostelec na Hané

Sobota 26. března 2011
Ludmila Hrbáčková 1938 Čehovice 11.00 kostel Čehovice 

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Marie Novotná 1922 Čechovice
Miloslav Továrek 1961 Pěnčín
Bolemíra Havlová 1925 Prostějov
Ludmila Paličková 1941 Přemyslovice
Františka Crhonková 1924 Drahany 
František Ambrozek 1947 Otaslavice 
Svatava Jelínková 1951 Prostějov 
Marie Arnoštová 1924 Prostějov 
Jarmila Řehulková 1925 Dětkovice 
Jaroslav Přikryl 1935 Kostelec na Hané 

Ludmila Mlčochová 1922 Troubky 
Miloš Nemajer 1924 Vrbátky 
Eduard Němeček 1944 Mostkovice 
Milada Kováříková 1941 Hodonín 
Jana Rybová 1994 Koválovice u Tištína 
Zdeněk Kovář 1931 Prostějov 
JUDr. František Šustr 1945 Drahany 
Bedřiška Romanová 

1940 Olšany u Prostějova 
František Marek 1957 Protivanov 

Pohøby v tomto týdnu

Hned v úvodu minulého týdne
došlo ve dvou obcích na Prostě-
jovsku ke kuriózním nehodám.
Nejprve skončil bůhvíproč řidič
i s dodávkou na stromě, pak
starší řidič traktoru neubrzdil
stroj při klesání z kopce a málem
se převrátil do potoka. 
"V pondělí dopoledne jel devěta-
dvacetiletý řidič s dodávkovým
vozidlem Fiat Ducato po silnici z
Přemyslovic do Konice. Z důvodu
nepřiměření rychlosti stavu a po-
vaze vozovky řidič po projetí pra-
votočivé zatáčky najel do
protisměru a sjel vlevo mimo ko-
munikaci do příkopu, kde narazil
do stromu. Došlo ke hmotné škodě
na nákladním vozidleve výši 53 ti-
síce korun. Ke zranění osob nedo-
šlo a požití alkoholu bylo u řidiče
vyloučeno negativní dechovou
zkouškou," informoval nás o prv-
ním karambolu Petr Weisgärber,
tiskový mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově.
Další den zamířili dopravní poli-
cisté do Brodku u Prostějova.
Tady traktorista nezvládl jízdu z
prudkého kopce. "V úterý dopo-
lede jel pětašedesátiletý řidič po
silnici v obci Brodek u Prostějova
směrem do centra obce, kdy řídil
traktor Zetor s připojenou vleč-
kou. Při jízdě v prudkém klesání
byl traktor tlačen vlivem hmot-
nosti vlečky. Řidič na tuto situaci
zareagoval bržděním, tento ma-
névr ovšem nezvládl, stočil řízení

vlevo na místní komunikaci, kde
došlo ke zlomení soupravy. Trak-
tor se pak přetočil přední částí do
protisměru. Vlivem hmotnosti
vlečky byl dále tlačen do koryta
místního potoku, kde traktor pra-
vým zadním kolem narazil do
sloupu elektrického vedení, o
který se kolo utrhlo. Dále došlo k
uražení dopravní značky a poté se
vozidlo zastavilo. Při dopravní ne-
hodě nedošlo ke zranění osob,
škoda byla vyčíslena na  55 000
korun," sdělil nám k havárii trak-
toristy mluvčí policie. -mik- 

V polovině února došlo k loupež-
nému přepadení ve Smetanových
sadech. Policie minulý týden do-
padla pachatele, ze kterého se vy-
klubal sedmnáctiletý mladík.
"Z trestného činu loupeže obvinily
orgány Policie ČR sedmnáctiletého
mladíka z Prostějova. Obviněný dne
15. února 2011 kolem půl deváté
ráno v Prostějově v městském parku
Smetanovy sady v blízkosti prů-
chodu hradební zdí ve směru na ulici
Školní přistoupil k ženě, kterou v
úmyslu zmocnit se její dámské ka-
belky udeřil pěstí do obličeje a po-
valil ji na zem. Když žena ležela,

opakovaným cloumáním se jí pa-
chatel snažil vytrhnout kabelku z
ruky. Toto se mu po chvíli podařilo a
i s kabelkou, která obsahovala dám-
skou peněženku s finanční hoto-
vostí, osobními doklady a mobilním
telefonem, z místa incidentu utekl.
Svým jednáním způsobil pachatel
škodu 8 000 korun a také zranění
poškozené ženě, která poté musela
vyhledat lékařské ošetření. V sou-
vislosti s daným případem výši tre-
stu posoudí příslušný soud pro
mladistvé pachatele," uvedl Petr
Weisgärber, tiskový mluvčí Policie
ČR v Prostějově. -mik-

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Kradla i matka
Téměř každý den strážníci vy-
jížděli na telefonická oznámení
do provozoven, kde jsou občané
přistiženi při krádeži. Mladá
maminka se snažila přivlastnit
dětské mléko v hodnotě 250 ko-
run a to tím způsobem, že krabi-
ci vložila do kočárku. Ochran-
kou byla zadržena za pokladní
zónou. Poté byla šestapadesáti-
letá žena spatřena, jak přelepuje
ze zlevněného zboží štítek a lepí
ho na dražší výrobek. Tímto by
obchodu vznikla škoda. Sedm-
náctiletý mladík se pokusil utéci
z prodejny přes turniket. Jakmi-
le ho prodavačka upozornila, že
tudy projít nesmí, dal se na útěk.
Žena běžela za ním. Na ulici
mladistvého zadrželi dva muži.
Po příjezdu strážníků zjištěno u
mladíka ukrytí drogistického
zboží pod bundou v hodnotě
790 korun. Nejčastěji se lidé
snaží ukrýt drobnosti do kapes a
poté tyto věci pronést bez zapla-
cení. Strážník může přestupek
proti majetku vyřešit na místě v
blokovém řízení do 1 000 ko-
run. Zjištěné události byly ale
vesměs všechny postoupeny
správnímu orgánu, kde hrozí
pokuta až do výše 15 000 korun.

Sama se udala
Šestnáctiletá chovanka dia-
gnostického ústavu sama nahlá-
sila svůj útěk na linku 156. Po
druhé hodině odpoledne byl při-
jat telefonát dívky, která pro-
střednictvím tísňové linky měst-
ské policie žádala o převezení
zpět do zmíněného zařízení. Ta-
to skutečnost byla ověřena a
slečnu strážníci předali Policii
ČR, neboť již bylo po ní vyhlá-
šeno pátrání. 

Nezvaný člověk
Bývalý zaměstnanec tvrdil hlíd-
ce, že kontroluje firemní sklad z
důvodu častých krádeží. Před
šestou hodinou ranní bylo na-
hlášeno podezřelé chování mu-
že, který odstavil vůz a v pra-
covní vestě s nápisem firmy pat-
řící tento objekt vlezl dovnitř dí-
rou v plotu. Nedaleko oplocení
hlídka nalezla dva pytle naplně-
né mulčovací kůrou. Strážníci
„nezvaného návštěvníka„ zadr-
želi ve chvíli jak se vrací k auto-
mobilu. Šestatřicetiletý občan
prohlašoval, že občas v areálu
dohlíží, aby se nic neztratilo. O
celé situaci byl vyrozuměn pra-
covník této společnosti držící
pohotovost. Ten potvrdil, že se
jedná o bývalého zaměstnance,
který byl propuštěn pro krádeže
a v prostorách nemá co dělat.
Celá událost byla postoupena
správnímu orgánu pro podezře-
ní z přestupku proti majetku.   

Výmluvy nepomohly
V ranních hodinách se vydali na
lup. Mladíci ve věku od 17 do
19 let se snažili ukrást starý
elektrický motor Wikov, různé
kovové profily a drtičku na ovo-
ce z přilehlé zahrady u lesopar-
ku Hloučela. K tomu použili
svůj vozík. Měli však smůlu, ne-
boť si jejich počínání všimlo ně-
kolik občanů. Jeden z nich ih-
ned vše ohlásil na linku 156.
Strážníci výtečníky zadrželia ti
tvrdili, že vše nalezli poblíž ces-
ty v trávě. Pro podezření z pře-
stupku byla celá záležitost pře-
dána správnímu orgánu, jelikož
i přisvojení věci, byť nálezem je
protiprávní jednání. 

Skočil na ni pes 
Venčení psa skončilo roztrže-
ním bundy. Nepříjemnou udá-
lost zažila sedmadvacetiletá že-
na. Po devatenácté hodině šla na
procházku se svým psem, které-
ho měla na vodítku. V jedné z
ulic se objevil rottweiler. Ten se
rozběhl přímo k ní. V tomto
okamžiku, aby ochránila svého
psíka, stoupla si před něj. Pes na
ni však skočil. Poškozená vola-
la o pomoc a na místo přiběhla
starší paní, která rottweilera od-
vedla do jednoho blízkého do-
mu. Jakmile se vyděšená žena
vzpamatovala, pokusila se ji
zkontaktovat. Na zvonění nikdo
nereagoval. Poté celou věc
oznámila na linku 156. I strážní-
ci se snažili s bydlící spojit. Toto
se v daném čase nepovedlo a tak
byla celá záležitost postoupena
správnímu orgánu.

Budova DONY, bývalého zásil-
kového obchodního domu, je ne-
přehlédnutelnou dominantou
města Prostějova. Byla posta-
vena pro významného podnika-
tele Jana Neheru, který společně
s architektem zvolil funkciona-
listický styl příznačný pro teh-
dejší dobu. Tato budova je nyní
v soukromém vlastnictví společ-
nosti O.H.Y., která získala sta-
vební povolení na zbourání její
větší části. Demolice je pláno-
vaná již na tento rok. Budova
DONY není památkově chráně-
nou stavbou. Přesto můžeme říci,
že určitou historickou a vypoví-
dající hodnotu bezesporu má. Je
ale údajně ve špatném stavu a
proto se majitelé rozhodli takto.
Pravdou však je, že demolice
jako krajní a nevratné řešení by
měla být zvolena u podobných
staveb až jako poslední možnost
po vyčerpání ostatních variant.
Zatímco v některých zemích se
bývalé průmyslové budovy - na-
příklad textilní továrny v Anglii
- přeměňují v sídla firem, kul-
turní galerie a restaurace, Prostě-
jov by lehce mohl přijít o další
historickou stavbu. Na druhé
straně je však soukromé vlast-
nictví jedním se základních pilířů
naší společnosti a je do jisté míry
nedotknutelné.

Ze snímků středeční tragédie je patrné, že osmadvacetiletý řidič
neměl moc nadějí na přežití. Vlaková souprava ho i s autem táhla
více než třista metrů po kolejích. 

TRAGÉDIE na železničním přejezdu
Bohužel, řidič doplatil na vlastní hazard

Dodávka skončila na stromě,
traktorista zase málem v potoku

Jarmila Doleželová, Prostějov
1. Jsem rozhodně proti zbourání
2. Nakupuji zde knihy, oblečení ne
3. Nevím, co zde může vzniknout
4. Měla by být využita na cokoliv,
hlavně když nedojde ke zbourání

Roland Volný, Prostějov
1. Jsem proti, před lety jsem tam
chodil ještě do OP na obědy
2. Ano, občas zde nakupuji knihy
3. Nevím
4. Budova by měla být zacho-
vaná bez velkých změn vněj-
šího vzhledu, využita nejlépe na
byty nebo kanceláře s ohledem
na její polohu

Hana Spáčilová, Prostějov
1. Je mi to jedno, jestli se zbourá
nebo ne
2. Ano, někdy kupuji knihy
3. Nejspíš tady vznikne tržnice,
ne?
4. Mohly by tu být byty nebo
kanceláře

A ještě jedno vyjádření mla-
dého muže, který spěchal na
vlak, ale nepřál si zveřejnit
jméno: "Osobně mi je úplně
jedno, zda tato budova bude
zbouraná nebo ne. Vůbec zde
nenakupuji ani oblečení, ani
knihy. Mohla by tu vyrůst na-

příklad další ,,potřebná"
banka?! Ale s ohledem na
vlastníky zde nejspíš vznikne
nějaké rychlé občerstvení nebo
něco takového. Myslím, že
jsou v Prostějově k řešení další
a důležitější otázky, jako  na-
příklad výstavba obchvatu v
jižní části a problémy s vlastní-
kem jednoho z pozemků, nebo
řezání a kácení stromů v par-
cích a oblast  životního pro-
středí vůbec. Takže jestli tady
na tom místě bude místo bu-
dovy DONY stát nějaká jiná,
mi vůbec nevadí." 

Radmila Kovaříková

Všichni obyvatelé našeho města a okolí určitě tuto budovu důvěrně znají, proto jsme se ptali
v ulicích na váš názor a položili vám tyto otázky:

1. Jste pro nebo proti zbourání DONY?
2. Nakupujete v budově DONY (oblečení, knihy)?
3. Co podle vás bude na jejím místě postaveno?

4. Pokud by nebyla zbourána, jak by měla být budova využita?

ANKETA

Demolice Dony vyvolává rozporuplné reakce
Večerník se ptal na názory
lidí v ulicích města 

Dopravní policisté nyní budou
vyšetřovat, co bylo důvodem

nehod dodávky a traktoru
z úvodu minulého týdne. 

Ženu přepadl MLADISTVÝ



(Dokončení ze str. 1)
Ludvík Mařák byl kromě své
podnikatelské činnosti i zakláda-
jícím členem Spolku prostějov-
ských fotografů. Na začátku úno-
ra společně s dalšími členy Duša-
nem Věženským (šéf Policie ČR
v Prostějově) a Josefem Francem
pořádali v zámku vernisáž výsta-

vy fotografií po návratu z Norska.
Nyní se spekuluje, že Ludvík
Mařák si vzal život kvůli problé-
mům ve firmě. Policie uvalila na
případ informační embargo. Není
tedy zřejmé, zda Mařák po sobě
zanechal dopis na rozloučenou,
ve kterém by svůj sebevražedný
čin vysvětlil. 

Pro kamárady a kolegy je to ŠOK!
Náhlá smrt Ludvíka Mařáka
otřásla jeho kamarády, kolegy i
známými. Během neděle nám
do redakce volalo hned několik
lidí, kteří se dotazovali, zda je to
pravda. Nikdo nemohl sebev-
raždě podnikatele a umělecké-
ho fotografa uvěřit. Bohužel,

nemohli jsme jinak,
než smrt Ludvíka
Mařáka potvrdit. 
"Je to pro mě strašný
šok, nemůžu tomu uv-
ěřit. Luděk, jak jsme
mu byli všichni zvyklí
říkat, byl můj velice
blízký přítel. Několik
let jsme spolu chodili
na ryby, asi před deseti
dny jsme si spolu byli
dokonce vyřizovat po-
volení lovit ryby na
rybníku v Čehovicích.
Měli jsme spolu něko-
lik plánů pro letošní
rok, vůbec tomu ne-
mohu uvěřit, že by
spáchal sebevraždu. A
proč? Proboha, vždyť
já nevím o žádných je-
ho problémech. Ty fi-
remní, ty máme přece
každý," sdělil nám

smutným hlasem Josef Milar,
majitel reklamní firmy Cheops.
On i Ludvík Mařák spolupraco-
vali také coby zapálení fotogra-
fové. "Jak jsem již říkal, plánova-
li jsme spolu několik výletů do
přírody, kde jsme chtěli pořídit
sérii uměleckých fotografií. Lu-
ďka jsem si vážil nejenom jako
člověka, ale také jako profesio-
nálního fotografa, který dal naše-
mu městu spoustu krásných po-
hledů. A ty vytvářel skutečně srd-
cem i duší," zavzpomínal na ne-
bohého Ludvíka Mařáka jeho ka-
marád Josef Milar. 
V šoku ze smrti blízkého přítele je
také známý prostějovský fotograf
a kurátor výstav Jiří Andrýsek.
"Vyrazilo mi to dech, vůbec bych
sebevraždu v případě Luďka ne-
čekal. To snad není možné," hles-
nul Andrýsek a chvíli se v telefo-
nu rozhostilo dlouhé ticho.
"Opravdu nevím, co se mu stalo.
Problémy v jeho firmě? Prosím
vás, kdo je dneska nemá!" uza-
vřel Jiří Andrýsek. 
Pokud policie i nadále bude od-
mítat sdělit k případu podrobné
informace, důvod dobrovolného
odchodu Ludvíka Mařáka z toho-
to světa zůstane veřejnosti zaha-
len tajemstvím. -mik-

Užo tomto víkendu padne klec. No doufejme, že ne tak docela, ale na tento
víkend, konkrétně na půlnoc ze soboty na neděli, je stanoven rozhodný oka-
mžik pro konečný sčot lidí, domů a bytů. K jakému číslu se ale statistici na-

konec doberou, to může být tak trochu v tuto chvíli věštění z křišťálové koule. Meto-
da sčítání je totiž natolik komplikovaně nastavená, že vůbec asi není jisté, kolik nás
teda nakonec bude. Vlastně jinak, cíl, ke kterému je potřeba dojít, je zřejmý, ovše-
mže ta cesta je mnohosměrná a strastiplná. Tendr na provedení sčítání nakonec
vyhrála Česká pošta, a lze se jen dohadovat, zda technologie, jakou se sčítání pro-
vádí, je jejím projektem, se kterým do soutěže šla, nebo naopak je to požadavek
zadavatele, tedy Českého statistického úřadu. Co ale tak porůznu slyším, co sčítací obvod, to trochu jiné
pojetí instruktáže sčítacích komisařů, komplikované plánování návštěv, různý výklad pravidel. Vypadá
to, že vedení pošty nechalo samotné vykonavatele sčítání i trochu ve štychu minimálně tím, že jim práci
rozhodně neusnadnilo. Rozhodně není co závidět sčítacím komisařům, kteří sice do toho šli dobrovolně
za úplatu, nicméně mnozí z nich, pakliže ne všichni, se už teď shodují na to, že příště by ty peníze radši
oželeli. Teoreticky bylo možná sčítání vymáknuté do posledního detailu, nicméně šedá je teorie, zelený
strom života. Spousta proměnných a neovlivnitelných faktorů, v neposlední řadě také nepochopení ze
strany sčítaných obyvatel. Statisticky relevantní data se nakonec nějak podaří zajistit, ale jestli celá mon-
strakce a vynaložené úsilí i prostředky skutečně budou adekvátní výsledku, a zda nešlo celou věc po-
jmout mnohem jednodušeji, to už je jiná věc. V tento moment se s tím ale už nedá nic dělat!
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Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

Ve středu odpoledne byli
občané procházející Školní uli-
cí svědky nebývalé podívané.
Policisté ze speciální zásahové
skupiny v černých hábitech a
kuklách zde tvrdě zakročili
proti recidivistovi, který se
těsně po podmínečném propu-
štění z věznice dopustil dalšího
závažného zločinu. Zásahovka
z Ostravy byla přivolána pro-
to, že se jednalo o zadržení ob-
zvláště nebezpečného člověka. 
"Ve středu v odpoledních hodi-
nách byl v Prostějově na ulici
Školní zadržen sedmatřicetiletý

muž. Osoba byla zatčena po
předchozím souhlasu státního
zástupce i za účasti příslušníků
zásahové jednotky Policie ČR,"
odpověděl na náš dotaz Petr We-
isgärber, tiskový mluvčí Policie
ČR v Prostějově. 
Jak jsme se dále dozvěděli, za-
tčení nevyzpytatelného recidi-
visty s bohatou kriminální minu-
lostí proběhlo hladce a s napros-
tou profesionalitou. Při zadržení
nedošlo ke zranění osob. "Ná-
sledně byl muž umístěn do poli-
cejní cely, a to za přísných bez-
pečnostních opatření. Sedmatři-

cetiletý nebezpečný recidivista
byl obviněn z několika trestných
činů, především se jednalo o
trestné činy loupeže, nebezpe-
čného vyhrožování a porušování
domovní svobody. Před samot-
ným zadržením byl muž nedáv-
no podmínečně propuštěn z
výkonu trestu odnětí svobody. V
minulosti měl na svědomí a byl
také odsouzen za ozbrojený útok
na příslušníka Policie České re-
publiky. V současné době byl po-
dán návrh na jeho vzetí do vaz-
by," dodal mluvčí prostějovské
policie. -mik-

Prostějovská policie vyhlásila
celostátní pátrání po dvojici
osob, která je v hledáčku
strážců zákona již delší dobu.
Muž a žena se skrývají na ne-
známém místě, policisté spolé-
hají při pátrání na osvědčenou
pomoc veřejnosti.
ŽANETA OHLÍDALOVÁ se

narodila
16. října
1973 a tr-
valé bydli-
ště má
hlášeno v
Palackého
ulici číslo
3 v  Ně-

mčicích nad Hanou. Po hledané a
jejím současném pobytu pátrá Po-
licie ČR v Šumperku. Její zdán-
livé stáří je v rozmezí od 35 do 40
let, měří 160 centimetrů, má
střední postavu, černé oči a černé
středně dlouhé vlasy.
RADOVAN AMBROŽse naro-
dil 12. ledna 1980 a trvalé bydliště

má hláše-
no v ulici
Rudé ar-
mády čís-
lo 302 v
P l u m -
lově. Na
hledané-
ho vydal

Okresní soud v Prostějově příkaz
k zatčení pro trestný čin zprone-
věry, zanedbání povinné výživy a
výtržnictví. Jeho zdánlivé stáří je
v rozmezí od 30 do 35 let, měří
180 centimetrů, má střední posta-
vu, vadnou výslovnost sykavek,
šedé oči a hnědé středně dlouhé
vlasy. 
Prostějovská policie žádá občany,
aby v případě zjištění místa poby-
tu výše uvedených osob nepro-
dleně kontaktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR prostřednic-
tvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální
policie a vyšetřování v Prostějově
na tel. číslo 974 781 326. -mik-  

Muž a žena jsou k nenalezení

Policisté ze zásahové skupiny
zatkli ve středu odpoledne ve
Školní ulici obzvláště nebez-
pečného zločince.

Za Metrem zatýkalo policejní

KOMANDO Drtivé údery v těchto dnes
zasazuje výrobcům a deale-
rům drog prostějovská kri-
minální policie. Po odhalení
varny pervitinu v domě na
ulici Boženy Němcové pro-
vedla policie další dvě razie.
V přepychovém domě v
Brodku u Prostějova a v by-
tovce ve Svolinského ulici čís-
lo 9 v Prostějově se při do-
movních prohlídkách našly
další dvě velmi dobře za-
řízené varny pervitinu. "Va-
řiči" byli okamžitě zadrženi
a přestože jsou nyní všichni
stíháni na svobodě, hrozí jim
mnohaletý kriminál.

První domácí razie v bytě domu
ve Svolinského ulici překvapila
zdejší obyvatele. Ti neměli ani
tušení, že zde muž středního
věku vaří drogy. Ten měl všech-
ny výrobní nástroje a pervitin
uskladněn v kuchyňské lince!
"Policie zahájila trestní stíhání
sedmačtyřicetiletého muže. a to
jako obviněného z přečinu nedo-
volené výroby a jiného na-
kládání s omamnými a psycho-
tropními látkami a s jedy. Toho-
to jednání se muž dopustil tím,
že v období od poloviny roku
2010 do současné doby v jed-
nom z domů v Prostějově na uli-
ci Karla Svolinského v Prostě-
jově v bytě neoprávněně vyráběl
za použití perkusorů a jiných
předmětů určených k nedovo-
lené výrobě omamné a psycho-

tropní látky metamfetamin ne-
bo-li pervitin. Za výše uvedený
trestný čin muži hrozí trest odně-
tí svobody na jeden rok až pět
let," informoval nás Petr Weisg-
ärber, tiskový mluvčí Policie ČR
v Prostějově.  
Další bleskový úder zasadila
prostějovská kriminálka muži,
který v exkluzivním domě své-
ho otce v centru Brodku u Pro-
stějova rovněž ve

velkém vařil pervi-
tin. A co víc, chlápek
bude mít další velké pa-
tálie i z toho, že mu policie za-
bavila samopal s ostrými náboji

a také dvě auta, obě zřejmě kra-
dená. "Z trestných činů výroby
a držení předmětu k nedovo-
lené výrobě omamné a psycho-
tropní látky a jedu a dále nedo-
voleného ozbrojování byl Poli-
cií ČR Prostějov obviněn šesta-
třicetiletý muž  z Prostějovska,
který jednak v obdo-
bí od poloviny mě-

síce pro-
since roku 2010 do 15.

března tohoto roku v jednom z
rodinných domů v obci Brodek
u Prostějova přechovával
předměty, přípravek nebo pre-
kursor určený k nedovolené
výrobě drog. V úterý byla na
základě příkazu Okresního
soudu v Prostějově u muže
provedena domovní prohlíd-
ka a následně byly zajištěny

předměty určené k nedovo-
lené výrobě omamné a psy-
chotropní látky, mezi nimiž
byly mimo jiné laboratorní
sklo, zkumavky, kádinky, ba-
ňky, odměrné válce, plynový
vařič s hořákem, digitální
váha, nádoby s obsahem che-
mikálií a další věci. Dále muž
na stejném místě   přecho-
vával zakázané střelivo růz-
ných kategorií a ráží. Jednalo
se celkem o 1 043 nábojů. V
rámci prohlídky policejní or-
gány našly rovněž zbraň - sa-
mopal vzor SA 58. Při pro-
hlídce policisté zajistili také
odcizené vozidlo Opel Vectra
a další vozidlo BMW, jehož
původ je předmětem dalšího
šetření. Za výše uvedené trest-
né činy hrozí obviněnému mu-
ži trest odnětí svobody až na
pět let," popsal nám druhý
případ mluvčí naší policie. 
Zajištěné věci sloužící na výro-
bu drog budou zaslány na che-
mickou expertízu na Odbor kri-
minalistické techniky a expertíz
Policie ČR. -mik-

TOTÁLNÍ VÁLKA proti drogám
Kriminálka zatkla další "vařiče" pervitinu

V souvislosti s odhale-
ním výše uvede-
ných případů by-
la pro policisty
důležitá i otáz-
ka, jakým způ-
sobem se za-
držené osoby
dostávaly k suro-
vinám, které jsou
pro výrobu metamfeta-
minu, nebo-li pervitinu, pod-
statné. V důsledku toho byla ve
čtvrtek realizována i cílená
kontrola lékáren na území mě-
sta Prostějova. 
"Tato kontrola byla realizována
inspektory Státního ústavu pro
kontrolu léčiv za podpory kri-
minální služby Policie ČR
vProstějově. Kontrola samotná
byla zaměřena na příjem a výdej
registrovaných léčivých pří-
pravků s obsahem pseudoefed-
rinu, které jsou volně prodejné. 
V jednom z případů pojali kon-
trolní orgány podezření, že ve-
doucí lékárnice jedné z kontro-
lovaných lékáren může být s
ohledem na své chování a jed-

n á n í
při výkonu

zaměstnání ovlivně-
na návykovou látkou. Toto po-
dezření se vzápětí potvrdilo,
kdy provedenou dechovou
zkouškou byla naměřena hod-
nota 2,21 promile alkoholu.
Tímto skutkem se dále zabývá
Policie ČR v Prostějově, a to
pro podezření ze spáchání trest-
ného činu ohrožení pod vlivem
návykové látky," sdělil Večer-
níku Petr Weisgärber, tiskový
mluvčí Policie ČR v Prostě-
jově.
Výsledky cílené kontroly lé-
káren budou známy v průběhu
dalších dnů, poté, co krimina-
listé obdrží oficiální zprávu.

-mik-

Muž ze Svolinského ulice schovával výrobní nástroje i drogy v ku-
chyňské lince.V Brodku u Prostějova zase muž vařil pervitin v

domě v centru obce. 

Jedna 

z lékárnic byla úplně

namol, nadýchala

2,21 ‰ 

V souvislosti s drogami se
provedla i kontrola lékáren

Majitel firmy Semar Ludvík Mařák se OBĚSIL

KOLIK NÁS TEDA BUDE?



V pondělí 11. března uplynu-

lo již 161 let od narození To-

máše Garrigue Masaryka. U

této příležitosti se na námě-

stí,  nesoucím jméno našeho

prvního prezidenta, sešli

občané města Prostějova,

aby si připomněli společně s

představiteli města a spole-

čenského života, toto výz-

namné výročí.

K pomníku T.G.M. položili květi-

ny zástupci vedení města v čele se

starostou Miroslavem Pišťákem,

zástupci Čsl. obce legionářské,

odbojáři, Sokoli, zástupci Svazu

letců a politických stran. Dále pak

představitelé Policie ČR, Městské

policie Prostějov a Armády ČR.

Mezi účastníky vzpomínkového

setkání nechyběl se svou kyticí

ani poslanec Poslanecké sně-

movny ČR MUDr. Pavel Holík. 

Ke shromážděným občanům

promluvil starosta města M. Pi-

šťák, který připomněl podíl  T. G.

Masaryka na  vzniku Českoslo-

venské republiky a význam Ma-

sarykovi osobnosti pro rozvoj

demokracii v meziválečném

Československu. Na závěr podě-

koval všem přítomným a rozlou-

čil se s nimi. -PaS- 

Jedenáct speciálních kontejne-
rů na drobná elektrozařízení
mohou nově využívat obyvatelé
Prostějova. Město se tak stalo
po Olomouci a Přerově třetím
místem v regionu, kde lze do
moderních červených nádob
odhazovat nepotřebné počíta-
čové klávesnice či myši, staré
audiopřehrávače, rádia nebo
mobilní telefony.
"Jsme rádi, že můžeme obča-

nům nabídnout možnost třídění

další komodity. Kontejnery

jsme rozmístili do exponova-

ných lokalit po celém městě,"

uvedl místostarosta Jiří Po-

spíšil, který metodicky řídí od-

bor komunálních služeb s tím,

že nádoby se na základě zkuše-

ností budou vyvážet jednou za

měsíc. Drobná elektrozařízení

tvoří podle odborníků jen malou

část objemu sběru.

Umístění kontejnerů

v Prostějově:

Domamyslice - křižovatka

ulic Domamyslická a Žitná -

točna MHD - u kontejnerového

hnízda na třídění odpadu

Čechovice - Čechovická ulice -

u parčíku - u kontejnerového

hnízda na třídění odpadu

Krasice-Vícovská ulice - u dět-

ského hřiště u kontejnerového

hnízda na třídění odpadu

Václava Špály - u kontejne-

rového hnízda na třídění odpadu

mezi domy č. 1 a 2

Neumannovo náměstí - u kontej-

nerového hnízda na třídění odpadu

křižovatka ulic Rejskova a

Vápenice - u kontejnerového

hnízda na třídění odpadu

sídliště Šárka - dům č. 32 - na-

proti restauraci - u kontejne-

rového hnízda na třídění odpadu

křižovatka ulic Tylova a Libu-

šinka - u kontejnerového hníz-

da na třídění odpadu

Bohumíra Šmerala u firmy

Pfaff servis - u kontejnerového

hnízda na třídění odpadu

Vrahovice - Sídliště svornosti -

mezi domy č. 9 - 11 - u kontejne-

rového hnízda na třídění odpadu

Vrahovice - Kyjevská -

Trpinky - u kontejnerového

hnízda na třídění odpadu -red-
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Od 1. dubna letošního roku začne k

obchodnímu domu INTERSPAR

zajíždět jedna z prostějovských

městských autobusových linek.

Lidé z této příměstské části budou

mít možnost přestupu na linku 32 a

k obchodnímu centru se tak auto-

busem nově dostanou. -red-

Autobusová linka k INTERSPARU

Zastupitel Tomáš Blumenstein se živí
stavebními projekty, zároveň je předse-
dou společnosti Mensa ČR. A jak on
sám říká, mezi jeho největší koníčky
patří právě komunální politika. Právě
jeho jsme na závěr našeho seriálu po-
žádali o rozhovor. V příštím čísle se v
rámci projektu "PV Večerník v
novém" dočkáte obměněné rubriky, ve
které budeme naše politiky zpovídat z
palčivých problémů města. 

Pane zastupiteli, můžete čtenářům

prozradit něco ze svého soukromí? 

Přeji hezký den všem čtenářům. V létě

oslavím 32. narozeniny, mám dvě malé

děti a jednu manželku, absolvoval jsem

Gymnázium J. Wolkra v Prostějově a

Fakultu stavební VUT v Brně. Rád ces-

tuji, mám rád vodu, počítače, florbal, za

mlada jsem více jezdíval na kole. A

mými velkými koníčky jsou Mensa a

komunální politika.

Jaká je vaše profesní a politická ka-

riéra?

Pracuji jako živnostník - živím se sta-

vebními projekty a trochu správou sítě.

Největší podíl práce v posledních letech

byly projekty bankovních poboček a

výrobní a kancelářské objekty, přede-

vším ve spolupráci s kanceláři architek-

ta Langera. Ovšem práce často trpí mno-

žstvím času, které věnuji svým ko-

níčkům. O politické kariéře bych ne-

mluvil, politiku beru také jako koníček.

Jste představitelem společnosti Men-

sa v České republice, která sdružuje

lidi s nejvyšším IQ v zemi. Baví vás ta-

to práce a co všechno obnáší?

Baví, dělám to ostatně dobrovolně. Co

vše to obnáší by bylo na mnohem delší

povídání, ale v zásadě je to jednak admi-

nistrativa a řízení organizace (máme v

současnosti kolem 200 aktivně pracu-

jících dobrovolníků) a kromě toho se

podílím na většině mensovních projek-

tů – v loňském roce jsem vedl organiza-

ční tým Celoevropského setkání v Pra-

ze, letos jsem hlavním koordinátorem

Logické olympiády, pořádám školení a

přednášky, zakládáme Kluby nadaných

dětí, jsem testujícím IQ, podílím se na

projektu Mensa NTC pro školky, pod-

porujeme školy zaměřené na nadané dě-

ti a připravujeme projekt rozvoje logiky

na školách.

Pojďme ke komunální politice. Jak

dlouho v ní působíte a jaké jsou vaše

současné funkce na radnici?

Členem ODS jsem od roku 1998, od ro-

ku 2001 jsem byl předsedou místního

sdružení ODS Prostějov - město a v le-

tech 2002 - 2006 zastupitelem města. Po

volbách 2010 jsem opět zastupitelem,

jsem předsedou komise architektury a

výstavby a komise pro informační tech-

nologie a čerstvě jsem zástupcem města

ve společnosti MiProStav.

Před časem jste píchnul do vosího

hnízda, když jste napadl systém výbě-

rových řízení pro nákupy počítačo-

vých komponentů pro radnici. Jaká

jsou v současnosti nastavena pravidla

a zlepšilo se vůbec něco v tomto ohle-

du?

Zlepšilo se mnohé - Rada města sch-

válila postup vypisování výběrových

řízení, které zajistí nejen zveřejnění

všech soutěží na webu města, ale také

účast komise IT na přípravě zadávacích

dokumentací, čímž chceme zabránit vy-

pisování zakázek na míru nějaké firmě.

Už jen novým vypsáním výběrového

řízení na dodávku notebooků město

ušetřilo přes 140 tisíc korun. Nicméně

stále je co zlepšovat – například jsou v

platnosti některé smlouvy, které jsou pro

město značně nevýhodné, a aktuálním

problémem je také zajištění bezpečnos-

ti dat.

Pokud byste měl určit tři nejpalčivě-

jší problémy našeho města, které by

to byly a proč?

Doprava, rozšíření nabídky kvalifiko-

vaných pracovních míst, přilákání

návštěvníků do města. Doprava je pro-

blémem většiny českých měst, my na

tom nejsme nijak tragicky, ale přesto je

potřeba dostavět několik komunikací,

zrekonstruovat křižovatky a v problé-

mových zónách zvýšit počet parkova-

cích míst, aby bylo město připraveno na

stále rostoucí dopravní provoz. Prostě-

jov by potřeboval širší nabídku pracov-

ních míst včetně těch více kvalifikova-

ných, aby vysokoškoláci neodcházeli za

prací jinam – už se stěží vrátí. Město má

ovšem jen omezené možnosti, jak toho

dosáhnout, je to například příprava da-

lších ploch průmyslové zóny a také vel-

mi vstřícný a nebyrokratický přístup k

jakýmkoliv potenciálním investorům,

kteří by do města chtěli přijít. Třetí bod

bych ani neoznačil za problém, ale spíše

za možnost rozvoje malého a středního

podnikání ve městě. Asi nebudeme

hned usilovat o zápis do UNESCO, ale

třeba pro rozvoj sportovní a konferenční

turistiky máme nevyužitý potenciál.

Co se vám naopak v Prostějově líbí?

Žiji v Prostějově od narození, s trochou

nadsázky říkám, že tu znám každý

kámen, a rád bych tu i dožil. Prostějov je

město ideální velikosti – není příliš vel-

ký, aby se lidé odcizili a žili v anonymitě

a současně je dostatečně velký, abyste tu

nalezli veškeré potřebné služby, obcho-

dy, kulturu. Město je udržované, čisté,

lidé jsou příjemní a pracovití. Prostě to

mám doma rád.

Na dlouholetém vedení radnice se mi

líbí především, že město není zadlužené,

není ani investičně zanedbané, zkrátka

že jednají s péčí řádného hospodáře. Ve

většině rozhodování tu vítězí zdravý ro-

zum a to je pro město jednoznačně do-

bře.

Co byste si přál pro zbytek letošního

roku? A jaké jsou vaše pracovní

plány pro rok 2011?

Nejen sobě, ale všem bych přál trochu

klidu, hodně spokojenosti, nenarážet na

zlé lidi a zdraví pro všechny blízké.

Pracuji letos klasicky na několika sta-

vebních projektech a kromě toho mám

několik různých nápadů, které pravdě-

podobně zase nebudu mít čas realizovat.

V rámci zastupitelstva bych se chtěl

věnovat věcem, které jsem popsal výše,

a samozřejmě práci komisí. A v Mense

především projektům pro nadané děti.

-mik-

Zpravodajství, inzerce

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 21. 3. DO 27. 3. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bezmračné

oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍse koná za bezmračné oblohy v pondělí a

ve čtvrtek v 19. 30 hodin. Měsíc bude v sobotu v poslední čtvrti.

Ve středu v 15. 30 hodin pohádka CO HVĚZDÁŘ NEVĚDĚL.

Výstavy  KOSMONAUTIKA  a CO POZOROVAL UŽ GALI-

LEO GALILEI jsou přístupné na začátku výše zmíněných pozorování. 

KLUB HVĚZDÁRNÍČEKzve stávající i nové členy ve věku do 10 ro-

ků, na setkání ve středu v 16. 30 hodin.

KLUB GEMINIzve stávající i nové členy ve věku 10 - 20 roků, na set-

kání čtvrtek v 16. 30 hodin.

V neděli ve 2 hodiny po půlnoci středoevropského času začíná u nás i v

celé EU platit LETNÍ ČAS.  V popsaný okamžik posuneme hodinky o

1 hodinu dopředu. Noc z 26. 3. na 27. 3. bude tedy o hodinu kratší. Letní

čas potrvá do neděle 30. října 2011

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Tomáš Blumenstein (ODS):
I politika je můj koníček

Stavba obchodního centra? Představitelé města na
T. G. Masaryka nezapomněli

Ve městě jsou nové kontejnery na elektroodpady

Zelení hlasovali také pro!

Rád bych reagoval na vystou-

pení některých odpůrců vý-

stavby nového obchodního a

společenského centra, kteří se

snaží vyvolat dojem, že pří-

prava stavby obchodně spole-

čenského centra v Prostějově a

přeměny části historického

jádra města se odehrává za

zády spoluobčanů, pokoutně

někde v kuloárech radnice,

která chce lidem vzít ten nej-

cennější kus Prostějova. 

Opak je pravdou. Už to, že se mi-

nulé vedení města odhodlalo po

několika desetiletích diskusí

přeměnit zanedbanou část těsně

v blízkosti hlavního náměstí, po-

važuji za velmi rozumný krok.

Ostatně každý Prostějovan zná

proluky, které slouží jako blátivá

parkoviště, nevyhovující a

nepěknou socialistickou tržnici,

která je pěstí na oko při pohledu

na sousedící gotický kostel, či

kulturní dům, který do historické

zástavby nevkusně včlenili bo-

lševičtí plánovači. Možná si na

tento kolorit pitoresknosti a ne-

vkusu místní za ta léta zvykli, ale

návštěvníci Prostějova se nad

tím podivují.

Proto je důležité, že se s cennou

oblastí v centru konečně něco

začne dít. A můžu garantovat, že

zcela transparentně a podle

všech zákonů a norem. Výbě-

rové řízení na investora stavby

proběhlo naprosto standardně a

otevřeně,  firmu Manthellan do-

poručili Radě města odborníci a

architekti a všechna hlasování

zastupitelů tuto firmu potvrdila.

Není bez zajímavosti, že pro hla-

sovali také Zelení, kteří jsou

dnes hlavními odpůrci stavby a

„zastánci„ současného nevyho-

vujícího stavu. Na druhou stranu

je jasné, že opozice musí mít

svoje témata, na kterých se může

zviditelnit. Ovšem tady si vylo-

ženě vybrali téma, které je

přínosné pro město Prostějov i

jeho obyvatele a snaží se poško-

dit dobrou věc. Jiří Pospíšil,
místostarosta města Prostějova

Zástupci prostějovské radnice společně s poslancem MUDr. Pavlem Holíkem a představiteli obou policií, armády, a
kulturních a společenských organizací si připomněli výročí narození prvního československého prezidenta. 
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3. DÍL - TYPY TURNAJŮ,
VARIANTY POKERU

Existují různé typy turnajů, po-
případě CASH game. Základní
princip turnajů není složitý, každý
ze zúčastněných hráčů složí vstup-
ní vklad (buy-in) do hry a pak se
hraje - v závislosti na druhu turna-
je, jeho struktuře a počtu hráčů -
tak dlouho, dokud někdo z hráčů
nezíská všechny žetony . A tím
pádem se stane vítězem turnaje. U
většiny klání probíhá hra tak, že na
začátku jsou povinné sázky nasta-
veny na nízké úrovni a postupně se
zvolna zvyšují. 

Hlavní typy turnajů:
Freezout - každý hráč obdrží na
začátku hry žetony v určité hod-
notě, například ve čtvrtečním tur-
naji klubu MP Poker to bylo 8000.
Jakmile o tyto žetony hráč přijde,
ze hry vypadává.
Re-buy -
V této variantě je většinou startov-
ní počet žetonů menší, ale je mo-
žno v určitém časovém úseku při
ztrátě všech žetonů za poplatek,
koupit další žetony a pokračovat
ve hře(viz. tabulka turnajů klubu
MP Poker)
Bounty - u tohoto turnaje je část
vkladu oddělena od celkové část-

ky na výhru a přidělena tomu
hráči, který jednotlivé účastníky z
turnaje vyřadí. Například v MP
Poker klubu se každé úterý hraje
turnaj Bounty special, kde je
vstupné 300 Kč a za každého vy-
řazeného hráče máte odměnu 200
Kč. Když vyřadíte v tomto turnaji
šest hráčů, náleží vám odměna ve
výši 1200 Kč. Každý hráč si může
dle svých možností a schopností
vybrat turnaj, který ho nejvíce
osloví.
Cash game - hráč dostane, naroz-
díl od turnajů, žetony v přesné
hodnotě peněz, které chce do hry
investovat. Struktura malých a
velkých sázek se nemění a zůs-
tává po celou dobu stejná. Naroz-
díl od turnajů je v cash game mo-
žno kdykoliv skončit, proměnit si
žetony zpět na peníze a odejít od
stolu.

Existují ale také jiné
varianty pokeru...

OMAHA - pravidla Omaha Hol-
d'em vychází z pravidel Texas Hol-
d'em s těmito rozdíly: hráčům se
rozdají čtyři zavřené karty, na zís-
kání co nejlepší kombinace musí
použít přesně dvě zavřené (své) a
tři společné (rozdané na stůl) karty.
Kola sázek jsou stejné jako v Texas
Hold'em. Ve Spojených státech je
také oblíbená varianta HI-LO, kdy
se celkový bank dělí mezi nejvyšší
a nejnižší kombinaci. 
5 card draw- je nejjednodušší va-
riantou pokeru a většina hráčů
dříve na této hře začínala. Každý
hráč obdrží pět karet, na které ostat-
ní nevidí. Ve 5 Card Draw jsou jen
dvě kola sázek. V každém kole má
hráč možnost zůstat ve hře bez

vsazení, vsadit, dorovnat sázku,
pokud někdo vsadil, zvýšit sázku
hráče před sebou  nebo složit kar-
ty. Po prvním kole si hráč může
vyměnit jednu až pět karet. Po
výměně probíhá druhé kolo sázek
a následné porovnání kombinací.
Nejvyšší kombinace bere bank.
7 card stud - každý z hráčů do-
stane celkem sedm karet, tři z
nich tzv. slepé (vidí jen hráč), čty-
ři otevřené (vidí všichni u stolu).
Cílem hry je získat co nejlepší pě-
tikaretní kombinaci sedmi rozda-
ných karet. Sedmikaretní stud se
hrává s Ante, které se rovná asi
jedné pětině nejnižší sázky. Ka-
ždý hráč musí vsadit Ante před-
tím, že se začnou rozdávat karty.
Na začátku hry se rozdají tři karty
- dvě zavřené a jedna otevřená - a
probíhá první kolo sázení (stejné
jako u Hold´emu), následuje čtvr-
tá karta (otevřená), další kolo
sázení, pátá karta (otevřená), da-
lší kolo sázení, šestá karta (ote-
vřená), další kolo sázení a posled-
ní sedmá karta (zavřená). Poté ná-
sleduje poslední kolo sázení a po-
rovnání kombinací. Hráč vybírá
ze svých sedmi karet nejlepší pě-
tikaretní kombinaci. V  dnešní
době se většina pokerových her
(více než 80 procent) odehrává ve
variantě Texas holdem. V posled-
ní době si ale velkou popularitu,
zejména v USA získává varianta
OMAHA .                                      -pk-

nejvyšší výherní kombinace v
pokeru - královská barva - po-
stupka s esem, všechny karty ve
stejné barvě

postupka v barvě - pět po sobě
následujících karet, všechny ve
stejné barvě, postupka zakonče-
ná vyšší kartou vyhrává

čtveřice karet se stejnou hodno-
tou, v případě rovnosti kombina-
cí vyhrává vyšší čtveřice

trojice (three of a kind) a dvojice
(a pair) dohromady , v případě
rovnosti kombinací vyhrává hráč
s vyšší trojicí

pět karet stejné barvy, v případě
rovnosti kombinací vyhrává hráč
s nejvyšší kartou v barvě

postupka - pět po sobě následu-
jících karet, v případě rovnosti
kombinací vyhrává postupka za-
končená vyšší kartou

trojice - tři karty se stejnou hodno-
tou, v případě rovnosti kombinací
vyhrává vyšší trojice

dva páry čili dvě dvojice karet se
stejnou hodnotou, v případě rov-
nosti kombinací vyhrává vyšší pár
z obou dvojic, je-li vyšší pár stejný,
rozhoduje nižší pár, je-li i nižší pár
stejný, rozhoduje zbývající karta

jeden pár čili dvojice karet se
stejnou hodnotou, vyšší pár po-
ráží pár nižší, při rovnosti párů
rozhoduje zbývající karta v ruce
(kicker)
v případě, že nemáte žádnou z
výše uvedených kombinací,
počítá se pouze nejvyšší karta

SOUČÁSTÍ HOTELU GÓL U ZIMNÍIHO STADIONU 
JE I NAŠE NOVĚ OTEVŘENÁ RESTAURACE.

PŘIJĎTE ZKUSIT ZVÝHODNĚNÉ POLEDNÍ MENU!

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
ve spolupráci s MP poker klu-

bem, který
sídlí v Ho-
telu Gól u
Víceúče-
lové haly-
ZS, pr o
vás při-
pravil sérii
článků, v
nichž vás

hodláme nejen zasvětit do ta-
jů karetní hry s názvem PO-
KER, jenž se stala během po-
sledního desetiletí nejen
uznávanou společenskou ak-
tivitou, ale získala si desítky
miliónů fanoušků po celém
světě. V dnešní, v pořadí již
třetí části celkem pětidílného
seriálu vás hodláme se-
známit s různými typy tur-
najů a varianty pokeru. Něk-
teré z nich se pravidelně ko-
nají právě v MP  POKER
CLUBu. Navr ch pak při-
dáváme přehled výherních
kombinace, dnes již ve sp-
rávné verzi... 

Seriál o karetní hře, která není hazardem, píše již třetí díl
�

�

ČTĚTE
V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ:

4. DÍL -
MP POKER KLUB

Představujeme POKER - fenomén nového tisíciletí

výherní kombinace

Při druhém dílu našeho seriálu
„Představujeme POKER - fe-
nomén nového tisíciletí“, který vy-
šel na stránkách Večerníku před
týdnem, si se čtenáři a hráči této ka-
retní hry pohráli nikoliv ostřílení
krupiéři, ale „prachobyčejně ma-
zaný tiskařský šotek“, jenž se do-
slova vyřádil, když se rozhodl
zmást všechny fajnšmekry tohoto
sportovního odvětví. Ve výčtu
výherních kombinací z minulého
vydání se totiž objevila řada ne-
přesností a nesprávně zasazených
údajů, na což jste nás upozornili sa-
mi Vy – čtenáři Večerníku a příz-
nivci pokeru. Za tato nedopatření
se všem omlouváme a přikládáme
správné rozložení všech nabíze-
ných kombinací. Děkujeme za po-
chopení.   -red-

OMLUVA ČTENÁŘŮM
“ŠOTEK ŘÁDIL”

"To, co jsme tušili už několik
týdnů se nyní potvrdilo. Loňský
rok z hlediska hospodaření mě-
sta dopadl mimořádně dobře.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji
skončil přebytkem ve výši 52
milionů korun," potvrdil nám
čerstvou zprávu Miroslav Pi-
šťák, starosta Prostějova.
"Mám z tohoto výsledku po-
chopitelně radost, ale kdybych
zůstal jenom u toho faktu, že
pracujeme s přebytkem 52 mili-
onů z roku 2010, bylo by to
hodně zjednodušené. Tento vý-
sledek loňského rozpočtu je to-
tiž potřeba vidět v širším kon-
textu. A to nejenom vůči roku
2010, ale zejména ke katastro-
fálnímu roku 2009. Dvaapade-
sát milionů v plusu je zajímavá
částka, nicméně v této sumě
jsou zahrnuty i peníze, které
jsme nestihli proinvestovat.
Především z důvodů špatných
klimatických podmínek v závě-
ru roku. Takže údaj, který mě
zajímá vždycky nejvíce, hovoří
o tom, že investice roku 2010
byly naplněny jen z 92 procent.
V konečném součtu jsme vloni
použili na investice 234 milionů
korun. A tato částka odpovídá
21 procentům veškerých výda-
jů města za uplynulý rok, které
celkově činily přes jednu mili-
ardu korun," poskytl nám další
informace Miroslav Pišťák. 
První muž radnice nám záhy
odpověděl na otázku, co tyto

pozitivní údaje budou pro mě-
sto znamenat v budoucnu. "V
příštích letech budeme muset
zvažovat jakékoliv výdaje,
které budou ovlivňovány veli-
kostí městských finančních re-
zerv. A právě přebytkem z roku
2010 ve výši 52 milionů bude-
me nyní sanovat rezervní fon-
dy, především fond rezerv a
rozvoje města. A letos budeme
mít k dospozici ještě rozpočto-
vou rezervu Rady města. A ty-
to všechny peníze budeme
chtít uvolňovat na investiční
akce, při kterých zároveň do-
sáhneme také na státní dotace.
Takže aniž bych přeceňoval
výsledky hospodaření, jsem s
nimi nadmíru spokojený," uve-
dl starosta.  
Na začátku roku 2010 starosta
Pišťák Večerníku sdělil, že po
stomilionovém výpadku příj-
mů z roku 2009 se bude nyní
město v rozpočtové sféře držet
při zdi. Možná i tato skutečnost
nahrála tomu, že ke konci roku
se město dočkalo pokladny
přetékající 52 miliony korun.
"Ano, byli jsme velmi opatrní,
ale nedrželi jsme se při zdi ve
výdajích na investice. Tam,
kde to bylo potřebné, jsme byli
schopni finanční prostředky
zabezpečit v plné výši. Navíc
jsme ještě zahájili některé stav-
by, které na počátku roku 2010
nebyly v plánu města," od-
pověděl Miroslav Pišťák. 

Současná dobrá finanční kon-
dice města by byla ještě
výrazně lepší, nebýt onoho
hrozivého roku 2009. Oněch
ztracených 100 milionů korun
by se určitě hodilo. "To je vel-

mi hypotetická otázka a takové
otázky nemám příliš rád.
Těžko se totiž odpovídá na to,
co kdyby... Pochopitelně, kdy-
bychom měli v tuto chvíli na-
víc ještě dalších sto milionů

korun, určtiě bychom v rozvoji
města mohli pokročit mnohem
dále," uzavřel toto téma Miro-
slav Pišťák, starosta města Pro-
stějova. -mik- 

Po katastrofálním výpadku v příjmech městského rozpočtu v roce
2009, kdy vinou finanční krize přišlo město o 100 milionů ze sdíle-
ných daní, přišla nyní z radnice naprosto skvělá zpráva. Hospoda-
ření města za rok 2010 skončilo kladným výsledkem ve výši 52 mi-
lionů korun. Lidově řečeno, městská kasa znovu přetéká cinkavými
zlaťáky.

Starosta Miroslav Pišťák
má důvod k optimismu.

Městská kasa zase po roce
přetéká zlaťáky!

Loňský rozpočet města skončil přebytkem 52 milionů
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Začíná to být neúnosné.

Drahé pohonné hmoty trápí

nás všechny, tedy snad kromě

majitelů čerpacích stanic. Je-

nomže málokdo si uvědomuje,

že pokud bude neustále stou-

pat cena benzinu i nafty, pole-

tí nahoru například i ceny po-

travin, spotřebního zboží i slu-

žeb. Podle odborníků může za

růst cen hlavně drahá ropa. 

Cena ropy Brent v průběhu mi-

nulého týdne přestala růst a stag-

novala na úrovni kolem 115 do-

larů za barel. "Pohled na burzu v

Rotterdamu ovšem opět nebyl

pro motoristy příliš příznivý.

Růst ceny benzinu i nafty se sice

zastavil, nicméně průměrné ce-

ny se ustálily na vyšších úrov-

ních. Nepříznivého vývoje jsme

byli svědky i na měnovém trhu,

kde koruna začala oslabovat,"

upozornil Čermák. Kombinace

výše zmíněných faktorů podle

něj způsobí v průběhu následu-

jících dnů další růst cen u tuzem-

ských čerpacích stanic. "Opět by

se mělo jednat o zdražení v řádu

desetihaléřů," předpokládá ana-

lytik.

Kde je benzin nejlevnější?

Nejlevnější benzin zůstává od

minulého týdne v Jihočeském

kraji (33,70 Kč), na poslední

místo se po týdenní přestávce

vrátila jižní Morava (34,92 Kč).

Nejvíce vzrostly ceny právě v

Jihomoravském kraji (o 43 hal-

éřů). Naopak Praha korigovala

výrazný nárůst z předchozího

týdne (+1,18 Kč), benzin tam

dokonce v průměru o 32 haléřů

zlevnil. -red-

Cena nejprodávanějšího benzi-

nu Natural 95 se v Prostějově na

mnoha čerpacích stanicích pře-

houpla již přes magickou hra-

nici 35 korun za litr. Naše město

tak patří k nejdražším co se

týká cen pohonných hmot. Ale

to není jediný důvod, proč řidi-

či v posledních týdnech nadáva-

jí jako špačci. Majitelé přede-

vším starších škodovek lamen-

tují nad tím, že pouze jediná

benzínka prodává Natural 91,

který jsme dříve znali pod náz-

vem Special. A pláčí i zastánci

ekologie. BIO naftu totiž dnes

podle našeho zjištění seženete

jen v Držovicích na čerpací sta-

nici UniCorn. 

Čerpací stanice v Prostějově moc

velký výběr pohonných hmot

opravdu nenabízejí. Ano, napří-

klad benzínky Shell nebo OMV

mají kromě klasických benzinů a

nafty ještě na výběr dva nebo tři

druhy benzinů s vyššími oktano-

vými čísly pro větší výkon moto-

rů. Ty jsou ale pro svoji obzvláště

vysokou cenu mezi řidiči málo

požadovaným artiklem. Ve městě

je pak několik stanic, které moto-

ristům nabízejí jen Natural 95 a

naftu. Víc nic. 

V posledních týdnech ale maji-

telé, respektive nájemci čerpacích

stanic v Prostějově žehrají na ka-

tastrofální pokles tržeb. Není di-

vu, ceny pohonných hmot strmě

stoupají. "Naše šestičlenná rodina

má celkem tři auta. Není to roze-

žranost, prostě vozidlo potřebuji

já, manželka a nejstarší syn k

práci. Teď ale naše dvě auta par-

kují před domem, jezdíme jen s

jedním. Při současných cenách je

prostě neuživíme, pokud chceme,

aby nám zbylo na jídlo a nájem,"

řekl nám muž, kterého jsme za-

stihli při čerpání plné nádrže. Na

stojanu mu naskočila cena 2 450

korun. "No vidíte, a to nám vydrží

tak na týden ježdění," posteskl si

muž a zamířil k pokladně. 

V Prostějově takřka neuspějí ani

ti, kteří si zvykli tankovat BIO

naftu. Dostanete ji jen v Držovi-

cích. Zlí jazykové tvrdí, že tento

ekologický druh nafty ničí moto-

ry, podle odborníků to ale není

pravda. 

CO JE BIONAFTA?

Bionafta je ekologické palivo pro

vznětové motory na bázi metyles-

terů nenasycených mastných ky-

selin rostlinného původu. Vyrábí

se rafinačním procesem zvaným

transesterifikace. Může být pou-

žívána jako palivo bez jakékoliv

úpravy motoru.

V dnešní době musí výrobci po-

vinně přimíchat 5 % bionafty do

nafty vyrobené z ropy. Většina

výrobců vozidel dává záruku pou-

ze na motory, v nichž se spaluje

právě tato směs s maximálně 5%

bionafty a 95% klasické nafty.

Poprvé se použití rostlinných ole-

jů jako paliva objevuje v americ-

kých patentech ve čtyřicátých le-

tech minulého století. K většímu

rozvoji použití rostlinných olejů

došlo až po energetické krizi po-

čátkem sedmdesátých let. Bionaf-

ta při spalovacím procesu lépe

shoří, a tím výrazně snižuje kouři-

vost naftového motoru, emise

polétavého prachu, síry, oxidu uh-

ličitého, aromatických látek a

uhlovodíků vůbec. Čistá bionafta

není toxická, je biologicky od-

bouratelná a neobsahuje žádné

aromatické látky ani síru. -mik-

BENZÍNKA

/ PALIVO

UNICORN BENZINA OMV AVANTI EUROOIL SHELL TESCO

Držovice Vrahovická Plumlovská, Olomoucká Brněnská Brněnská Petrské Náměstí Konečná

Natural 91 — — — — 34,60 —

—

Natural 95 33,90 35,10 35,10 34,60 34,60 35,10 34,20

Natural 98 — — 36,10 35,60 35,00 — —

Nafta 33,60 34,20 34,20 33,70 33,70 34,20 33,70

BIO nafta 30,20 — — — — — —

Hlavní problém? Drahá ropa!

Za posledních šest měsíců postupně vzrostly průměrné ceny pohon-
ných hmot v České republice o 2,75 korun u benzínu Natural 95 a
dokonce o 3,34 u nafty (podle serveru www.kurzy.cz - pozn.red.). K
významnějším skokům v cenách pak došlo v prosinci loňského roku
a během letošního března. Jako důvod jsou udávány zvyšování cen
ropy na světových trzích, s tím spojené zvyšování cen benzínu a naf-
ty na evropské burze v Rotterdamu a v posledních několika týdnech
také sílící nepokoje v Libyi. Ačkoliv produkce ropy z této africké
země dosahuje pouze asi dvou procent světové těžby, jsou jako hlav-
ní důvod zvyšování cen pohonných hmot nejen u nás uváděny právě
problémy s tamějšími povstalci. V závěru uplynulého týdne jsme se
proto zeptali přímo vás - občanů Prostějova, jaký máte na zdražování
pohonných hmot a hlavně jeho důvody názor. 

Co si myslíte o zvyšování cen benzínu? Jsou podle vás důvodem

nepokoje v Libyi? Dojíždíte do zaměstnání? Donutí vás zdražo-

vání méně jezdit autem?

Stanislav Přikryl,  Horní Štěpánov 

„Ceny benzínu a nafty určitě ne-

jsou konečné a podle mého názo-

ru dál porostou. V naší rodině se

tímto zdražením rozhodně zvýší

náklady. Dojíždím denně do za-

městnání několik kilometrů, pra-

cuji v nepřetržitém provozu i přes

víkendy, takže auto musím pou-

žívat a nemohu využít hromad-

nou dopravu.“ 

Pavel Hort, Brno

„Osobně si myslím, že nepokoje

v Libyi nejsou důvodem pro

zdražování pohonných hmot u

nás tak, jak vše zrovna probíhá. V

rodině jezdíme dvěma auty a da-

lší používáme ve firmě, takže

zdražování benzínu a nafty se

mne velmi dotýká a pociťuji vel-

ký rozdíl, pokud musím platit o

několik korun za litr vyšší cenu.“ 

Michal Bárta, Prostějov 

„Podle mně rozhodně nejsou pro

tak rychlé a výrazné zdražování v

ČR důvodem někde uváděné ne-

pokoje v Libyi. To je jen zámin-

ka. Já většinou jezdím služebním

autem, takže zdražování osobně

nepociťuji. Ale pokud bude tato

situace dál pokračovat, budeme

na to doplácet všichni zdražo-

váním ostatních věcí.“ 

text a foto: Radmila Kovaříková

Anketa mezi Prostějovany: 

„Nepokoje v Libyi
jsou jen záminka“

Řidiči nadávají na ceny i nedostatek Naturalu 91 a BIO nafty

V posledních týdnech na čerpacích stanicích moc úsměvů nevidíme, ceny pohonných hmot jdou strmě vzhůru

Prostějovské benzínky moc luxusu nenabízejí
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Prostějovští fanoušci reggae si 
po více než čtyřech měsících, 
kdy klub Apollo 13 navštívil 
Deadly Hunta, opět přišli na 
své. Na místním pódiu se to-
tiž v sobotu 12. března se svou 
energickou show objevil britský 
General Levy, kterého může 
širší publikum znát především 
díky hitu Incredible z filmu 
Ali G Indahouse. Této legendě 
předskakovala prostějovská stá-
lice na reggae scéně - kapela Zion 
Squad, prostor před a po kon-
certech vyplnili Wicked Sound 
a DJ Skre ze zlínské crew Lion 
Movement. Pojďme se vžít do 
místy až euforické atmosféry...
Apollo 13 se plnilo už od osmé 
hodiny, návštěvnost byla relativně 
slušná, přestože tento klub už zažil 
větší „tlačenice“, na akci dorazilo 
okolo 250 lidí. Jako první přišli 
na řadu místní hoši Zion Squad. 
Nikdo nečekal nic jiného, než 
velmi kvalitní vystoupení a niče-
ho jiného jsme se také nedočkali. 
Kapela v nové sestavě předvedla 

povedenou show, zazněly jak 
pecky z jejich alba African Fyah 
(2007), tak i dva zcela nové singly, 
na kterých hostoval MC Donuth 
z crew 3F - konkrétně tracky 

HudbaH a Změna. Publikum si 
vystoupení náležitě užilo a dávalo 
to kapele najevo.
Po půlnoci si už ovšem slovo vzala 
hlavní hvězda sobotní noci - brit-

ská legenda General Levy. Jeho 
skvělá show založená na ener-
gických hudebních podkladech a 
typickém hlasovém projevu nene-
chala dav pod pódiem ani na chvíli 
v klidu. Mohli jsme slyšet směsici 
reggae, dancehallu, ale i svižněj-
ší jungle a drum’n’bass. Ani na 
okamžik by člověka při tomto ži-
velném vystoupení nenapadlo, že 
před nimi stojící „professional ga-
nja smoker“, jak sám sebe nazývá, 
je již čtyřicátník. Během show za-
zněla spousta hitů, mezi nimi na-
příklad zmíněný Incredible, nebo 
právě Professional ganja smoker. 
Reakce publika byly více než po-
zitivní a těžko bychom hledali ně-
koho, kdo si tuto akci neužil.
O zábavu se po zbytek večera sta-
rali DJové a party se protáhla až 
do ranních hodin. Zvuk v klubu 
měli na starosti DJ Malda a Jiří 
Lazorčák, kteří svou práci odvedli 
vskutku na výbornou. Celkově se 
akce rozhodně vydařila a fanoušci 
se už teď těší, co si pro ně organi-
zátoři připraví příště...Filip Gorba

Britský General Levy dokázal publikum v Apollu 13 pořádně rozparádit...  
  Foto: Filip Gorba

Legendární General Levy navštívil 
reggaechtivé Prostějovany

Již od konce ledna si mohou 
návštěvníci kavárny Galerie 
Národního domu v Prostějově 
prohlédnout obrazy malířky 
Zdeňky Trnečkové. Autorka pro 
pozorovatele „domácího“ umě-
ní jistě není neznámou, svým 
výtvarným projevem vstoupila 
do dění ve druhé polovině de-
vadesátých let. Narodila se 12. 
srpna 1975 v Prostějově, kde 
také žije a tvoří. Vystudovala 
Gymnázium Jiřího Wolkera, 
kde se spolupodílela na zalo-
žení výstavní galerie Artium 
Liberalium. S jejími obrazy 
jsme se již dříve mohli 
seznámit právě v kavárně 
Národního domu, nebo 
například v sále Muzea 
Prostějovska. Její tvor-
bu též představuje loni vydaná 
publikace „Figurální tvorba 
umělců Olomouckého kraje“. 
V interiéru kavárny je k vidění 
několik větších, barevně sytých 
obrazů i menších černobílých 
děl. Série abstraktních výjevů 
v sobě spojuje prvky symbolist-
ně secesní, postsurrealistické a 
imaginativní malby. Přestože 
se před vámi rozevírají útroby 
citlivě zachycených imaginací, 
autorka vždy striktně zachová-
vá technickou vytříbenost a do-
konalost, blízkou realistickým 
projevům. Dodržování precizní 
práce jak v negativních, tak i 
pozitivních tvarech kompozice, 
poukazují především na vy-
sokou úroveň řemeslnických 
schopností. Ty slouží hluboké-
mu až snovému ponoření se 
do malířčina podvědomí, což 
vyvolává zneklidňující, místy i 
provokující dojem. V pozitivním 
smyslu nás autorka nenechává 
vstříc jejím obrazům chladný-
mi. Návštěvníci se mohou těšit 
především na silnou, obrazově 
ztvárněnou básnickou výpověď. 
Poezie čiší nejen z harmonic-
kých témbrů barevného spektra, 
ale hlavně z motivů. U Zdeňky 
Trnečkové se stírají rozdíly i hra-
nice mezi hmotným a nehmot-

ným, mezi animalitou a lidstvím, 
realitou a snem. Rostliny, zvířata 
a věci jsou personifikovány, člo-
věk vrůstá do krajiny. V obra-
zech jsou vyjádřeny nečekané 
transformace probíhající mezi 
přírodními motivy a figurou, 
která je obvykle osou tvorby. 
Často je na úkor fantazijních 
kompozic pozměněna perspek-
tiva, která přestává být reálnou, 
plastičnost působí pouze zdánli-
vým dojmem. Noření se do kra-
sodušných hlubin postupuje s 
vrstvením přírodních a fantask-
ních prvků, působících dojmem 
celistvé, dokonale komplexní 
představy, spolu s jemnocitným 
smyslem pro detail. Malířka ve 
svých dílech dává vyniknout 
též přednostem krásy ženských 
figur, avšak spíše než erotickým 
dojmem působí feminní přiro-
zeností uvnitř přírody, mysticky 
transformující v souzvucích 

jsoucna. Můžeme se tak 
setkat s prsy na místech 

hrotů skal, či žabích končetin 
prostupujících s ženskou nohou, 
vše ovšem s překvapivou grácií a 
cudností. Nutno poznamenat, že 
nově také autorka zakompono-
vává do některých svých obrazů 
i technické prvky, dle mého však 
těžiště její tvorby leží spíše jinde, 
uvidíme však, jak se bude její 
zaměření vyvíjet do budoucna.
Vydat se na putování snovými 
plátny slibuje uvolněné, emočně 
nabité vizuální zážitky, působící 
na smysly jako secesní symfonie, 
jež velmi vhodně ladí se seces-
ním prostorem galerie. 
Chcete-li si zlahodnit odpolední 
posezení, pohledem na nevšední 
uměleckou tvorbu, můžete využít 
ještě posledních PÁR DNŮ pří-
ležitostí k návštěvě Národního 
domu. Výstava se uzavře tento 
čtvrtek 24. března.  
 Lukáš Kadlec 

Prolnutí jednoho světa aneb 
OBRAZY ZDEŇKY TRNEČKOVÉ 

„Mám ráda dokonalou techniku. I 
když je obraz abstraktní, musí mít 
propracovanou právě techniku. 
Jinak je to čmáranice. Nikdy svým dí-
lům nedávám názvy. Přijde mi to zby-
tečné a zavádějící. Každý si v mém vý-
jevu muže najít, co chce.“
 Zdeňka TRNEČKOVÁ, malířka

co o své práci říká sama autorka?

Minulý čtvrtek se v Muzeu 
Prostějovska uskutečnila 
vernisáž výstavy Kámen mluví 
aneb geologie Prostějovska. 
Na jejím uspořádání se 
podílel také Český svaz 
ochránců přírody RS Iris. Její 
návštěvníci se mohou vydat po 
stopách zajímavých kamenů 
napříč geologickým časem, 
prohlédnout si pestré horniny 
z celého regionu a projít celých 
šest set milionů let. Shlédnout 
lze také živočichy prvohorních 
moří, takzvané graptolity, dále 
trilobity z Čelechovic nebo 
korály a lastury z třetihor. 
Tato šance se naskýtá až do 26. 
června.
Na čtvrteční vernisáži výstavy 
byla představena stejnojmenná 
publikace „Kámen mluví aneb 
geologie Prostějovska“, kterou 
vydal v roce 2010 Český svaz 
ochránců přírody RS Iris a jejímiž 
autory jsou Vladimíra Jašková a 
Tomáš Lehotský. „V souvislosti 
s výstavou nabízíme program pro 

děti zvaný Geologický desetiboj, 
kde si mohou zkusit hod na 
mamuta či jiné soutěže,“ uvedla 
Eva Zatloukalová, vedoucí 
prostějovské pobočky Ekocentra 
Iris. Třetím bodem vernisáže 
bylo vyhlášení výsledků 
výtvarné soutěže pro žáky 
základních škol. Vyhlašovaly se 
tři kategorie - a to první stupeň, 
druhý stupeň a kolektivní práce. 
„Celkem se sešlo na tři stovky 
prací a nakonec jsem proklínala 
den, kdy jsem soutěž vyhlásila, 
protože bylo strašně těžké vybrat 
jen několik nejlepších prací,“ 
podotkla s úsměvem Vladimíra 
Jašková, organizátorka soutěže.   
 -vevi-

Výstavu Vážený Ještěre, drahý 
Petře Bezruči si mohou lidé pro-
hlédnout od 17. března do 1. květ-
na 2011 v hlavní budově Muzea 
Prostějovska na náměstí T. G. 
Masaryka. Název si muzeum 
vypůjčilo z gratulace žáků školy 
v Postřelmově u Zábřehu Petru 
Bezručovi k jeho devadesáti-
nám. 
Výstava představuje vyobrazení 
básníka v podobě ještěra v desít-
kách kreseb, tisků, karikatur, exlib-
ris, obrazů, publikací, razítek, kniž-
ních ilustrací, komiksů, pohlednic 
a plastik. Autory prací jsou známí 
výtvarníci jakými jsou například 

Karel Otáhal, Helena Salichová, 
Karel Svolinský, Jan Tříska, 
Vlasta Ambrožová, Oldřich Lasák, 
Antonín Kameník, Jožka Baruch, 
Jaroslav Olšák, Jaroslav Vodrážka, 
Josef Weiser, Vilém Wünsch, 
Arnošt Hrabal a další, ale rovněž 
amatérští nadšenci, obdivovatelé 
a přátelé Petra Bezruče. „Většina 
z nich se zhostila své práce s vtipem 
a nápaditostí. Kromě dvou medailí, 
básníkovy busty a basreliéfu pochá-
zejí všechny vystavené artefakty 
ze sbírky Literární památky pros-
tějovského muzea. Samozřejmě se 
také dozvíte, proč byl Petr Bezruč 
titulován jako starý ještěr...,“ řek-
la Večerníku s úsměvem Marie 
Dokoupilová, kurátorka výstavy v 
Muzeu Prostějovska.    -vevi-

Napříč geologickým časem v Muzeu Prostějovska
Výstava KÁMEN MLUVÍ ukazuje 600 milionů let staré horniny

Děti ze Základní Školy a Dětského 
domova v Prostějově, které vyhrály 
první místo v kategorii Kolektivní práce 
s místostarostkou města Prostějova 
Ivanou Hemerkovou. V pozadí stojí ředi-
tel muzea Miroslav Chytil.      
 Foto: Veronika Vidlářová

Dílo z výstavy Vážený Ještěre, drahý 
Petře Bezruči.

Už podvakrát jsme vás 
informovali o třináctém 
mezinárodním festivalu 
dokumentárních filmů o 
lidských právech „JEDEN 
SVĚT“, pořádaný organizací 
Člověk v tísni, o.p.s., jehož se stal 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
mediálním partnerem v tomto 
regionu. Jak jsme zmínili, v 
těchto dnech Jeden svět putuje 
z pražského centra do dalších 
třiatřiceti měst po celé České 
republice! Během března a dubna 
nabídne divákům a divačkám 
nejen projekce dokumentárních 
filmů, ale i debatní večery nad 
aktuálními tématy a tradičně 
pestrý mix doprovodných akcí 
jako jsou výstavy, koncerty, 
workshopy či prodejní stánky. 

Hlavní program festivalu se v 
Prostějově uskuteční v termínu 
28. až 31.března, kdy budou 
probíhat dopolední projekce 
s odbornými debatami pro 
školy v kinokavárně DUHA, na 
které navážou večerní projekce 
dokumentárních filmů pro 
veřejnost. Další prostějovské akce 
jsou naplánovány do kavárny ve 
Špalíčku, baru 12 opic a divadla 
POINT. 
První vernisáž prožil Prostějov 
v neděli 13. března, kdy byla 
zahájena výstava „Tibet a Ladak v 
21. století“ a proběhla také dvojitá 
projekce dokumentů „Přechod přes 
Himálaj - I. díl a Semínka Tibetu v 
Happy Valley. „Přišlo dvaadvacet 
návštěvníků, kteří se o událost 
zajímali. Karin Majerová na úvod 

představila organizaci M.O.S.T. 
, která pomáhá Tibeťanům v 
exilu. Život v tibetských vesnicích 
znázorňuje právě výstava Ladak 
21., která potrvá do konce března. 
Po zahájení vernisáže byly 
promítány dva poutavé filmy o 
cestě dětí prchajících z Tibetu a 
jejich životě v exilových vesnicích 
po příchodu do Indie,“ shrnula 
program počátečního dne Iva 
Linhartová, terénní pracovní 
poradce Člověk v tísni. „Celý večer 
proběhl v příjemné atmosféře. Lidé 
se mohou do pomoci také zapojit 
jakýmsi kmotrovstvím na dálku, 
kdy sponzorují prostřednictvím 
organizace M.O.S.T. takové dítě, 
nebo třeba tibetskou babičku, která 
žije sama a není schopna si obstarat 
obživu. Dalším způsobem pomoci 

je nákup rozmanitých tibetských 
předmětů, šperků, oblečení, 
modlitebních pomůcek a jiného 
zboží,“ prozradila Linhartová. 
Této možnosti hojně využili právě 
návštěvníci vernisáže a domů si 
tak odnesli originální suvenýry. 
Karin Majerová také po skončení 
projekcí dokumentů zodpovídala 
individuální dotazy zvídavých 
návštěvníků. 
Ve středu 16. března se uskutečnila 
první předprojekce dokumentu 
„Hlad“ z projektu ´Promítej i ty!´ 
Dokument je šokujícím svědectvím 
o důsledcích celosvětového 
obchodu a globalizace a shlédlo jej 
sedm návštěvníků Baru 12 opic. 
„Promítalo se tedy v komorní 
atmosféře,“ konstatovala Iva 
Linhartová. 

Dnes, tj. v pondělí 21. března se 
již můžete těšit na předprojekci 
dokumentu „Já, moje romská rodina 
a Woody Allen“, jenž se uskuteční v 
kavárně ve Špalíčku. „Tato projekce 
bude unikátní, protože po ní bude 
následovat k tématu také zajímavá 
debata s pracovníky prostějovské 
pobočky Člověk v tísni,o.p.s.,“ 
slibuje Linhartová.
Podrobné zprávy nejen k 
doprovodnému programu lze najít 
na webových stránkách www.
jedensvet.cz/2011 v sekci regiony, 
na facebooku pod skupinou „Jeden 
svět Olomouc“. V průběhu března 
pak budou na veřejných místech 
vyvěšeny propagační materiály a 
aktuální informace můžete nacházet 
i v rámci PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.      -pk-

Výstava „Vážený Ještěre, drahý Petře Bezruči“ 
započala v Muzeu Prostějovska

S pražským divadlem Ungelt 
přijede zítra, tj. v úterý 22. 
března do Prostějova jedna 
z nejpopulárnějších českých 
hereček Zlata Adamovská! 
Současná hvězda populární-
ho seriálu „Ordinace v růžové 
zahradě“ vystoupí na prknech 
Městského divadla v před-
stavení Na útěku společně s 
další známou postavou Janou 
Štěpánkovou. Tato hra je uvá-
děna u příležitosti významných 
životních jubileí obou hereček. 
A Zlata Adamovská se svým 
fanouškům představí nejen 
ve své roli, ale v rámci auto-
gramiády také osobně. Ta se 
koná ještě tentýž den, v úterý 
22.3. od 21:30 hodin v recepci 
GrandHotelu, kde také, jak 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
exkluzivně zjistil, bude herečka 
či dabérka nocovat! 
„Ano, Zlata Adamovská u nás 
bude z úterý na středu trávit noc 
a my jsme moc rádi, že jsme se s 
ní dohodli i na prezentační akci 
v podobě autogramiády, kterou 
tato úspěšná žena absolvuje ve-
čer po představení v divadle,“ 
prozradil Večerníku Tomáš 
Rak, nedávno inaugurovaný ře-
ditel GrandHotelu. Ten je ostat-
ně ze své minulosti známý svojí 
pohostinností k hvězdám čes-
kého filmového nebe. Pokoje 
nejtradičnějšího prostějovské-
ho hotelu vyzkoušely v minu-
losti takové postavy stříbrného 
plátna jako například Adina 
Mandlová, Lída Baarová, 
Zdeněk Svěrák a řada dalších. 
„V příštím roce oslaví hotel sto 
let, což je výjimečná příležitost 
pro přivítání vzácných návštěv 
a konkrétně na kulturní sféru se 
hodláme zaměřit. Už v letošním 
roce ale plánujeme více podob-
ných akcí, jakou bude úterní au-
togramiády Zlaty Adamovské, 
na kterou všechny Prostějovany 
zveme,“ vzkazuje Tomáš Rak.

Pražská rodačka Zlata 
Adamovská oslavila nedávno 
(9. března) dvaapadesáté na-
rozeniny. Kromě působení po 
divadlech v Praze se objevila v 
mnoha českých filmech jako na-
příklad Tchán (1980), Když roz-
vod, tak rozvod (1982), Učitel 
tance (1995) a také v seriálech 
Sanitka (1984), Hříchy pro pá-
tera Knoxe (1992) nebo Hotel 
Herbich (1999). Nyní je tedy 
populární „růžovky“, kterou 
dvakrát týdně vysílá TV Nova. 
Jejím manželem byl současný 
ministr vnitra Radek John, se 
kterým má dceru Barboru a syna 
Petra. V roce 2010 se však tento 
pár rozvedl.
Co dodat? Snad jen, že všich-
ni příznivci nejen této herečky, 
ale třeba i Jany Štěpánkové a 
vůbec divadla by neměli chy-
bět nejen večer v GrendHotelu, 
ale ani na zmíněném předsta-
vení v Městském divadle. A 
kdybyste náhodou nemohli, 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
bude na obou místech přítomen 
a již v příštím čísle vám tak vše 
podstatné zprostředkujeme.   
  -pk-

Seriálová hvězda z „růžovky“
se bude podepisovat fanouškům 

GRANDHOTEL hostí filmové star 

Dnes do kavárny ve Špalíčku, promítá se „Já, moje romská rodina a Woody Allen“
VAŠE ENERGIE JE POTŘEBA JINDE - zní motto letošního ročníku festivalu JEDEN SVĚT
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Vítejte na světě

Barbora Svobodová
14. 3. 2011, 50 cm/3,60kg

Alojzov

Lucie Jelínková
12. 3. 2011, 48 cm/2,95 kg

Prostějov

Amélie Růžičková
12. 3. 2011, 53 cm/3,70 kg

Drahany

Nikola Přecechtělová
4. 3. 2011, 48 cm/2,30 kg

Bedihošť

Anežka Krejčí
13. 3. 2011, 54 cm/3,75kg

Určice

Jan Konečný
14. 3. 2011, 50 cm/3,55 kg

Budětsko

Josef Kuchař
20. 2. 2011, 48 cm/2,90 kg

Kostelec na Hané

Adéla Vejrostová
15. 3. 2011, 50 cm/3,05 kg

Vícov

Samuel Šmíd
12. 3. 2011, 53 cm/3,85 kg

Seloutky

Tadeáš Rajtr
14. 3. 2011, 49 cm/3,40kg

Bedihošť

Jan Chyška
14. 3. 2011, 54 cm/4,20 kg

Vrbátky

Samuel Marek
13. 3. 2011, 49 cm/3,15kg

Stražisko

Kdo je to Horáček? No přece
pěvecký sbor  dětí prvního
stupně základní školy , který
zde působí již čtvrtým rokem
pod vedením paní učitelky Di-
ty Přikrylové. Po krátkých
přestávkách, které byly za-
příčiněny odchodem sbormist-
ryně na mateřskou dovolenou,
se pěvecký soubor v minulých
dnech opět pustil do práce. 
„Děti, které ho navštěvují, chodí
od první do páté třídy . Každé
pondělí se scházejí v učebně hu-
dební výchovy a za pětačtyřicet
minut rozezpívají své hlásky ja-
ko slavíčci. O zpěváčky nouze
není a je stále možnost si zájem-
ce vybírat,“ prozrazuje Dita Přik-
rylová. „Jenom je smutné, že dě-
ti málo doma zpívají a tak k roz-
voji hlasu nedochází. Dětské pís-
ničky jsou už minulostí a spíše
než o zpěv, jde o recitaci textu,“
poznamenala vzápětí trochu se
smutkem. „Horáček“ není na
prostějovské škole Dr. Horáka

novinkou. Už v minulosti zde pů-
sobil pěvecký sbor prvního
stupně pod vedením Mgr. Dag-
mar Kratochvílové a  prošla jím
celá řádka zpěváčků. „Bylo tak
na co navázat a v prvních letech
nebyla práce se sborem tak těžká.
Jenže děti odrostly a odešly do
vyšších tříd. Možnost zazpívat si
ale mají stále v pěveckém soubo-
ru Sladké švestičky, který působí
na druhém stupni školy. Děvčata,
která ho navštěvují, se ovšem
scházejí nepravidelně,“ uvedla
dále Přikrylová. 
V tomto školním roce má „Ho-
ráček“ téměř všechny děti nové a
proto vánoční vystoupení byla
jejich velká životní premiéra. Na
pomoc jim přišly právě i „Sladké
švestičky“, které s nimi zazpíva-
ly některé těžší písně. 
A co bude dál? Jaká práce čeká
sbor na jaře? Už teď vybírá paní
učitelka nový repertoár na jarní
koncert „Pro celou rodinu“. Ta-
kže se můžete těšit...  -pk-

Na ZŠ Dr. Horáka zpívá HORÁČEK

Na toto velice aktuální téma se
letos pořádá olympiáda v psy-
chologii pro střední školy. Po-
prvé se do soutěže zapojila i

prostějovská zdravotnická
škola, neboť jak uvedla aktu-
álně nová ředitelka školy Ma-
rie Dostálová, pedagogy zaujal

aktuálnost tématu a rozhodli
se vyzkoušet jak se s ním popa-
sují jejich žáci.
Školní kolo se uskutečnilo minu-
lý týden a tříčlenná porota v čele
s ředitelkou nakonec vybírala z
velice hodnotných prací. Žáci
využili osobních zkušeností ži-
votních, ale také z praxe v ne-
mocnici a ve škole a i ze zkuše-
ností svých kamarádů a rodin-
ných příslušníků. Vše odpre-
zentovali přesně dle propozic,
to jest byli například omezeni
časem a vše muselo být i grafic-
ky vyvedeno v prezentačním
programu.
Tři nejlepší práce postoupily do
regionálního kola, které se
uskuteční v Šumperku 22. břez-
na. Jejich autorky byly
odměněny drobnými dárky. Jak
na závěr řekla ředitelka Dostálo-
vá, věří v úspěch svých žákyň
Hanky Kolářové, Nely Hasel-
manové a Veroniky Dvorské i v
konkurenci dalších škol. -mm-

Tolerance v životě
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Vyhrajte PRAVOU ČESKOU HOSTINU, pizzu či pět piv

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Pro čtenáře

Kostelecká 48, Prostějov

Před několika lety se Cyrilome-
todějské gymnázium v Prostě-
jově zapojilo do mezinárodního
projektu čtrnáctidenních kur-
zů sociálních kompetencí. Part-
nerskou školou se stala církevní
mateřská škola Sv. Uršuly ve
Vídni. Smyslem těchto kurzů je
seznámení se se školskými a so-
ciálními zařízeními v zahraničí,
prohloubení komunikačních
schopností v cizím jazyce a ro-
zšíření poznatků v oboru, který
účastníky zajímá a jemuž by se
v budoucnu chtěli věnovat. Obě
studentky, Michaela Žondrová
a  Barbora Zelinková, zazna-
menaly během pobytu své do-
jmy a zážitky i pro vás, čtenáře
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku.
„Ihned po příjezdu se nás ujala pa-
ní Domany, která náš pobyt ve
Vídni vyřizovala a je takovou
dobrou duší celého projektu. Za-
čátky v německy mluvící zemi
pro nás byly z jazykového hledis-
ka občas krušné, ale za krátký čas
jsme chytily tamní rytmus a doce-
la dobře se domluvily,“ ohlíží se s
úsměvem za vídeňskou misí Mi-
chaela Žondrová. „Na nádraží na
nás čekal pan Kribbel, u kterého
jsme celé dva týdny bydlely,“ po-
kračuje druhá ze studentek CMG
v Prostějově Barbora Zelinková.
„Kurz sociálních kompetence
probíhal v rámci jedné vídeňské
mateřské školy, kde jsme trávily s
dětmi čas každý den do dvou ho-

din odpoledne. Každá jsme při-
tom byla v jiné třídě. Míša s me-
nšími dětmi ve věku od tří do pěti
let, já s předškoláky,“ prozrazuje
Zelinková. „Bylo potěšující, že
nás děti bez problémů ihned přija-
ly mezi sebe. Když ovšem pocho-
pily, že ne vždy jim dobře rozu-
míme, je totiž těžké porozumět
žádosti tříletého dítka, začaly toho
patřičně využívat,“ uvádí se
smíchem sympatická Barbora.
„Především když chtěly povolit
něco, co bylo paní učitelkou za-
kázáno,“ zasmála se také Michae-
la Žondrová. 
Děvčata ovšem musela překonat i
těžší chvilky. „Například co dělat
v situaci, když máme v zahradě
dvě houpačky, houpat se chtějí tři
děti a paní učitelka je v nedohled-
nu... Postupem času jsme si vydo-

byly alespoň poloviční autoritu a
naučily se podobné zátěžové situ-
ace zvládat,“ podotkla Žondrová.
„Samozřejmě, že nás děti také pot-
ěšily: ´Mary, já už zítra nepřijdu,́
zkoušela jsem jedno z dětí, do jaké
míry ho můj odchod mrzí. Mary
mi odpověděla: ´Ale příští týden
přijdeš, že?´ Nedokázala jsem jí
říct, že ne... Doufám jen, že jsem jí
dobře rozuměla.“ 
Barboru Zelinkovou zase při lou-
čení nechtělo jedno z děvčátek
pustit. „Na některé momenty se
prostě nezapomíná, a to je snad
také smysl kompetencí,“ uvedla
dojatá studentka septimy na Cyri-
lometodějském gymnáziu. 

„Několikrát za dobu pobytu  jsme
se v odpoledních hodinách vyda-
ly do centra města. Návštěva
přírodovědného a historického
muzea nám rozšířila znalosti v
těchto oblastech, byly jsme se
také podívat také ve Stephansdo-
mu, z jehož věže jsme měly vý-
hled na celou Vídeň. Asi největší
zážitek v nás zanechala návštěva
muzea císařovny Sisi, která byla
nesmírně zajímavá. Pobyt v Ra-
kousku nám prostě přinesl spous-
tu zkušeností a neopakovatelných
zážitků, na které budeme s úsmě-
vem na tváři dlouho vzpo-
mínat...,“  dodala děvčata svorně
závěrem.  -pk-

Studentky prostějovského CMG Prostějov 
byly na stáži v mateřské škole ve Vídni

Studentka septimy Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově Michaela Žond-
rová s dětmi mateřské školy ve Vídni.

Druhé z děvčat, které nedávno na-
vštívilo rakouskou metropoli, Barbora
Zelinková ukazuje, že již ve svém věku
má k dětem více než vřelý vztah. 

Dobrou tradicí se na SOŠ podni-
kání a obchodu v Prostějově staly
cestovatelské přednášky rodiny
Márovy. Nejedná se však o leda-
jaké přednášky doplněné fotogra-
fiemi a videem z  cest dalekými
končinami. Jedním z cestovatelů
je totiž devatenáctiletý mladík Jir-
ka, který je  upoután na invalidní
vozík. Díky velkému nadšení a
patřičné odvaze jeho rodičů se Jir-
kovi plní velký cestovatelský sen.
Tentokrát studenti školy pomysl-
ně putovali po stopách vikingů... 
„Snažíme se naplnit Jirkovy ce-
stovatelské sny, a co nejvíce
zpříjemnit jeho nelehkou cestu ži-
votem. Naším příkladem chceme
také dokázat, že zdravotním han-
dicapem život nekončí, a motivo-
vat ostatní vozíčkáře v boji za na-
plnění vlastních snů.“ podotkl Jir-
kův tatínek. Se svalovou dystrofií
Jirka Mára bojuje, a přestože je
upoután na invalidní vozík, podni-
ká v doprovodu rodičů výpravy
po kontinentech. Nemoc však ne-
úprosně postupuje a on má ještě
dva nesplněné sny - navštívit Afri-
ku a Antarktidu. Pokud by se to
povedlo, byl by prvním člověkem
na světě, který navštívil na inva-
lidním vozíku všechny světové
kontinenty!  „Studenti i pedago-
gové naší školy každoročně přis-
pívají na Jirkovu náročnou rehabi-
litaci, a ani letos nebyla tradice po-
rušena. Dík patří především stu-
dentům, kteří se o Jirkův osud živě
zajímají a pomoc kamarádovi,
který neměl tolik štěstí jako oni, je
pro ně samozřejmostí“ podotkla
Miroslava Hořínková, která tuto
akci každoročně organizuje. -red-

Rodina Márova (na snímku) uspořádala další cestovatelskou
přednášku. Devatenáctiletý Jiří, který je upoután na invalidní
vozík má dva nesplněné sny - navštívit Afriku a Antarktidu!

Na  vozíku kolem světa

Střední odborné učiliště ob-
chodní na náměstí E. Husserla 
v Prostějově spolu s Městem 
Prostějovem zve širokou veřej-
nost na 14. ročník Hanáckého po-
háru 2011, který se uskuteční ve 
středu 23. března 2011 od 10.00 
hodin ve Společenském domě v 
Prostějově. 
„Jedná se o mezinárodní soutěž 

míchaných nápojů z portfolia 
Granette & Starorežná Distillieres 
a.s., General Bottlers CR a Monin. 
Věřím, že i prostějovští zástupci z 
řad našich studentů budou v soutěži 
slavit úspěch,“ říká Milan Soukup, 
ředitel učiliště a hlavní organizátor 
akce.
Letošní Hanácký pohár se bude 
skládat ze soutěže juniorů v míchání 

alkoholických „long“ drinků, soutě-
že profesionálů v míchání alkoho-
lických „fancy“ drinků, ukázky free 
stylu v míchaní nápojů, ochutnávky 
výrobků ze Granette & Starorežná 
Distillieres a.s. Celodenní kulturní 
program je zabezpečen ve vstupech 
mezi jednotlivými koly soutěže, 
chybět nebude ani vystoupení vice-
mistryň světa v kolové.  -mik-

Ve středu na HANÁCKÝ POHÁR
v míchání „long“ a „fancy“ drinků

Největší zpravodajský a spo-
lečenský týdeník v regionu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
který v letošním roce vychá-
zí již patnáctým rokem, pro 
vás ve spolupráci s Restaurací 
a Pizzerií „CHMELŮ“ připra-
vil SOUTĚŽ o velmi atraktiv-
ní ceny, které věnovala právě 
zmiňovaná restaurace a po-
chopitelně i Večerník. A nepů-
jde o jen tak ledajaké lákadla. 
Vždyť ten nejlepší a nejšťast-
nější v každém kole může vy-
hrát i PRAVOU ČESKOU 
HOSTINU! Celkem jsou ve 
všech třech kolech prvního dílu 
připraveny ceny v celkové hod-
notě 3.000 korun. Dnes pokra-
čujeme dějstvím s pořadovým 
číslem dvě.

Jaká jsou pravidla
celé soutěže?

Velmi jednoduchá, po soutě-
žícím vyžaduje pouze tři lehké 
náležitosti. V první řadě si to 
chce zakoupit Večerník, což je 
předpoklad, který máte při čte-
ní těchto řádků asi naplněn, 
dále musíte znát odpověď, 
přinejlépe tu správnou, na tři 
soutěžní otázky každého kola, 
přičemž ty jsou v rámci dílu 
číslo jedna taktéž tři (závěreč-
ný najdete na stránkách naše-
ho týdeníku v pondělí 28. břez-
na). No a poslední úkonem 

je zaslat nám své odpovědi, 
či tipy na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ s heslem „Restaurace 
a Pizzerie U Chmelů“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na 
známé telefonní číslo 582 333 
433, zasílat SMS zprávu na 
mobil 608 960 042, či se do-
stavit přímo do sídla redakce 
v Olomoucké ulici. 
Ti z vás, kdo správně odpoví 
na všechny tři níže položené 
otázky, nebo získají největší 
počet bodů v daném klání (za 
každou správnou odpověď 
je, pokud nebude předurče-
no jinak, jeden bod), budou 
zařazeni do osudí, z něhož 
každý týden vylosujeme tři 
výherce. 

Co můžete vyhrát?
Vylosovaný výherce s pořa-
dovým číslem jedna obdrží 
VOUCHER na konzumaci 
jídla a pití v útulné Restauraci 
a Pizzerii U Chmelů v celko-
vé hodnotě 500 Kč, v jehož 
rámci bude pro něj připravena 
PRAVÁ ČESKÁ HOSTINA. 
V tomto kole přitom ví-
těz získá jako hlavní chod 
GRILOVANÉ KOLENO! 
Druhý v pořadí obdr-
ží od Restaurace a Pizzerie 
„U Chmelů“ PIZZU dle vlastní-
ho výběru ZDARMA!

A třetí z tohoto prvního dějství se 
může těšit na uhašení žízně, neboť 
jej zcela GRÁTIS čeká PĚT de-
setistupňových PIV.
Všichni tři výherci přitom 
v každém kole obdrží upo-
mínkový či dárkový před-
mět PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI 
Z PRVNÍHO KOLA:

1.) Které z piv se NOVĚ vytá-
čí v prostějovské Restauraci 
„U Chmelů“ v Kostelecké ulici?
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL
2.) Kolik druhů pizz nabízí 
Pizzerie „U Chmelů“?    23
3.) Kolikátým rokem vychází 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník? 
PATNÁCTÝM

VÝHERCI PRVNÍHO 
DĚJSTVÍ:

1. cena,VOUCHER na kon-
zumaci jídla a pití v útulné 
Restauraci a Pizzerii U Chmelů 
v celkové hodnotě 500 Kč: 
Lukáš PÍREK, Prostějov 

2. cena, PIZZA dle vlastního 
výběru:
Kateřina Palatková, A. 
Slavíčka 4, Prostějov

3. cena, PĚT PIV zdarma: 
Petra HANDLOVÁ, 
Pod Kosířem 40, prostějov

SOUTĚŽNÍ OTÁZKY PRO
2. KOLO DÍLU ČÍSLO I?

1.) Má Restaurace a Pizzerie 
„U Chmelů“ v Kostelecké ulici 
zahrádku?
2.) Jaké sportovní vyžití toto 
prostějovské restaurační zaří-
zení pizz?
3.) Kde sídlí redakce 
P R O S TĚ J O V S K É H O 
Večerníku? 
Na odpovědi ze druhého sou-
těžního týdne čekáme v redak-
ci do PÁTKU 25. BŘEZNA. 
Jména dalších tří výherců zve-
řejníme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 28. března, v němž 
najdete nejen otázky třetího 
kola, ale i průběžné pořadí 
před závěrečným dějstvím! 
Po uplynutí všech tří klání pak 
vyhlásíme celkového vítěze 
DRUHÉHO DÍLU, který od 
nás obdrží PŘEDPLATNÉ 
P R O S TĚ J O V S K É H O 
Večerníku a SPECIÁLNÍ 
PRÉMII, jíž nebudeme proza-
tím blížeji identifikovat. Ovšem 
vězte, že se máte na co těšit 
a o co usilovat... Takže, neváhej-
te - bádejte a soutěžte    -pk-

PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
ve spolupráci s hudební sku-
pinou ARAKAIN připravil 
pro všechny naše čtenáře a 
především fanoušky tohoto 
seskupení další ojedinělou 
příležitost. V rámci sobotní-
ho koncertu Arakainu, který 
se koná v klubu Apollo 13, 
jehož je Večerník mediálním 
partnerem, se vám nyní nabí-
zí exkluzivní možnost vyhrát 
DVA LÍSTKY! A aby toho ne-
bylo málo, oběma výhercům 
přidáme nádavkem na cestu 
ještě nové CD s názvem „Ho-
mo Sapiens...?“!
Koncert legendy české 
metalové scény, hudební 
skupiny Arakain k jejich nové 
desce byste si určitě neměli 
nechat ujít. Jedinečný metalový 

svátek v rámci oslav 8 let klubu 
APOLLO 13 je naplánován 
na tuto sobotu 26. března se 
startem ve 20:30 hodin. Jako 
hosté vystoupí Ascendancy a 
Menhir. Organizátoři vzkazují, 
že prvních dvě sta piv vytočí 
obsluha ZDARMA, takže je 
třeba přijít skutečně včas. My 
k tomu v rámci tohoto vydání 
Večerníku přidáváme i šanci, 
nejen se zadarmo napít, ale mít i 
volný vstup, který čeká hned dva 
čtenáře - fanoušky Arakainu!  
Co je k tomu potřeba udělat? Nic 
složitého. Stačí znát odpověď 
na naši otázku, jakýmkoliv 
způsobem ji dopravit do redakce 
a čekat, jestli se právě na vás v 
losování usměje štěstí a právě 
vám se v pátek odpoledne ozve 
naše redakční asistentka! 

SOUTĚŽNÍ 
OTÁZKA ZNÍ:

V pořadí kolikátý koncert jarní 
šňůry Arakainu proběhne v 
sobotu v prostějovském klubu 
Apollo 13? 

Správné odpovědi, nebo 
třeba jen tipy nám zasílejte na 
e-mailovou adresu: souteze@
vecernikpv.cz, či telefonujte 
na 582 333 433. Svůj anketní 
lístek můžete také donést přímo 
do redakce v Olomoucké ulici, 
či jej poslat poštou. Čas na 
to máte do pátku 18. března 
2011, 12:00 hodin. Dva šťastné 
výherce budeme kontaktovat 
v pátečních odpoledních 
hodinách a zveřejníme v příštím 
vydání. 

Ti z vás, kdo lístek nevyhrají, 
si mohou vstupenku zakoupit 
v předprodeji, který probíhá 
v prodejně Hudební nástroje 
Zdeněk Tyl, Kramářská č.1, 
dále v síti Ticketstream, 
Ticketportal, Ticket Art a 
Eventim. Cena je 199 a 250 
korun.      -pk- 

Vyhrajte lístek na ARAKAIN, přidáme vám k tomu i CD!



Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

nabízí k zapůjčení kompenzační

pomůcky, např. polohovací lů-

žka, ortopedické vozíky, chodít-

ka, WC křesla aj. Služby jsme ro-

zšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší

informace v kanceláři č. 106 nebo

na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek LA-

ZARIÁNSKÉHO SERVISU

PV, Hacarova 2, zajišťuje ortope-

dické vozíky, WC křesla, chodít-

ka-pevná, pojízdná, podpažní,

servírovací stolky a polohovací

lůžka (mechanická, elektrická).

Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-

talová 776 054 299.

Lazariánský servis Vás zve

na ozdravný pobyt v Chor-

vatsku od 16. do 25. 8. 2011.

Pobyt je vhodný pro rodiče s

dětmi, seniory i handicapo-

vané. Ubytování přímo na

pláži. Přihlášky a bližší info pí.

Zapletalová, tel.: 776 054 299.

Regionální informační centrum
v prostorách prostějovského
zámku:
Otevírací doba RICu je:

Pondělí - pátek:  9 - 17.00 hod, so-

bota, neděle: 9 - 12 hod. Vstup je

zdarma. Kontakt: Regionální in-

formační centrum, Pernštýnské

nám. 8, Prostějov, tel.. 582 329 723

Zveme na výstavu v Kavárně
GALERIE Národního domu v

Prostějově - ZDEŇKA TRNE-

ČKOVÁ - obrazy. Výstava potr-

vá do 24. března 2011.

DOMOVNÍ SPRÁVA

PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA-

ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

sobota 26. března: 14:45 - 16:45 

neděle 27. března: 10:15 - 12:15 

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

úterý 22. března: 10:00 - 11:30 

pátek 25. března: 8:30 - 10:00 

10:15 - 11:45 

Cyrilometodějské gymnázium
Přípravný kurz k přijímacím
zkouškám do primy víceletého

gymnázia určený žákům 5. tříd

ZŠ. Termíny:25.3., 1.4. a 15.4.,

začátek vždy 14.30 hod. Na kurz

není třeba se předem přihlašovat.

Kurz je bezplatný. Bližší infor-

mace na www.cmg.prostejov.cz

MATEŘINKA 2011

Ve čtvrtek 31. března 2011, se od

15.00 hodin v Městském divadle

Prostějov uskuteční 12. oblastní

kolo přehlídky Prostějovská

MATEŘINKA. Přihlásit se mů-

žete do konce března 2011 tele-

fonicky na čísle 724101563,

emailem skolka@quick.cz nebo

písemně na adrese Speciální ma-

teřská škola, Mozartova 30, 796

01 Prostějov.

Cvičení s Janou v REMI. PON-

DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AE-
ROBIC + POSILOVÁNÍ. Vše

ve středním tempu, bez poskoků.

Hodina je vhodná pro mírně po-

kročilé. STŘEDA v 18:30 hod.

Pěkné břicho + pevný zadek +

zdravá záda - komplexní posílení

celého těla. Hodina je vhodná i

pro začátečníky a dříve narozené

(50+). KDE: ve fitku REMI, Čes-

kobratrská 13. Cvičí se v zrcad-

lovém sále, který je klimatizován

a podlaha je odpružená. Případné

dotazy: na tel. 603 819 032.

Program MC Cipísek - březen

na téma Kniha je můj kamarád

Kreativní večer – Smaltování -

středa 23. 3. od 18.00 hodin v MC

Dvořákova, přihlášky předem v

MC.

Předporodní kurz, baby ma-

sáže, těhotenské cvičení a cviče-

ní s miminky - informace a přih-

lášky Bc.Pavlíková tel. 728 233

904. vždy ve středu odpoledne v

MC Dvořákova

Masáže pro maminky a

stříhání dětí - v době dopoled-

ního provozu, objednávky v MC

Jarní burza oblečení a obuvi

28. 3. - 31. 3. v MC Dvořákova,

MC sídl. Svobody je v době bur-

zy uzavřeno.Pondělí 28.3. 8.30-

16.30 příjem zboží, úterý 29.3.

8.30-16.30 prodej, středa 30.3.

8.30-12.00 prodej, čtvrtek 31.3.

8.30-16.30 výdej neprodaného

zboží. Kdo chce prodávat na bur-

ze, musí si vyzvednout osobně

pořadové číslo v MC. 

Připravujeme na duben: Emo-

ce v našem životě a jak na ně-ce-

lodenní seminář pro rodiče. Výlet

do ZOO- pro rodiče s dětmi. Čty-

ři dohody- beseda o indiánské

moudrosti. 

Informace v MC nebo na
www.mcprostejov.cz

Městský úřad Prostějov OŠK,

DUHA-Kulturní dům u hradeb,

Vás zve na skupinovou výstavu fo-

tografií, uspořádanou na zahájení

filmového festivalu  „expediční ka-

mera“  VŠEMI SMĚRY. Výstava

potrvá do 31. března 2011.

Galerie Metro 70, Školní 1, Pro-

stějov zve na výstavu fotografií

TVÁŘE SVĚTA –David Kol-

ba. Výstava potrvá do 17.dubna

2011, otevřeno denně,16.30 -

22.00 hod.

V sobotu 9. 4. 2011 se uskuteční

v Národním domě Country

CRAZY ples s „Vůní cibule“

senátorky Boženy Sekaninové.

Otevření sálů v 19 hod., 

hudba od 20 hod.! 

Hudba k tanci a poslechu ve

všech prostorách ND (Poutníci,

Holátka, Náhoda, Duo Casino),

výuka country tanců, bohatá tom-

bola. Cena: 120 Kč + 1 CIBU-

LE!! 

Předprodej lístků bude zahájen

1.3.2011v Knihkupectví U Rad-

nice v Prostějově na  nám. T.G.

Masaryka 15. Country oblečení

vítáno. 

Fotografie z plesu naleznete po
akci na www.sekaninova.cz.

FIT KLUB LINIE,

Újezd 3a,PV

Tel. 608881286 a

fit.ftacnikova@seznam.cz  

ZUMBA U MOŘE : Pojeďte si

zatančit Zumbu do Itálie. Termín

10. - 19. 6. 2011. Zumba dvakrát

denně!

Zumbamaratón sobota 2.dubna

2011 od 16.00-19.00

hod.Předprodej vstupenek ve fit-

ku, vstupné 150 Kč.

Vlastenecké sdružení antifašistů

Prostějov zve 25. března 2011 na

přednášku s promítáním doku-

mentů na téma: ,,Historie a sou-

časnost v životě palestinského li-

du na okupovaných územích“

Začátek v 14.00 hod.-Národní

dům Prostějov. Přednášející-Eva

Nováková, Zdeněk Jehlička. Zve

výkonný výbor VSA Prostějov.

Společenský dům Prostějov,

s.r.o. Komenského 6, uvádí:

The rangers – ladies party,

ve čtvrtek 24. března 2011 v 19.

00 hod.  Vstupné: v předprodeji 

- 200 Kč, na místě 220 Kč.

Předprodej: 582 333 003,

produkce.sdpv@centrum.cz,

www.sdpv.cz .

,,SEMTAMNÍK“

pro členy OO SONS Prostějov

Středa 23. 3. - od 9:00 do 10:00

Kurz anglického jazyka v klu-

bovně SONS – pokračování kurzu 

Čtvrtek 24. 3. - od 9.00 do 14.00

Pletení z pedigu 
Pátek 25. 3. - od 7:00 do 8:00 

Relaxační plavání
Pátek 25. 3.– Návštěva pevnůstky
Fort Radíkov a muzea historic-
kých vozidel Veterán arena .Od-

jezd z Prostějova v 8.20 z autobu-

sového nádraží, stanoviště č. 5.

Sraz na tomto stanovišti v 8.10.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY -
Hudební pohádky z tvorby České

a Československé televize z let

1973 až 2008, 1. března - 28. dub-

na 2011 Muzeum Prostějovska,

nám. T.G.Masaryka.

Územní sdružení ČZS v Prostě-
jově, Daliborka 3, pořádá ve
dnech 25. a 26. března 2011 od
9.00 hod. do 16.00 hod.-Okresní
výstavku dětských výtvarných
prací na téma ,,Rozkvetlá za-
hrádka očima dětí“. V sobotu 26.
března 2011 bude souběžně pro-
bíhat volná dílna ,,Tvarování
bonsají“. Všichni jsou zváni.

Město Prostějov-Regionální

informační centrum

-Pernštýnské nám. 8

pořádá výstavu akademického

malíře JINDŘICHA MOD-

RÁČKA.Výstava potrvá od

4. dubna do 18. dubna 2011, po-

pá 9.00-17.00 hod, so –ne 9.00-

12.00 hod.Výstava zajištěna za
podpory města Prostějova.

Art Moravia zve na vernisáž vý-

stavy –Aleš Deutsch,-,,JARO“

Vernisáž výstavy se koná 24.

března 2011 v 18.00 hodin v

Kavárně GALERIE Národ-

ního domu v Prostějově. Ku-

rátor výstavy: Miroslav Švanca-

ra. Hudebně literární večer ve

společnosti fotografií A.D. Vý-

stava potrvá do 20. dubna 2011.

Pozvánka na vernisáž  
Jana Slováka s názvem

¨Vzdálené okraje‘‘,
která se koná v pátek 1.dubna 
v 17.30 hodin v prostorách 

Galerie u Hanáka. 

Galerie metro 70-Školní 1, Pro-

stějov Vás zve na výstavu FO-

TOGRAFIE-Dalibor Sedlák.

Vernisáž výstavy se koná  ve stře-

du 20. dubna 2011 v 17 hod. Vý-

stava potrvá do 22. května 2011

Rekondiční pobyt

Okresní výbor Svazu postižených

civilizačními chorobami v Prostě-

jově pořádá i v letošním roce ve

dnech 18. – 25. června rekondiční

pobyt v hotelu Cherry na Horní

Bečvě v Beskydech. Cena pobytu

je 2550 Kč. Přihlásit se mohou i

nečlenové organizace. Předběžné

přihlášky i bližší informace na  te-

lefonním čísle 739 513 405,

p.Pařízek. Omezený počet míst!

spcch-pv@email.cz

Pondělí 21. března:

14.00 O pozapomenutých

Rytířích a krásných pannách

17.30 Ondine

Irské drama
20.00 Řetězová zpráva

Americký thriller
Úterý 22. března:

17.30 Ondine

20.00 Řetězová zpráva

Středa 23. března:

17.30 Ondine 

20.00 Řetězová zpráva

Čtvrtek 24. března:

17.30 Guliverovy cesty 3D

Rodinná komedie
20.00 Černá labuť

Americké drama
Pátek 25. března:

15.00 Guliverovy cesty 3D

17.30 Guliverovy cesty 3D

20.00 Černá labuť

22.15 SAW 3D

Americký horor
Sobota 26. března:

15.00 Guliverovi cesty 3D

17.30 Guliverovi cesty 3D

20.00 Černá labuť

22.15 SAW 3D

Neděle 27. března:

15.00 Guliverovi cesty 3D

17.30 Guliverovi cesty 3D

20.00 Černá labuť

Středa 23. března:

15.00 Občanský průkaz

Sobota 26. března:

17.30 Habermannův mlýn

20.00 Habermannův mlýn

Projekce filmových pohádek
Sobota 26. března:

15.00 Za krtkem do pohádky III.

Úterý 22. března:

19.00 Na útěku

Divadlo Ungelt Praha

Středa 23. března:

19.00 Pražské kytarové kvarteto

Sobota 26. března:

19.00 PLES BARU 12 OPIC

Středa 23. března:

9.00 WP 2011

Kraj. kolo přehlídky um.
přednesu rec. Sólistů

19.00 Divadelní kavárna

-Povolání žena

Pátek 25. března:

9.00 WP 2011 

18 - 22  hod. Taneční večer

pro seniory

Neděle 27. března:

8.00 JARO HANÉ

Divadlo POINT

Pátek 25. března:

19.00 Divadlo Point:

Kabaret Marián

Simetrix

Pátek 25. března: DJ Mark

Sobota 26. března:DJ Doktor

21. března 2011

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 10 Na snímku byl dům na rohu Husova nám. a Winklerovy ulice., PV. Vylosovaným

výhercem se stává paní Zdeňka Havlíková, Finská 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete ob-
jekt na snímku?  Své odpovědi PIŠTE NA E-MAIL: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, posílejte do re-

dakce, telefonujte  582 333 433 do  29.  března 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 4.

dubna 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,

WOLKEROVA 37, TEL: 582 346 300.  

KUPÓN č. 12

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13

Kulturní klub DUHA

Kultura & zábava

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Lenka Knapková, Štìtovice 40

Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.

Správné øešení z minulého èísla: Labu�níci u� to znají na Kovárnu pospíchají

Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 25. 3. 2011.

1. díl

tajenky

3. díl

tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

2. díl

tajenky

Dlouhá

chvíle

Velký

dvùr

oèištìný

metlou

Celovati

Hoøké

�aludeèní

léky

Mládì

dravce

Ti

rusky

SPZ

Šumperka

Iniciály

herce

Víznera

Parková

kvìtina

Tvrdý

plod

Jasnì

fialový

Dílèí

rozpoèet

Pinie

kni�nì

Znaèka

selenu

Horole-

zecký

cepín

slangovì

Jméno

hereèky

Jan�u-

rové

Širé moøe

japonsky

Podokení

zídka

SPZ

Plznì-

mìsta

Znaèka

hliníku

Hømotit

Sídlo

v Súdánu

Nechu�

Náboj-

nice

Pùvodce

trest. èinu

Èást

fyziky

Statampér

znaèka

Druh

pepøe

Platidlo

Kambod�e

Prací

prášek

Vaøené

vepøové

Stavební

lepenka

Èíslovka

základní

Rozhovor

Znaèka

poèítaèù

Znaèka

vysavaèù

Abakus

Spojka

B

�ivì

v hudbì

Vedoucí

vìzeò

Dùm ar-

mády zkr.

Ly�aøský

pozdrav

Severo-

východ

zkratka

Pravo-

úhle

Velkoocí

Konì

básnicky

Ryba

Znaèka

india

Citosl.

ohrazení

Nástrahy

pytláka

In. herce

Maraise

Jaøma

Kód letiš-

tì Linate

Atletický

klub zkr.

Zvon

básnicky

SPZ

Kladna

Pochytat

Cesta

náøeènì

Olšový

porost

Doušek

Asijský

lidový

pìvec

Hod

Indonés-

ký kmen

Kresba

SPZ

Písku

Pocit

po úrazu

Znaèka

rhodia

Francouz.

tenista

tmavé

pleti

Øecké

písmeno

Manilské

konopí

Pol. plav.

svaz zkr.

Zájmeno

osobní

Pøedtím

Výborný

provaz

s okem

Pru�ina

Jm. polit.

Sadata

Uèinit

mladším

Malý or-

chestr zk.

Dout

Uvnitø

Jednotka

èasu

Jitro

Pso-

hlavec

Kolumbij-

ská hora

Znaèka

tantalu

�enské

jméno

Asfalt

obecnì

Štos

Citosl.

podivu

Rostlina

kalaba

Druh

oøechù

Spojka

Auto-

bazar

Zde

PZP; Anvar; oki; att;

Adok; Noah; Oma;

KLA; akyn; Poso;

pikl; Otare;

Městské divadlo

Berani - 21.3.-20.4. Lidé ve vaší bezprostřední blízkosti budou v

ohrožení, musíte jim nějakým způsobem pomoci. Ale pozor, sami

se přitom nesmíte dostat do nebezpečí. Věnujte se také dětem. 

Býci - 21.4.-21.5. Kvůli pracovní vytíženosti budete mít problém

doma. Dojde k hádce s partnerem, který vám nebudete věřit, že

pracujete každý den tak dlouho do večera. Zkuste si dát pauzu. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Ráno se budete probouzet těžce a hodně

dlouho vám bude trvat, než se dáte do kupy. Máme pro vás dob-

rou radu, ráno choďte pravidelně běhat nebo si dejte studenou

sprchu. 

Raci - 22.6.-22.7. Budete mít po celý týden enormní chuť do se-

xu. Problém bude pouze v tom, že jen těžko budete hledat protě-

jšek. Ve vašem případě se tedy nevylučuje návštěva veřejného

domu. 

Lvi - 23.7.-23.8. Můžete se celkem lehce stát terčem nemístného

vtipu, v tomto ohledu jste hodně zranitelní. Na druhé straně se v

mnohých případech dovedete úspěšně bránit, takže se braňte!

Panny - 24.8.-23.9. Vaše fyzická kondice je otřesná, je potřeba s

tím rychle něco udělat. Nevozte si zadek v autě a začněte sporto-

vat. Pokud k tomu přesvědčíte i svého partnera, půjde to líp. 

Váhy - 24.9.-23.10. Dostanete se do křížku se sousedy, kterým va-

dí rušení nočního klidu. Popravdě řečeno, vaše neustálé mejdany

do ranních hodin by otravovaly každého. Zkuste být hodnější.

Štíři - 24.10.-22.11. Vaší fantazii nikdo tento týden klást meze ne-

bude, můžete se naplno projevit. Zkuste ohromit nadřízené skvě-

le vypracovaným obchodním plánem. A věřte, že vám zvýší plat. 

Střelci - 23.11.-21.12. V těchto dnech jste zamilovaní až po uši.

Tím pádem jste roztržití a doma i v zaměstnání uděláte spoustu

chyb. Zkuste si vzít dovolenou a na pár dní úplně vysadit. Prospě-

je vám to. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Budete mít v nejbližších dnech háda-

vou náladu, takže spousta lidí vás raději obejde obloukem než aby

se s vámi dala do rozhovoru. Uklidněte se, mohli byste přijít i o

peníze.

Vodnáři - 21.1.-19.2. Vůbec se nepouštějte do velkých akcí, v

tomto týdnu se vám nebude dařit takřka nic. Smůla se vám bude

lepit na paty také v intimním životě, což hlavně vy ponesete s ne-

libostí. 

Ryby - 20.2.-20.3. Umíte si poradit s každým problémem, takže

vyřešíte i malér, který vás postihne uprostřed týdne. Jenom vás

upozorníme, že půjde o značnou částku peněz, kterou musíte za-

platit. 

Simetrix

Pátek 25.března: 

417 NIGHTS of CLUB MU-
SIC. Jsme tu již 8 let a na oslavu

jsme připravili clubovou party s

Old Stars Dj´s: ALLEKI, SET-

HI, SMASHING RAVER, PA-

OLO MERCY and guest!!!

Nebude chybět speciální video-

projekce, světelná show a vybra-

ných 8 drinků za low price!!!

Odlet: 21:00 do 22:30 vstup
ZDARMA!!!

Sobota 26.března:

ARAKAIN -Koncert legendy

české metalové scény k jejich

nové desce HOMO SAPI-

ENS..?

Nenechte si ujít jedinečný meta-

lový svátek v rámci oslav 8 let

klubu APOLLO 13!!!

Hosté: Ascendancy, Men-

hir...PRVNÍCH 200 PIV ZDAR-
MA, tak přijďte včas!!! 
Odlet: 20:00 Začátek koncertu

cca 20:30!!! Vstup: 199,- / 250,-

Předprodej: Hudební nástroje

Zdenek Tyl, Kramářská č.1.

Kino OKO Němčice

Úterý 22. března:

19.30 Hon na čarodějnice

Středověká fantasy USA

POZOR, NOVĚ MŮŽETE ODPOVĚDI POSÍLAT TAKÉ 

NA E-MAILOVOU ADRESU: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ! 

Divadlo Point

Apollo 13

Kino Oko Němčice
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CHCETE INZEROVAT
v nejčtenějším periodiku regionu? 

VOLEJTE
PROSTĚJOVSKÝ  Veèerník, 

tel.: 582 333 433, 608 706 148
e - mail: reklama@vecernikpv.cz

Z důvodu plánovaných prací na
zařízení distribuční soustavy - re-
konstrukcí, oprav, údržbových a
revizních prací - bude přerušena
dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov 

Dne:  4. 3. 2011 od 7:30 do 14:30

hodin. Vypnutá oblast: ul. Úprkova

č.2-6, 4413, 4415, 4418,  ul. Kos-

telní s č. 2, 4.  

Obec: Dzbel 

Dne: 6. 4. 2011 od 7:30 do 10:00

hodin. Vypnutá oblast: část obce

Dzbel sm. Jesenec od č.4, 37 a 117

po č.19, dále část obce Jesenec od

č. 14 po č. 51, od č. 10 po č.7.

Obec: Dřevnovice

Dne: 6. 4. 2011 od 7:30 do 15:30

hodin. Vypnutá oblast: část obce

Dřevnovice od č.23 po č.22, od č.

11 po č.69 a 63, od č. 33 po č.151 a

85, od č. 87 a 42 po č.50.  

Obec: Lešany 

Dne: 6. 4. 2011 od 7:30 do 15:00

hodin. Vypnutá oblast: část obce

Lešany od farmy ZD po č.8, kapli,

a č.35, odběratelská trafostanice

Lešany ZD (č. 300764)

Obce: Brodek u Konice, Lhota,

Horní Štěpánov, Nové Sady, Po-

hora 

Dne: 8. 4. 2011 od 7:30 do 14:30

hodin. Vypnutá oblast: celé obce

Brodek u Konice včetně Dešné,

Lhota u Konice, Horní Štěpánov

včetně Nových Sadů a Pohory.  

odběratelská trafostanice Brodek u

Konice Preciosa (č. 300797) 

odběratelská trafostanice Brodek u

Konice suška (č. 300798) 

odběratelská trafostanice VE Bro-

dek u Konice T1 (č. 700457) 

odběratelská trafostanice VE Bro-

dek u Konice (č. 700458)    

Obce:  Brodek u Konice, Lhota,

Horní Štěpánov, Nové Sady, Po-

hora

Dne: 11. 4. 2011 od 7:30 do 16:00 hod

Vypnutá oblast: část obce Brodek u

Konice ve směru od Štěpánova po

č.2 a7, dále po  č.324  a kulturní

dům,  celá obec Horní Štěpánov

včetně Nových Sadů a Pohory.  

odběratelská trafostanice Brodek u

Konice suška (č. 300798) 

odběratelská trafostanice VE Bro-

dek u Konice T1 (č. 700457) 

odběratelská trafostanice VE Bro-

dek u Konice (č. 700458)

Obec: Olšany 

Dne: 12. 4. 2011 od 7:30 do 11:30

hodin. Vypnutá oblast: celé Trávníky

Obce: Lutotín, Bílovice   

Dne: 13. 4. 2011 od 7:30 do 15:00

hodin. Vypnutá oblast: celé obce

Lutotín, Bílovice mimo ZD.

Obec: Domamyslice  

Dne: 14. 4. 2011 od 7:30 do 11:30

hodin. Vypnutá oblast: část Doma-

myslic s celými ulicemi Olšová,

Lísková, Šeříková 16, 18, 19.

Obec: Čechovice

Dne: 14. 4. 2011 od 11:00 do 15:30

hodin. Vypnutá oblast: část Čecho-

vic s celými ulicemi: Slunečná,

Luční, Jabloňová, Ovocná, Prů-

chodní, K Rybníku od ul. Slunečné

po č.p. 33, ul. Čechovická ul. od

č.p. 196 -215, ul. Na Blatech od ul.

Čechovické po č.p. 306 a 310

Obce: Lešany, Zdětín, Bělecký

Mlýn   

Dne: 15. 4. 2011 od 7:30 do 15:00

hodin. Vypnutá oblast: část obce

Lešany horní konec po obchod a

č.34, celý Zdětín včetně chat, Bě-

lecký Mlýn, chaty po č. 213 a 254

+ Mokřiny.

Obec: Slavíkov  

Dne: 15. 4. 2011 od 9:00 do 11:30

hodin. Vypnutá oblast: celý Sla-

víkov

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie



První neúspěch v probíhající sezoně 2010/2011 potkal basketbalisty 
Prostějova. Tým Orlů obsadil v Poháru České pošty mužů „až“ čtvrtou 
příčku, když během závěrečného turnaje Final 8 nejprve ve čtvrtfinále 
těsně vyřadil Pardubice, poté stejně těsně prohrál v semifinále 
s Novým Jičínem a nakonec v utkání o třetí pozici nestačil na Děčín. 
V historii tuzemské pohárové scény novodobí Orli ještě tak nízko 
nikdy neskončili, až dosud vždy brali stříbro nebo bronz!
„Přiznávám, je to neúspěch,“ konstatoval v exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník Peter Bálint, kouč prostějovských basketbalistů. Hodně nazlobený 
a zklamaný byl i generální manažer klubu Petr Fridrich. „Mužstvo nesplnilo 
jeden z předsezónních cílů. Situaci budeme uvnitř oddílu pochopitelně řešit, takže vyčkejte,“ 

odkázal nás s rozhovorem na nadcházející týden Fridrich.
Že by se v orlím hnízdě něco pošramotilo? Nebo jde jen o pouhý výpadek, který mužstvo ještě 
více semkne? Před vrcholem probíhajícího ročníku docela závažné otázky...
Basketbalové zpravodajství z finálového turnaje Českého poháru najdete na straně 24.  -son, pk-

OBA BEZ BODU!
REGIONÁLNÍ TÝMY 
SE K ZÁCHRANĚ 
NEPOSUNULY

KRALICE A URČICE ČEKAJÍ  
START KRAJSKÉHO 

PŘEBORU 
BYL ODLOŽEN!

Strana 25Strana 25Strana 25

Strana 22 -23Strana 22 23Strana 22 -23

házená

fotbal

DALŠÍ TITUL? 
VOLEJBALISTKY
PROSTĚJOVA 
ODPOČÍVALY, 

O VÍKENDU VŠAK 
UŽ STARTUJE 
PLAY OFF 
EXTRALIGY 
Strana 24Strana 24Strana 24

volejbal

ŠAMPION NNNNNNNNNNN

„MOŽNÁ JSEM TO 
DOKONCE ČEKALA 
I HORŠÍ. ŽE TŘEBA-

NEBUDU NA-
STUPOVAT VŮBEC. 
PROTO JSEM RÁDA, 

ŽE MI PAN ČADA DAL 
ASPOŇ NĚKOLIKRÁT 
ŠANCI ZASÁHNOUT 

DO ZÁPASŮ!“
Mladá volejbalistka Prostějova 
DARINA KOŠICKÁ si hlavu 
z faktu „věčné náhradnice“ ne-
dělá a první sezónu ve hvězd-
ném souboru VK Modřanská 
bere především jako zkušenost. 
Sympatická nejen od pohledu, 
co říkáte...?     čtěte na straně 26

OOMOMOMOMOMOŽNŽNŽNÁŽNÁŽNŽNÁŽNÁ JSJSJSJSJSEMEMEMEM TOTOTOOTOTO
BBOONNMMOOOTTMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

Pouze jediný bodík chyběl 
prostějovským Orlům k 
tomu, aby vyrovnali stav 
semifinálového střetnutí 
Českého poháru proti No-
vému Jičínu. To se však 
svěřencům trenéra Bálinta 
nepodařilo a jelikož i v boji 
o třetí místo BK Prostějov 
padl, panuje v táboře Orlů 
neradostná atmosféra.

Pouze jediný bodík chyběl
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VečerníkovskéVečerníkovské
Sportovní

M E N UM E N U

INZERCE

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

 
Tel.: 582 333 779 
Fax: 582 335 480 
E-mail: servis@pvauto.cz

PV - AUTO spol. s r.o. 
Brněnská 108 
796 01  Prostějov 
www.pvauto.cz

ŠkodaService®

ŠkodaOriginální díly®

ŠkodaOriginální příslušenství®

SIMPLY CLEVER

JARNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKA 

OD 21. 3. DO 30. 4. 2011 

JEN ZA 99 KČ

ZAOSTŘENO NA JARNÍ PÉČI

Přivezte Váš vůz značky Škoda

na jarní servisní prohlídku

a díky naší profesionální péči

přivítejte jaro ve skvělé formě.

V případě nalezení závady Vám

nabídneme opravu za skutečně

výhodné ceny. 

BALDOVEC - Bahno, 
bláto, břečka….i tak by se 
dal charakterizovat domácí 
šampionát v krosu, který se 
dnes uskutečnil v Baldovci 
nedaleko obce Rozstání na 
Prostějovsku. Nutno říci, že 
pro některé závodníky byl 
rozbředlý terén výhodou, 
pro jiné spíše naopak...
Přitom dlouho to vypadalo 
na organizačně pohodovou 
akci. Vrtkavé počasí však 
ze 42. mistrovství republiky 
v přespolním běhu nakonec 
udělalo extrémně náročnou 
záležitost jak pro pořádající 
oddíl AC Prostějov, tak pro 
samotné účastníky. Všichni 

a l e  n e z a p o m e n u t e l n ý 
šampionát v Campingu 
Baldovec nakonec zvládli za 
velmi náročných podmínek 
na jedničku. A tak se mohly 
rozdělovat tituly. Mezi muži 
dominoval Milan Kocourek, 

zlato z domácího šampionátu 
v ženské kategorii si odvezla 
Lucie Sekanová. Mezi muži 
mílaři se dařilo Lukáši 
Kourkovi.     -son, pk-

Reportáž včetně fotogalerie 
najdete na straně 27.

Tituly z bahna vylovili Kocourek a Sekanová

l t l ý l t d á íh š i át

EXTRALIGA KADETEK, 
SKUPINA O 7.-14. MÍSTO

 - 15. a 16. KOLO
VK MODŘANSKÁ 

PROSTĚJOV
SK HLINCOVKA
SOBOTA 26. 3. 2011
 9:00 a 13:00 HODIN
tělocvična ZŠ Palacká

2. LIGA MUŽŮ – 1. KOLO
TJ SOKOL I PROSTĚJOV
TJ SOKOL ORLOVÁ
NEDĚLE 27. 3. 2011

14:00 HODIN
kurt u sokolovny, Skálovo nám.
(v případě nepříznivého počasí hala 
TK PLUS, Za Kosteleckou ul.)

EXTRALIGA – ČTVRTFINÁLE, 
1. zápas:

VK PROSTĚJOV
TJ MITTAL OSTRAVA

SOBOTA 26. 3. 2011 
17:00 HODIN
Městská hala 

Sportcentrum DDM

EXTRALIGA – ČTVRTFINÁLE, 
2. zápas:

VK PROSTĚJOV
TJ MITTAL OSTRAVA

NEDĚLE 27. 3. 2011
17:00 HODIN
Městská hala 

Sportcentrum DDM

VOLEJBALVOLEJBAL VOLEJBALVOLEJBAL

NOHEJBALNOHEJBAL VOLEJBALVOLEJBAL

TOTÁLNÍ VÝBUCH ORLŮTOTÁLNÍ VÝBUCH ORLŮ
Basketbalisté  Basketbalisté  
Prostějova Prostějova 
čtvrtým místem  čtvrtým místem  
v Českém poháru v Českém poháru 
zůstali za očekávánímzůstali za očekáváním

NEJHORŠÍ VÝSLEDEK V HISTORII!
yyyyyyyyyyyyyy



  Reality 21. března 2011 16

 

  

BYTY – PRODEJ:
2+1, Okružní ul. – DB, cihla, 1. patro, balkon, 50 

m2  Kč 650.000,-

2+1, Holandská ul. – DB, 4. p., 46 m2, lodžie, 

plast. okna  Kč 680.000,-

2+1, Dykova ul. – DB, po rek., cihla, 3. patro, 2 

lodžie, 58 m2  Kč 893.000,-

2+kk, Studentská ul. – DB, cihla, 55 m2, 2. p., vý-

tah   Kč 930.000,- - SLEVA!

3+1, sídl. Svornosti – OV, cihla, 92 m2, 4. p., 

lodžie, plyn. ÚT Kč 1.245.000,- - SLEVA!

3+kk - novostavba, Vrahovická ul. – 80 m2, 

balkon               Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.   Kč 3.500,-/měsíc + inkaso

1+kk, sídl. Svornosti   Kč 5.500/měsíc vč. inkasa

1+1, Krasická ul.   Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa

2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso

2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  

 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa

2+1, A. Slavíčka  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa

2+1, Fanderlíkova ul.  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa

3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měsíc + inkaso

3+1 - zařízený, Dvořákova ul. 

 Kč 4.800,-/měsíc + inkaso

3+1, ul. Fišárka  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso 

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 
Prostějov, Plumlovská ul.
Pronájem obchodu na frekventované ulici o vý-
měře 55 m2. Dosud využívaný jako kadeřnictví. 
Vlastní plyn. ÚT, elektroměr a vodoměr. Parkování 
před objektem. Možný pronájem i skladu a zahra-
dy (500 m2) Cena: Kč 8.500,-/měsíc + energie

 
Ludmírov, okr. Prostějov
Prodej chalupy u lesa, velikosti 5+1 před rekon-
strukcí s krásným uzavřeným dvorem, 2 stodo-
lami a udržovanou zahradou.  Zast. plocha 859 
m2, zahrada 1795 m2.                 Cena: Kč 590.000,-

 
Prostějov, Žižkovo nám.
Pronájem obchodních prostor v centru s velkou 
výlohou. Celková plocha 100 m2. Nová podlaha, 
vlastní plyn. ÚT, plynoměr a elektroměr.
 Cena: Kč 35.000,-/měsíc + energie

 
Stražisko - Maleny, okr. Prostějov
Prodej zděné chaty v pěkné lokalitě u lesa. V pří-
zemí zádveří, obýv. pokoj s jídelnou, kuch. kout, 
sprch. kout, WC, komora a kotelna, v podkroví 3 
ložnice. El., voda z vl. studny s rozvodem do chaty, 
žumpa, krb a ÚT na dřevoplyn.  Zast. plocha 47 
m2, zahrada 437 m2. Cena: Kč 595.000,-

 
Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Prodej rozsáhlé, zrekonstruované, komfortní 
usedlosti 5+kk (obytná plocha 200 m2), průjezd, 
2 garáže.  Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, 
stodola 220 m2.  Cena: Kč 2.950.000,-

 
Prostějov, Rejskova ul.
Pronájem nebytových prostor vhodných na kos-
metiku, ordinaci, kancelář, solární studio, apod. 
Plocha 75 m2, přízemí se samost. vstupem z ulice, 
2 výlohy. Plyn. ÚT, samost. měřiče.
 Cena: Kč 8.500,-/měsíc + energie

 
Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI PŘED 
ZVÝŠENÍM DPH. UŠETŘÍTE 250.000 Kč!
Prodej nových rodinných domů 4+kk s parko-
vacím stáním, obytná plocha 100 m2. Pozemek 
170m2.                                                  Cena: Kč 2.790.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz
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RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská SLEVA!830.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.490.000 Kč

Pronájem RD 3+1 se zahr. v Mostkovicích.  
 7.000 Kč/měs. + en.

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 2.095.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    
OV 2+1 s lodžií v PV-Svolinského, bez bar. 
vstup, po rek., cihl., výtah., 1.p., 52m2, kuch. linka 
s vestav. spotř. Cena 1.200.000 Kč + provize

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 570.000 Kč
OV 3+1 s balk., Kostelec n. H., 3. p. s 
výtah., po rek., 72 m2.Cena 1.150.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
Prodej DB 3+1 Němčice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. přízemí.

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 1+1, PV-Pod Kosířem. 
 Cena 6.000 včetně en.
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 5. 
p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena 2.490.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
 PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, st. poz. 5218m2 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2     550 Kč/m2

Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
3+1 ul. Manharda, PV, cihl., 82m2,vl. vytápění, 
nový                 6000Kč/měs. + ink.
4+1 s balkonem, ul. Zborov, PV, cihl.,vl.vytápění, 
120m2 10 000Kč/měs. vč. ink.
5+1 nám.TGM, PV, cihl. 238m2, vl. vytápění, 
balkon 7500Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., 
přízemí,61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 Cena: 990 000 Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2,1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2- stavební místo. 
 Cena: 1 100 000 Kč
 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč
 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 Cena: 2 800 000 Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

Pronájem třípodlaž. objektu v centru PV na 
obchod, kanceláře, bydlení. Každé podlaží cca 
70m2.  Bližší info v RK!

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč

Pronájem 200m2 nebyt. prostor v objektu 
bývalé stodoly v Prostějově Domamyslicích. 
Vhodné na sklad, lehkou výrobu, dílnu atd.
 Cena: 5000Kč/měs. + ink.
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory.Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899Kč/m2

Prodej pozemku 956m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el.e. v místě. 
 Cena: 990Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.690.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice,
novostavba s garáží, terasa, plyn ÚT + teplo-
vzdušné vytápění z krbu, zastavěná plocha 132 
m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

RD 7+1 Soběsuky u Plumlova
Obytná plocha 209 m2, balkon, lodžie, podskle-
pený, garáž, pozemek 2492 m2, vl.studna, plyn, 
220/380, septik. Bližší informace v RK

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 950.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 706,3 m2 
vhodné jako skladovací prostory nebo prostory pro 
lehkou výrobu. Kompletním sociálním zázemí (šatny, 
umývárna, wc), nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k pronájmu řado-
vou garáž, 24m2, Prostějov, v centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, 

Držovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     

k rekonstrukci
Chcete prodat RD nebo byt? 

Díky naší široké databázi klientů 
Vám nabízíme rychlé zprostředkování prodeje.

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 V. Špály, PV   Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. Patro, zrevitalizovaný panel. dům, 
nový výtah, lodžie, šatna, sklep. V bytě neprů-
chozí pokoje, zděná koupelna s novým obkla-
dem, plovoucí podlahy.  Cena: 800.000 Kč

3+1 St. Manharda, PV  Tel: 777 231 606
OV, cihla, stáří bytu 12 let, plastová okna, 
vlastní plynové topení, 82 m2. V koupelně 
plastová vana i sprchový kout. Samostatné 
wc. 4. patro, balkon s orientací na jih. V bytě 
je šatna. Cena: 1.600.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, 
plastová okna, komora, šatna, zahrádka. Byt 
je možno přenechat s kompletním vybave-
ním.    Cena: 550.000 Kč

1+1 Tylova, PV  Tel: 777 231 606
DB, 34 m2, velmi udržovaný původní stav, 5. patro, 
panel, dům po kompl. revitalizaci s novým výta-
hem. Plast. okna, lodžie, možno přenechat kom-
pletní vybavení. Cena: 650.000 Kč

Komerční objekt Brodek u PV Tel: 777 231 606
K podnikání i bydlení, zast.pl. 820 m2 + poze-
mek 1490 m2. Restaurace, obchod, venkovní 
posezení s grilem, 4 bytové jednotky. Vše po 
kompletní rekonstrukci. Cena: 4.900.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V 
chatě kuchyň, obývací pokoj s krbem, kou-
pelna se sprchovým koutem, splachovací wc, 
dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 
38 m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací sou-
prava, stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň 
v předsíni, lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+1 Dykova, PV  Tel: 777 231 606
DB v cihlovém domě, 1.patro. Dům je zatep-
len, nová fasáda, plast. okna. Prostorné poko-
je, ústřední topení, dva balkony, orientace S-J. 
Parkování před domem. Cena:750.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v 
klidné a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, 
altán, tři balkony, terasa, plynové topení, vlastní 
studna i obecní vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+kk, z/c, Uprkova, PV  7.000,-Kč/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  870.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  1.200.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

NOVINKA!NOVINKA!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME



Jihomoravský kraj letos po-
druhé ocení své nejlepší spor-
tovce a opět u toho bude stej-
ně jako vloni prostějovská 
marketingová společnost TK 
PLUS. Podrobnosti ke druhé-
mu ročníku ankety „Sportovec 
Jihomoravského kraje 2011“ 
byly nedávno zveřejněny na 
tiskové konferenci za účasti 
náměstka hejtmana Stanislava 
Juránka, předsedy Výboru 
pro vzdělávání, výchovu a za-
městnanost zastupitelstva JMK 
Jiřího Jandy a představitelů 
spolupořádající společnosti TK 
PLUS Miroslava Černoška a 
Davida Lenze. 
„Velice se těším a zároveň 
děkuji za vstřícnou podporu 
Jihomoravského kraje,“ vzkázal 
Miroslav Černošek, spolumajitel 
marketingové společnosti. „Je pro 
nás důležité prezentovat se nejen 
v rámci našeho kraje, ale i za jeho 
hranicemi. V Brně navíc pravidel-
ně hráváme Fed Cup a chystáme 
se do této moravské metropole i 
s dalšími aktivitami,“ dodal pro 
Večerník Černošek. 
„Mám z této ankety velkou ra-
dost, věřím, že bude mít stále 
větší popularitu,“ uvedl náměstek 

hejtmana Stanislav Juránek a do-
dal: „Smyslem akce je, abychom 
dávali mladým vzory, na které 
mohou navazovat“.
Nejlepší jednotlivci a kolektivy 
budou oceněni 29. března od 
19.30 hodin v Městském diva-
dle v Brně. O vítězích se bude 
rozhodovat v devíti kategoriích: 
nejlepší senior (bude vyhlášeno 
1. –3. pořadí), nejlepší seniorské 
družstvo, talent roku, nejlepší ju-
niorské družstvo, nejlepší trenér, 
nejlepší handicapovaný sportovec 
a dále čestná cena, cena 
Jihomoravského kraje a 
nejlepší sportovní akce. 
„V prvních šesti kategori-
ích se hlasovalo, vítězové 
posledních tři kategorií 
vzešli po dohodě se zá-
stupci Jihomoravského 
kraje a sportovních or-
ganizací.“ dodal David 
Lenz, manažer TK PLUS.
Komise, která hodnotila 
nominované sportovce, 
se obdobně jako v pří-
padě ankety „Sportovec 
Olomouckého kraje“ 
skládala ze sportovních  
novinářů z jihomorav-
ských médií.    -pk-
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► LeRK ZDOLAL 
NERATOVICE
Důležitého vítězství dosáhli 
v dalším utkání 2. Gambrinus 
ligy fotbalisté LeRK 
Prostějov, kteří si tak ve druhé 
polovině tohoto ročníku 
prvně připsali dvoubodový 
zisk, jenž jim vynesl posun 
tabulkou na dvanáctouz 
příčku. Drtivou převahu 
proti Neratovicím dokázali 
přetavit ve dvě branky 
alespoň navrátilec Gottwald 
a šest minut před koncem 
Spáčil. Téměř třináct stovek 
diváků tak mohlo ze stadionu 
ve Sportovní ulici odcházet 
spokojeno. 

► DALŠÍ KUBIKŮV 
FESTIVAL
Házenkáři  Kostelce 
na Hané sehráli další 
povedený duel první ligy, 
v němž zdolali na domácí 
půdě konkurenta z Dvora 
Králové pětibrankovým 
rozdílem (32:27), na čemž 
měl největší zásluhu pivot 
Kubik, který nastřílel 
úctyhodných čtrnáct branek! 
Výtečně mu sekundovala 
také dvojice Godal - Vařák, 
jenž nastříleli po šesti gólech. 
Svěřenci trenérské dvojice 
Jiří Grepl a Jan Hegar se tak 
v tabulce finálové skupiny 
na pátém místě opět odtrhli 
od královodvorského celku. 
 -pk-

Věříme, že následující přehled 
sportovních šlágrů, které 
můžete sledovat z pohodlí 
vašeho domova, či společně s 
kamarády ze sportbaru, oceníte 
a pomůže vám nepropásnout 
ty vskutku zajímavé události.    
 -pk-

ATLETIKA 
MISTROVSTVÍ ČR 
V PŘESPOLNÍM 
BĚHU
sestřih závodů 
v Rozstání a Baldovci
ÚTERÝ 22. 3. 2011
15:25 hodin

LEDNÍ HOKEJ 
HC OCELÁŘI 
TŘINEC 
– HC SLAVIA PRAHA
přímý přenos 2. semifinálového 
utkání 
Česká pojišťovna play off v 
ledním hokeji
ÚTERÝ 22. 3. 2011
18:00 hodin

FOTBAL 
ŠPANĚLSKO - 
ČESKÁ REPUBLIKA 
přímý přenos kvalifikačního 
utkání na MS ve fotbalu 2012
PÁTEK 25. 3. 
21:05 hodin

MOTORISMUS
MISTROVSTVÍ 
SVĚTA SUPERBIKŮ
přímý přenos 
ze závodů 
v Doningtonu  
NEDĚLE 27. 3. 2011
15:30 hodin

TV tipyTTTTTTTTTTTTVVVVVVVVVVVV ttttttttttttiiiiiiiiiiiippppppppppppppppyyyyyyyyyyyyyyy

BÍLOVEC – Uplynulý víkend 
vyvrcholil Český pohár žaček 
finálovým turnajem v Bílovci. 
V třídenním klání se předsta-
vila i děvčata z Prostějova, a to 
ve velmi dobrém světle, když 
pro VK Modřanská  vybojo-
vala skvělé bronzové medaile. 
Jejich lesk podtrhuje skuteč-
nost, že první čtyři družstva 
poprvé v historii získala právo 
přímého postupu mezi šest-
náctku družstev do finálového 
turnaje přeboru České repub-
liky - bez nutnosti uspět v kva-
lifikačních turnajích - a proto 
se po dlouhé době Českého 
poháru zúčastnila kompletní 
republiková špička. 
Medai le  se  mladým 
Prostějovankám podařilo koneč-
ně získat po dlouhých pětatřiceti 
letech, kdy naposledy Český 
pohár vyhrálo družstvo ODPM 
Prostějov vedené trenérem V. 
Vychodilem a kde kapitánkou 
byla jedna ze současných trené-
rek Lenka Koblerová. 

Do závěrečného finálového tur-
naje vstoupily prostějovské hráč-
ky z druhého místa jasnou vý-
hrou 2:0 s Lokomotivou Plzeň. 
Následoval nejdůležitější zápas 
s dosavadním lídrem VŠ Plzeň, 
ve kterém by v případě vítězství 
mohlo družstvo posílit svoje šan-
ce na nejlepší umístění v Českém 
poháru. I když hráčky bojovaly 
jako lvice, přesto prohrály 0:2 
ve dvou velice vyrovnaných str-
hujících koncovkách. VŠ Plzeň 
nakonec všechna utkání zvládla 
a zaslouženě se stala vítězem 
ČP. V sobotu děvčata začala s 
papírově slabším soupeřem, 
Ještědskou Liberec a po pro-
hraném losu  musela čelit nejen 
soupeři, ale i jiným nepříznivým 
okolnostem... „V prvním setu 
slunce svítilo našim hráčkám pří-
mo do očí, což ovlivnilo natolik 
průběh hry, že i přes bojovnost 
hráček byl první set ztracen. Po 
změně podmínek už děvčata do-
minovala a zápas 2:1 vyhrála,“ 
prozradila Lenka Koblerová, 

trenérka celku. Dalším soupe-
řem nadějí VK Modřanská byl 
TU Liberec, po prvním turnaji na 
třetím místě za námi a tím pádem 
se silnou motivací utkání vyhrát. 
V tomto nesmírně vyrovnaném 
a po všech stránkách náročném 
duelu vysoké kvality se nakonec 
radoval soupeř v poměru 1:2 na 
sety (body 61:60 ve prospěch 
Prostějova - pozn.red.). Hned po-
té mladé volejbalistky nastoupily 
proti družstvu KP Brno, které nás 
na minulém turnaji jako jediné 
dokázalo porazit a pod vlivem 
nezdaru s Libercem se nedaři-
lo ani na palubovce. „Poměrně 
hladce jsme ztratili úvodní sadu 
i začátek druhé. V této chvíli by 
si na nás pravděpodobně nikdo 
nevsadil, avšak v ten okamžik se 
projevil nezdolný vítězný duch 
našeho týmu, který se začal rvát 
o každý bod navzdory nepřízni-
vému vývoji utkání,“ ohlédla se 
s hrdostí Koblerová. A hráčky 
vyburcované oběma trenérkami 
skutečně postupně zlepšovaly 
svou hru, sebraly soupeři vítr z 
plachet, nakonec obrátily dru-
hou sadu a s instinktem zabijáka 
v tie-breaku deklasovaly sou-
peřky 15:2, s výhrou v poměru 
2:1. Toto zmrtvýchvstání se pak 
přeneslo ve vítěznou vlnu do 

závěrečných utkání, které mladé 
Prostějovanky hladce vyhrály 
dvakrát 2:0 s Olympem Praha a 
VO Lanškroun. 
Nakonec tedy v turnaji získaly 3. 
místo za V Š Plzeň a TU Liberec. 
O celkové bronzové příčce 
při stejném bodovém zisku s 
Libercem rozhodlo jeho lepší 
umístění v závěrečném turnaji a 
proto TU Liberec získal stříbrnou 
medaili. 

O tento úspěch se zaslou-
žily trenérky Eva Ryšavá 
- Lenka Koblerová a hráčky 
Eliška Koblerová, kapitán-
ka týmu, Eva Lakomá, Klára 
Kadlecová, Denisa Kyšová, 
Aneta Chludová, Bára Šimková, 
Adriana Přibylová, Viktorie 
Gogová, Ivana Kratochvílová, 
Pavla Zabloudilová, Romana 
Klímková, Vendula Vymazalová 
a Alena Navrátilová    -pk-

zajímavost týdne
Na tomto místě vás seznamujeme s nejzajímavějšími událostmi ze sportovního prostředí, které se udály, či teprve nastanou, nebo třeba dostaneme na některou z nich ožehavý tip přímo od vás. Tentokrát 
jsme „zabrousili“ pod vysokou síť na volejbalové palubovky, kde Prostějovu, jak se zdá, rostou velmi slibně talentované naděje! Jestliže pak víte o nějakém zajímavém skutku? Napište nám na kozak@pv.cz.

Starší žákyně VK Modřanská Prostějov 
DOVEZLY MEDAILE z  Českého poháru 

INZERCE

TK PLUS vyhlašuje nejlepší sportovce i v Jihomoravském kraji
Slavnostní večer se koná opět v Brně
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NADĚJE S LESKEM BRONZU. Mladé volejbalistky VK Modřanská 
obsadily ve finálovém turnaji Českého poháru třetí příčku a na Hanou si tak 
odvezly bronzové medaile.   Foto: www.vkprostejov.cz

Stalo se Staallooo ssseee 
přeeddd...... 

Celkové pořadí v Českém poháru:

1. V Š Plzeň, 2. TU Liberec, 3. VK Modřanská Prostějov, 
4. VK KP Brno, 5. Olymp Praha, 6. VO Lanškroun, 7. 
Lokomotiva Plzeň, 8. Ještědská Liberec

INZERCE



   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000,-Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, poze-

mek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, z ro-
ku 1993, po-

zemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000,-Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 70 
m2. CENA vč. inkasa 8.000,-Kč
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000,-Kč + ink.

Byty - prodej
PV-Moravská, byt 3+1 v OV, 3.NP, 
77m2, panel, lodžie, dům po revitalizaci. 
 CENA: k jednání v RK
PV - E.Beneše, byt 3+1, panel, 77,17 m2, 
4.NP, lodžie, byt i dům po rekonstrukci. 
 Cena v RK

PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1v 
RD se zahra-
dou a bazé-
nem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2,3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 

PV-Vrchlic-
kého, byt 
5+kk s tera-
sou, 122 m2, 
2.NP, sklep 

30 m2, nadstandardní byt k rekonstrukci.  
 CENA: dohodou v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 
1.NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 760.000,-Kč

 Nebytové prostory
Prostějov - pronájem nebyt. prostoru (kan-
celáře) v podnik. objektu v centru města, 
naproti OD Prior. Kancelář se nachází ve 
II. patře, výměra 47  m2, kuchyňský kout 
+ WC. Elektroměr je společný (přepočet). 
Možnost pronájmu parkovacího místa ve 
dvoře. CENA dohodou v RK
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REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Čelechovice n/H 3,3 tis.Kč+ inkaso
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul. 4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Šárka 5,6 tis.Kč vč. inkasa
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 Určická, zařízený 6 tis.+ ink.
1+1 Nerudova, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Krasická 6,9 tis.+ ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Hrochov 2,4 tis.Kč
2+1 Vrahovice, zařízený 8,8 tis. vč.ink.
2+1 St.Manharda 5,8 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 7,7 tis.vč.ink.
2+1 Partyzánská 5,8 tis.+ ink.
2,5+1 Partyzánská 6,2 tis.+ ink.
2+kk v RD Vrahovice 7,9 tis.vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis.Kč vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony 9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 Olomoucká 8 tis. vč.ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 v RD Suchdol 4 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vápenice, mezonet.byt 8 tis.+ ink.
3+1 Hrochov 3,5 tis.Kč
3+1 Vrahovice, zařízený 11,8 tis. vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
2+kk Melantrichova, v RD, sam.vch, gar., terasa, vybav.,
 12,5 tis. vč.ink.
RD V. Outraty, 80 m2, nejl.jako neb.prost. 40 tis.Kč/rok

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 380 tis.Kč, SLEVA
3+1 okál, Přemyslovice 380 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 OV, panel, Sídl.Svob., 58 m2,  1.010 tis.Kč
2+1 OV cihla, Moravská, 61 m2,  1.110 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel), 1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel 865 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 OV, panel, Moravská, 75 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt,  1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč, SLEVA

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  .190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice, 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
3+1 luxusní, 8 km od Pv, zahr.,  4.970 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
-Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení.  
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- Pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- Prodej nem.s restaurací v Pv, 4,2 mil.Kč
- pronájem zavedené letní zahrádky  nájem dohodou
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč,  pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

 Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
Chata v Plumlově - pronájem 1 tis.Kč/měs.

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti:
Prostějov, Bělecký mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, 
Otonovice, Ohrozim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. 

- viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty PV - Drozdovice, 2+kk a 3+kk, 

vlastní dvůr,  parkování, ihned k nastěhování.

Byty pronájem Prostějov
1+1 OV Okružn 37m2, po rek.  750tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
2+1 DV Belgická 52m2, po rek.  950tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba, 
zařízen  2.510tis Kč
4+kk DV, Anglická 75m2,  1.130tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.990tis Kč

RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba, 
 cena v RK 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.350tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Vrbátky, 5+1.  2.390tis Kč
RD Vrbátky Štětovice, 3+1, dílna, po rek. 
 2.250tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.990tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata, po rek.
  890tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Seč, chalupa k rek.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk E. Beneše, 28 m2 po rek. 5.800 Kč vč. en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba
  10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  599tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
Plumlovská, 214m2, vhodné pro kanceláře, 
služby  23.000 Kč+en
Dolní, 75m2, vhodné pro obchod 7.000 Kč+en

 Mobil: 602 519 098 

3+1 OV E. Beneše  1.150tis Kč + provize RK

www.cmreality.cz

        

Tel.: 606 922 838

* Exkluzivně nabízíme k prodeji HOTEL 
ZLECHOV u Plumlovské přehrady. Veškeré 
informace poskytneme případným zájemcům 
pouze osobně v naší kanceláři.
* RD 7+kk v Dětkovicích, novostavba r.2009, 
zastavěná plocha 150m2, dvojgaráž. Pozemek 
celkem 800m2. Dům je v bezvadném stavu - bez 
dalších investic.              Cena 4.950.000Kč 
* RD 3+kk v Alojzově, lux. novostavba, zastavěná 
plocha 270m2 včetně garáže, okr. zahrada s altánem, 
gril, terasa 30m2 atd. Pozemek celkem 940m2. Dům 
je nový, 100% stav – bez dalších investic. Skvělý 
výhled na Prostějov a okolí!!  Cena 4.990.000Kč.
* RD 3+1 v Kralicích na Hané, cihlový, k celkové 
rekonstrukci, veškeré IS, zastavěná plocha 210m2, 
zahrada má výměru 530m2. Cena 1.050.000Kč
* RD 4+1 v Držovicích, k celkové rekonstrukci 
nebo k demolici, veškeré IS, zastavěná plocha 
341m2, rozsáhlou zahradu o výměře 2479m2 je 
možné využít jako stavební parcely.
 Cena 3.100.000Kč. - VÝRAZNÁ SLEVA !!.
* RD 3+1 v Brodku u Prostějova, zastavěná plo-
cha 167m2, zahrada 300m2, elektřina 220V/380V, 
vodovod, vlastní studna, odpad do septiku, vytápě-
ní domu plynové ÚT, parkety, dlažba. Udržovaná 
okr. zahrada, zděná garáž. Cena 1.600.000Kč

Tel.:606 922 838
BYTY

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2, byt i dům 
po rekonstrukci. 
 Cena 1.050.000Kč. – CENA K JEDNÁNÍ !!
2+1, DB, Belgická, panel, 54m2, byt i dům po 
rekonstrukci. Cena 990.000Kč
 CENA K JEDNÁNÍ !!

Tel.: 606 922 838
POZEMKY

* DOPORUČUJEME * Prodej stavebního po-
zemku v Plumlově o výměře 1200m2. Pozemek je 
kompletně, nově zasíťován a nachází se v jedinečné a 
žádané lokalitě.                                                                                                       Cena  1.750.000Kč
* Prodej stavebního pozemku v Krumsíně o vý-
měře 1370m2. U pozemku je elektřina a kanalizace, 
plyn v dosahu, vodovod není. 
 Cena k jednání 520.000Kč
* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, o výmě-
ře 366m2. U pozemku je elektřina, další sítě nejsou. 
Pozemek se nachází v klidné lokalitě s velmi pěk-
ným výhledem na Plumlov. Cena 160.000Kč 
 PŘI RYCHLÉM JEDNÁNÍ SLEVA !!

www.reality-domino.cz

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY, CHATY

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží 
v Prostějově Vrahovicích,klidné mís-
to energeticky nenáročný, zahrada 
100m2.  Cena 3 300 000Kč
◘Prodej RD 5+1 v Prostějově-Če-
chovicích, po rekonstrukci, momen-
tálně 2+1 s možností dostavby v patře 
(nachystáno).Koncový řadový, pří-
jezd na pozemek.  Cena 1 970 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostav-
by ve Vrahovicích 5+kk, zahrada 
150m2, možno dodělat dle svých 
představ. Energeticky úsporný.
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka.  Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, 
zahrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. pří-
zemí,dům po celkové rekonstrukci, bez-
bariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pat-
ro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena 920 000 Kč
◘ Prodej bytu 2+kk s lodžií v klidné 
části PV, 4/4.výtah,dům po revitalia-
ci,vlastní kotelna, nízké měsíční ná-
klady.  Cena: 825.000 Kč
◘ Prodej bytu 2+1,Anglická panel 
plast. okna, šatna. Cena 785 000 Kč
◘ Prodej bytu 1+kk, po kompl. rekon-
strukci, OV, lodžie, 30m2  Cena 600 000 Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci,75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 8000vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com
777 251 878

 
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov 

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz 
      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!                 
                  B Y T Y  prodej  
1+kk,OV,M.Pujmanové          550.000,-K  
1+1,DB,Kostelecká,34m2        650.000,-K  
                  NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                              749.000,-K       
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K  
2+1,DB,Kostelecká,56m2    1.150.000,-K  
2+1,OV,Dolní,50m2,po rek. 1.250.000,-K  
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna    1.100.000,-K  
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost 
dokoupení garáže                   1.199.000,-K       
2+1,OV,V.Špály,panel,60m2   899.000,-K  
2+1,OV,Šárka,56m2                860.000,-K       
3+1,OV,Anglická,74m2        1.199.000,-K       
3+1,DB Mozartova,75 m2,panel,lodžie,  
po rekonstrukci                   DOHODA  ! ! !   
                VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady          1.339.000,-K  
3+1,OV,N m ice n/H,72m2    899.000,-K  
                       DOMY prodej 
RD 2x2+1, Je mínkova,268m2,zahrádka, 
možnost rozší ení                   2.060.000,-K   
  NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!      
RD 2+1,Mostkovice,garáž,dv r,zahrada, 
možnost rozší ení                 1.100.000,-K         
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K  
RD 7+1,Kostelec na Hané,dílna,krb,sauna, 
jídelna,zahrada   KRÁSNÝ ! 2.400.000,-K  
RD 3+kk,Vícov,490m2,zahrada,plyn,voda, 
vjezd na pozemek                     350.000,-K       
RD 2,5+1,OTINOVES,samostat.stojící, 
plyn,vody,elekt ina,dvorek,zahrada, 
celoro n  obyvatelný               599.000,-K  
RD 4+1,Klenovice na Hané,dv r,po 
áste né rekonstrukci             1.350.000,-K  

PRODEJ ZAVEDENÉHO HOSTINCE 
V OB DKOVICÍCH                info v RK!      
          PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1 
1+kk,Prost jov,31m2,cihla          5.800.-K  
1+1,Vápenice,32m2,cihla            4.000,-K  
2+1,A.Slaví ka,55m2,v .inkasa   7.000,-K  
2+1,Šlikova,nadstandardní           9.500,-K       
4+1,Olomoucká,107m2,cihla      7.000,-K       
NEBYTOVÉ PROSTORY, Netušilova, 
možnost zahrádky s posezením  info v RK!  
        HLEDÁME PRO KLIENTA 
S HOTOVOSTÍ BYT 3+1, LOKALITA 
TYLOVA, BRN NSKÁ, LIBUŠINKA.          

    Poptáváme pro klienty 
Byty, domy, chaty, pozemky…Prost jov 
a okolí….rodinné domy i k rekonstrukci 

 

PLATBA V HOTOVOSTI 

       605 011 310 
  Další nabídka na našich stránkách  
www.srdcerealit.cz 

               nebo v kancelá i 

      INZERCE ZDARMA! 
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

 St hování, vyklízení, stavební práce 
a rekonstrukce bytových jader,       
…  údržba všech typ  nemovitostí 

      INZERCE ZDARMA!
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

y p
        HLEDÁME PRO KLIENTA 
S HOTOVOSTÍ BYT 3+1, LOKALITA 
TYLOVA, BRN NSKÁ, LIBUŠINKA.        

 Další nabídka na našich stránkách  
www srdcerealit cz

RD 4+1,Klenovice na Hané,dv r,po
áste né rekonstrukci            1.350.000,-K

RD 3+kk,Vícov,490m2,zahrada,plyn,voda,
vjezd na pozemek                    350.000,-K

 NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž     info o cen  v RK!

               VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady         1.339.000,-K

                 NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                              749.000,-K
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K
2+1,DB,Kostelecká,56m2    1.150.000,-K
2+1,OV,Dolní,50m2,po rek. 1.250.000,-K
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna    1.100.000,-K
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost
dokoupení garáže                   1.199.000,-K

Š

     Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!

,
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K

                 B Y T Y  prodej  

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 4+1 Plumlov  899.000,-Kč
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 
   995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  
  1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice 1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice 1.330.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě  
  1.680.000,-Kč
RD 2+1 Brodek u Konice 350.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice 180.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.400.000,-Kč 
RD 5+1 Stříbrnice n/H 1.100.000,-Kč
RD ke zboru Dobromilice + 1500m2 
pozemek 260.000,-Kč
RD 4+1 Prostějov   2.300.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic 850.000,-Kč
RD 6+2, Vícov okr PV 1.850.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  650.000,-Kč 

BYTY :
Byt 2+1 Vyškov   1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.ul.V.Ambrose  920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka 
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní   900.000,-Kč
Byt 2+1 75m2 Prostějov   1.250.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice 
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice 
 1400m2= 245.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
plocha1300a1400m2 1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc- 50.800m2  1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko 11.200m2  500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení – 
Prostějov nebo blízké okolí

(popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč k rekonstrukci) 

 OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419

B Y T Y  prodej

D O M Y  prodej

P R O N Á J M Y   1+1, 2+1, 3+1

605 011 310

REALITNÍ KANCELÁŘ
Pavel Salaj

Nám. Padlých 
hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
2+1 Werichova, Olomouc, DB, panel
 900.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1180000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena: 1.250.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.590.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla 580.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2 750.000Kč
2+1 Šárka  60m2 po rekonstrukci 860.000Kč
2+1 V. Špály OV 939.000Kč
2,5+1 Okružní  OV 63m2+lodžie 715.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
2+1 Svolinského cihla 58m2  1.030.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 1.300.000Kč
3+1 Ptenský Dvorek OV 77m2 po celk rek  829.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV 1.139.000Kč
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl.
 1.029.000Kč
3+1C.Boudy cihl.OV82m2+sklep10m2 lodžie 
šatna 1.339.000Kč
3+1Vojáčkovo nám.cihl. 78m+lodžie a sklep 1.350.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek. 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV 849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV 1.500.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci 1.230.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč
2+1 Zrzavého DB panel. po rev. 790.000Kč

 D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
3+1 Smržice  k rekonstrukci 699.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní         739.000Kč
RD 2+1 Mostkovice  zahrada 1.043.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov 2.096.400Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice 1.971.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice 189.000Kč                                                           
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Kostelec 690.000Kč
3+1 Vřesovice zahrada1000m2 648.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání         
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.390.000Kč
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén info  v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 2.065.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Smržice bungalov novostavba 2.240.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
RD 3+1 Kostelec n.H. + zahrada 1.590.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 2.500.000Kč
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 300.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Vodní  cihla  po rek. 4.700Kč +ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla 5.500 vč. ink 
1+1 Dolní zařízený, po rek. 5.500 vč. ink
2+kk Raisova cihla, po rek, zařízený 6.900Kč vč. ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci 7.000Kč+ ink
2+kk Vrahovická v RD, zahrada, po rek. 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada 5.000Kč +ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený 5.700+ ink
2+1 Krokova  58m2+lodžie 7.200Kč vč. ink
2+1 Jezdecká 60m2 8.000Kč vč.ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2 6.000Kč+ink
3+1 Spitznerova cihla 80m2 8.500Kč vč.ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2 4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek.               5.500Kč+ink
2+1 Olomoucká  80m2 7.500 vč.ink
3+1 Olomoucká 88m2 podkrovní 6.000+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč + el.
RD7+1 Klenovice zahr. garáž  info v RK

www.realitypolzer.cz



Koupím rodinný dům na Prostějovsku.

774 851 606.

Hledám ke koupi byt 3+1. Platím ho-

tově. 777 231 606

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.

Seriózní jednání. Platba v hotovosti.

774 851 606.

Hledám k dlouhodobému pronájmu

dům se zahradou v Prostějově a okolí.

Děkuji za nabídky. 777 231 606.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ

nabízí k prodeji tyto BYTY:

* 1+1, Dolní 560.000 Kč

* 2+1, Dolní 760.000 Kč

* 2+1, Dolní 900.000 Kč

* 2+1, Špály 900.000 Kč

* 2+1, Dolní, kompl.rek. 1.250.000 Kč

* 1+kk, Kostelecká, novost.

1.070.000 Kč

* 2+1, Kostelecká, novost

1.150.000 Kč

* 2+1, Jezdecká, po rek.  1.100.000 Kč

* 3+1, Šárka, po rek.    1.195.000 Kč

* 3+1, E.Valenty, cihla   1.340.000 Kč

* 3,5+1, sídl.Svobody    1.310.000 Kč

* 3+1, E.Beneše 1.150.000 Kč

* 3+1, E. Beneše, po rek.1.400.000 Kč

A RODINNÉ DOMY 

SE ZAHRADOU:

* 3+1, Určice                 1.300.000 Kč

* 6+2, Čechovice          1.400.000 Kč

* 3+1, Lutotín                1.600.000 Kč

* 4+1,  Klenovice         2.060.000 Kč

* 6+2, Prostějov            2.700.000 Kč

* 3+1, Vrahovice           2.600.000 Kč

* 6+2,  Prostějov          4.500.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:

* byt 3+1 do 1.600.000 Kč

* byt 2+1, do 1 mil.Kč

* byt 2+1 nebo 3+1

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

* rodinný dům v Prostějově

* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší

poschodí s výtahem, sídl.

E.Valentynebo E.Beneše

* pronájem 1+1

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Poskytujeme bezplatné poradenství

při prodeji i koupi Vaší nemovitosti. 

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné na

obchod kadeřnictví, kanc. Levně.  Tel.:

724 337 984.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo

do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, tr-

valý travní porost, ostatní plochu.

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.

Tel. 775 151 681

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:

777 710 285.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovitost k

prodeji. Případnou exekuci vyplatím.

731 541 589

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2 +

kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel. 775

158 894.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do 24

hodin vyplatíme peníze za Váš dům, byt,

pozemek. Odkupujeme nemovitosti i s

dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronájem nebytových prostor v centru

PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a

350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:

724 337 984.

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, cena do-

hodou. Tel.: 777 222 13

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 m2, OV,

7. patro, panelový dům po GO, v bytě ob-

ložená koupelna, vybavená kuchyň vč.

pračky. Cena 1.380.000 Kč. Volný březen

2011. Tel.: 777 332 994

Hledám ke koupi byt nebo rodinný dům

v Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658.

Prodám byt 2+1 v OV, 62 m2, V.Špály,

5. patro. Dům po celkové rekonstrukci.

Tel.: 602 481 262.

Pronajmu byt 2 + 1, 54 m2, ul. Vl.

Ambrose, po částečné rekonstrukci.

7.700 Kč vč. ink. Tel.: 721 900 720.

Nejsem RK!
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POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod. týd-

ně, výdělek nad 30 tisíc korun, volná

pracovní doba, zaškolení zdarma.

Rychlý kariérní postup. Neváhejte a

volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pracovní

doba 20 hod. týdně, vysoký výdělek (nad

30 tis. korun). Zaškolení zdarma, rychlý

kariérní postup.. Neváhejte a  volejte 737

465 727.  

Do kolektivu přijmeme pokrývače s od-

bornou praxí. Tel.: 724 261 147.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky. Požadavky:

vzdělání vyučen v oboru opravář země-

dělských strojů nebo automechanik, praxe

podmínkou. Další požadavky: řidičský

průkaz sk. B. Komunikativní schopnost,

schopnost jednat s lidmi, samostatnost,

zodpovědnost a fyzická zdatnost. Popis

práce: opravy a servis zahradní techniky,

práce se zahradní mechanizací, údržbář-

ské práce. Životopis a motivační dopis za-

sílat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední od-

borné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa: Blahoslavova

11, 796 01 Prostějov. Kontakt: 582 342

962 nebo 603 288 158. Kontaktní osoba:

Jiří Nový. E-mail:servis@semarplus.cz

Na nastávající sezonu přijmu pracovníka

do udírny, roštu. Nutná zkušenost.

Možno i důchodce. Tel.: 775 780 045.

Letní zahrádka Na farmě hledá brigád-

níky na pozici číšník, servírka,od dub-

na do září. Tel.: 602 717 885

Prodám 3 + 1 v OV. V atraktivní části

PV. Panelový dům po celkové revitali-

zaci, lodžie, zateplení, vlastní kotelna.

Byt v původním stavu. Tel.: 606 551

995, so – ne 602 534 295.

www.ubytovaniuparku.net.,

pronájem komfortních pokojů, apart-

mánů a bytů, krátkodobě i dlouhodobě.

Vhodné pro větší skupiny

i jednotlivce.Tel.: 776 544 388

Pronajmu, popř. prodám zavedené

letní občerstvení v PV s kapacitou

250 míst. Provozní doba duben až zá-

ří. Cena dohodou. Tel.: 775 556 518

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),

velká lodžie přes 2 pokoje, vlastní

plynové topení, plastová okna, dům s

výtahem,  v atraktivní lokalitě na

Vojáčkově nám. naproti Národního do-

mu v Prostějově. Stáří domu: 16 let.

Ihned k nastěhování. Cena: 1.350 tis.

Kč. Převod do OV možný. Bližší info

na  tel.: 736 488 062

Pronajmu byty 2+1 za 5.800,-+ inkaso

a 4+1 za 8.000,-+ inkaso, oba po rekon-

strukci v Pv centru. Tel: 605 247 968

Prodám RD k rekonstrukci v

Křenůvkách , se zahradou. Cena doho-

dou Tel. 725 422 912

Prodej zahrady v Prostějově o výměře

3.658m2 (17m x 215m), s chatou 2 + 1

s verandou o výměře 150m2 (rozměry

8m x 18,5m), chata je částečně zděná a

dřevěná, podsklepená, vlastní studna,

celkově oploceno, pěkná lokalita u cyk-

lostezky Prostějov – Smržice, 500m od

sportovní haly, příjezdová komunikace

zpevněná, vhodné k rekreaci i k podni-

kání (letní restaurace , skladovací pro-

story, odstavné plochy) Cena: 655. 000,

-Kč (180,-Kč/1m2) tel. 608601719

Autopark – Francouzská ul. Sídl.

Západ nabízí garážové stání v podzem-

ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Nabízím ihned k pronájmu byt 1+1 v

Prostějově, ulice Pod Kosířem 40, inf.

Tel.: 739 570 680.

Pronajmu 1+1, ul. Pujmanová PV, 45

m2, 6.600,- vč. inkasa. Tel.: 606 319

193

Pronajmu byt 1 + 1, 5.200 Kč vč. nik.

Po rekonstrukci. Internet zdarma, za-

hrada, garáž, 4km od PV. Tel.: 777 88

52 51.

Koupím zahrádku v PV a blízkém oko-

lí, Tel.: 737 877 959

Pronajmu nadstandardní byt 2+1 v

PV, cena 9.500,- vč. inkasa. Tel : 608

111 622

Koupím RD v PV a okolí, stav ani cena

nerozhoduje. Rychlé jednání. |děkuji za

nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronajmu byt 1+1,ihned volný.Tel: 732

864 744

Hledám byt 2 – 3 + 1, DB, OV, v PV.

Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé jed-

nání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 724 906

630.

Pronájem cihl.bytu 2+1, 56m2 na ul.

Fanderlíkova. Cena nájmu 5.500,-Kč.

Telefon.: 604821332

Pronájem bytu 2+1 v centru PV. Po re-

konstrukci, plně vybaven, 7 600,- vč.in-

kasa. RK nevolat. Tel: 734327528.

Pronajmu 3+1, 6.800 Kč,Tel:723565897

Prodám menší RD se zahradou,  k re-

konstrukci v Alojzově, Tel.: 777 047

305

Vyměním 2 + 1 v OV Sídl. svobody, za

1 + 1 v OV, Šárka a okolí. Tel.: 602 702

182.

Prodám garáž, ul. Brněnská, dobrý

stav, cena dohodou, TEL.. 605 412 694

Prodám RD v Kostelci n H. a RD v

Alojzově. Tel.:724 337 984 

Prodáme družstevní byt, panel 1+1,

7. posch. Dům po revitalizaci, cena

650. 000,-KČ. Tel.: 774 186 318

Prodám oplocenou  zahradu 345m2 na

Běleckém mlýně, bez RK, Tel.: 777

219 710, cena dohodou.

Prodám 1 + 1, cca 30m2, OV, PV, cih-

lový, centrum, 1. patro, parkování ve

dvoře. 750.000 Kč. Při rychlém jedná-

ní sleva. Tel.: 721 354 894.

Prodám byt 2+1 v Čelechovicích na

Hané, 85 m2, 2 garáže, venkovní pose-

zení. Možnost rozšíření do podkroví.

Tel.: 737 423 433, 737 52 62 40.

Pronajmu byt 1,5 + 1, Prostějov. 7.500

Kč vč. ink. Tel.: 608 111 622.

Pronajmeme byt 1+1 v blízkosti centra 1-

2 patro,32m2,s balkonem, orientovaný

na jih, část. rekonstrukce. Volný od 1. 4.

2011. Tel:721 456 005

Prodám v centru PV pěkný byt 3 + 1, 76

m2 + terasa, cihla, OV, s velkou terasou.

T
el.: 723 691 185.

Hledám RD v Prostějově, nebo v okolí

Prostějova do 15 km. Stav nerozhodu-

je, rychlé jednání. Tel: 774 414 525

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s mož-

ností rozšíření, zast. pl. a nádvoří 77m2,

rozměry pozemku 5mx15m, nová pří-

pojka elektřiny na domě, vlastní studna,

veřejný vodovod a kanalizace před do-

mem, plastové okna, nová fasáda,

vnitřní nátěry, střecha pálená taška.

Cena: 265 000 Kč. Tel. 608 601 719.

Vyměním DB 2+1, po rekonstrukci, ve

zvýšeném přízemí, za byt 3+1 s do-

platkem v PV, bez RK. Tel: 777 000

040, 777 661 991,

lobodassova@centrum.cz.

Prodám zahradu v Soběsukách o vý-

měře 840 m2. Elektřina a plyn u po-

zemku. RK nevolat. 

Cena k jednání 130.000Kč. Tel.: 720

204 000

Prodám byt 2+1,61m2,ul. Brněnská v

PV. S podmínkou, zůstaneme v podná-

jmu na domluvenou dobu. Cena doho-

dou. Tel:773 598 705.

Pronájem panel.bytu 2 + 1 se šatnou ul.

Kpt.Jaroše, cca 60m2 (lodžie+sklep),

velmi pěkný udržovaný, částečně zaří-

zený, volný ihned. Nájem: 8.000

Kč/měs. (včetně inkasa) + kauce. Tel:

775 343 333.

Nabízíme dlouhodobý pronájem nad-

standardně vybaveného bytu  3+1, 105

m2, první poschodí rodinného domu.

Parkování před domem, wifi, 10 900,

Kc,vč. inkasa. Tel:602 718 545

Pronajmu chatku v blízkosti Plumlova.

Sezónně. Zn. Vhodné pro starší lidi.

Tel.: 724 711 106.

Pronajmu 2 + 1, Moravská, cihl., zre-

konstr., část. nově zařízený + elekt-

rospotřebiče. 9.000 Kč vč. ink. Volný

ihned. 608 40 20 31.

Prodám byt 2+1,v OV, cihlový, v blíz-

kosti nemocnice. Tel: 736 738 849

Prodám 3+kk,98m2 v PV, cena

890.000,- Tel.:724 337 984

Pronajmu nový byt 3+ kk +garáž, ul.

Krasická, nájem cca 9.000,- + inkaso.

Tel:777 139 079

Pronajmu 2+1 v RD, 5km od PV,cena

vč. inkasa 7.500,- + 1 kauce, dvůr, za-

hrada: Tel: 728 790 391

Prodám cihlový byt 2+1,v OV, ul.

Ambroze, 59 m2 + balkon, nízké ná-

klady, volný ihned, cena 850. 000,- Tel.

603 386 386

Pronajmu byt 1+1, ul.Pujmanova, Tel:

733 312 159

Dlouhodobě pronajmu volný, kom-

pletně zařízený a vybavený byt 2+1 s

lodžií, na ulici Tylova PV.Cena doho-

dou. Možnost nastěhování ihned. Tel:

602 519 145

Prodám byt 2+1 po kompletní rekon-

strukci . Tel.: 604 881 600

Koupím garáž v PV, Tel: 776 561 214

Pronajmu byt 2 + 1 V.Špály. Byt po cel-

kové rekonstrukci. Mob.: 604 339 245 

Prodám starší rodinný dům v

Mostkovicích 2+1 + soc. zařízení, ga-

ráž, zahrada.Tel.: 608 408 242

Pronajmu garáž za Leteckou ul. Cena

800,- Kč. Tel.: 775 060 164 

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Čs. fa přijme telefonisty- zprostředkova-

tele, referenty, asistenty, managera, ob-

chodního zástupce. Nabízíme 22-48 000

Kč.měs. firemní vůz. T: 605 254 556

KV Prostějov, přijme prodejce knih pro

oblast OL, PŘ, VY, KM. Vl. os. auto, mo-

bil, a čistý trestní rejstřík podmínkou.

Peníze každý týden. Tel.: 777 280 967.

PŘIJMEME PRO pobočky v regionu

pracovníky-ce. Nabízíme rekvalifikaci,

26 – 50 000 Kč/měs. Nehledáme deale-

ry. Věk a praxe nerozhodují. Tel 728

958 301.

Hledáme spolupracovníky na jednodu-

chou administrativní práci. Tel.: 737

610 839

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Přijmeme asistenta–ku na vyřizování

objednávek. Tel: 737 459 650, dobré

platové podmínky

Přijmeme zástupce provozní/ho na

15dní v měsíci. Nutná praxe v oboru číš-

ník/servírka.Tel.: 608 724 241 mar-

lon@ukralejecminka.cz.

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.

Tel.: 607 634 098.

Uklid .fa. SaM , přijme prac. na úklid

a org. úklidu, úvazek cca 10.hod týd-

ně. Požadujeme ŘP skup. B, spolehli-

vost a časovou flexibilitu. Tel..: 582

331 332

Šance! Samostatnost, vzdělání, fin.

nezávislost, to vše nabízí pozice obch.

zástupce (ŽL). Požadavky: SŠ, ŘP,

práce na PČ. Osobní pohovor a výb.

řízení. Volejte: 604 168 409.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro

modeling. T.:  605 427 271,  9-12 h.

www.studio365.eu 

Do zavedeného kadeřnictví u náměs-

tí v PV, přijmu kadeřnici na ŽL. Tel.:

607 777 209, 606 717 124.

Hledáme externí spolupracovníky

(ženy a muže) pro rozšíření našeho

WELLNESS týmu.

Tel.: 777 933 674 (Po-Pá od 17:00,

So-Ne kdykoliv)

e-mail: bodyservice@email.cz 

Společnost působící na českém trhu od

roku 1995 rozšiřuje obchodní zastoupe-

ní v PV. Požadujeme ŘP sk.B, základní

znalost PC, časovou flexibilitu, komu-

nikativnost. Podrobnější informace při

osobním jednání. Tel.: 722 901 344, vo-

lejte 8.00-12.00

Přijmeme mechanika do pneuservisu,

praxe výhodou, dobré platové podmín-

ky. Pneuservis Drozdovice 87 PV. 608

332 170

Nabízím práci na hlavní nebo vedlejší

pracovní činnost. Jsi-li z PV a okolí,

vlastníš ŘP skupiny B, zvládáš PC, máš

čas 15-20 hodin týdně, tak se

ozvi!!Volej jen dopoledne!! Tel.: 724

862 871

Přijmu pracovníka do pneuservisu v

PV. Nástup možný ihned. Tel:608 824

136.

Sháníme na poloviční směny kadeřnici,

prac. neht. modeláže, masérku.OSVČ,

výhodný nájem, Tel.: 773 667 263

Hledáme spolehlivé a komunikativ-

ní kolegy do kanceláře v PV. Plat 25

000/měs., možnost firemního vozu.

Informace na tel. 724819526, volat

do 14:00.

Nabízím zajímavou práci, seriozní

jednání, osobní schůzka nutná, mož-

nost trvalého výdělku. Tel.: 602 744

818, 721 710 401

Pronajmu 1 + 1 v cihl. domě, podkroví,

vl. topení, volný od 1.4.2011, ul. J.

Kuchaře, internet v bytě. Tel.: 777 862

900.

Pr. cihl. DB 2+kk, 56m2+12m2 sklep,

novost., blízko centra. Po kompl.re-

konst. domu i bytu Cena vč. nového vl.

kotle, kuch.lin.se spotř., žaluzie, euro-

okna. Nízké náklady, vyhrazené parko-

vání. Tel.:602 224 217

Pronajmu byt 2+kk, ul .Trávnická,

6.000.-nájem + inkaso. Tel.: 608 713

280

Nabízím k rekreaci chatku v

Beskydech. 2 byt. jednotky, 2x 6 lůžek.

Tel.:603 982 679

Pronajmu 1+1,ul. Okružní, PV.Tel.:

775 682 801

Dlouhodobě pronajmu byt 3+1,(lodžie,

sklep, internet). Ul. Anglická , Pv,

70m2,cena 8.000,-+ inkaso. Tel.: 775

342 756 

Pronájem obchodu na velmi frekvento-

vané ulici v Prostějově, 250 m2. Tel.:

722 539 257 

Pronajmu mezonet.byt 2+kk se skle-

pem, část. zař.,ul. Tylova , PV. Cena

5000,- + ink. Volný od 1. 5. 2011. 2 ná-

jmy předem podmínkou. Tel. 775 206

737.

Prodám RD, Prostějov-Domamyslice,

3+1, cena dohodou. Tel.: 721 311 805

Pronajmu pěkný dvoupokojový byt v

RD Prostějov
. 602775607

Koupím RD, chalupu, nebo chatu i v

původním stavu. Platba hotově.Tel.:

725 788 203

Pronájem bytu 1+1 na Sídl. svobody.

Tel.: 728 141 999

Pronajmu garáž v PV.Tel.608752315

Pronajmu garsonku v PV, cena 2500,-

Tel.: 724 337 984

Pronajmu nebyt. prostory-nám.PV-

levně. Tel.: 724 337 984

Prodám chatu na Stražisku a na

Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 337

984

Pronájem kancel. ploch Poděbradovo

nám., v přízemí domu s výlohou v PV,

info 777 862 900.

Pronájem menšího bytu 2+1 v PV,

Západní ul. Info 777 862 900.

Pronájem garáže v PV, Poděbradovo

nám., uzamykatelný vjezd, info 777

862 900.

Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, foto-

aparáty, rádia, lustry, lampy, porce-

lán, sklo, stříbro, šperky, staré hračka

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím silniční panely. Tel. 608 984

766.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u

Nezamyslic nabízí k prodeji bukové

palivové dříví, krácené. 1prm. /600

Kč. Doprava zajištěna. Kontakt: 582

388 101.

Prodám 1 rok starou lednici zn.

Elektrolux, cena po domluvě. Tel:728

511 591.

ZD Moravan Domamyslice

Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .

Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.

Tel: 602 510 465

Prodám použité trámy, rozměry

17x17cm délka 5m 9ks, 15x15cm

délka 4,5m 10ks, 14x14cm délka 4m

17ks, cena. 450 Kč/kus.Střešní tašky

červené pálené, dvoufalcové, až 5000

ks, 15ks na 1m2, cena: 2Kč/kus.

Odběr Prostějov, Odvoz zajistím. Tel.

608 601 719.

Prodám novou šestikotcovou králí-

kárnu. Volat po 20 hod. Tel.: 732 408

151

Prodám dřevěné regály vhodné do

obchodu, atd, 8ks, rozměr 175x80x35

Tel.: 603 340 228

Prodám úplně nový nerez kombino-

vaný sporák FAGOR. Tel: 731 162

901.

Prodám rozkládací rohovou sedačku,

cena 3.500,-Tel.: 721 752 789

prodám

Řádková inzerce

Oděvní firma příjme šičky a pracovníka

mezioperačního žehlení. Požadujeme

samostatnost, zkušenosti nutné. Nástup

duben 2011. Informace na tel,: 528 340

591.Adresa: Lorgit PV, Jana

Olivetského 27, Prostějov.

Firma GM Plast s.r.o., areál ZD Žešov-

Prostějov hledá pracovníka na pozici

,,Údržba strojů a zařízení“. Požadavky:

zámečnické práce, ideální – zkušenosti

na obráběcích strojích, elektro-hydrau-

lických strojů, oprávnění k řízení vyso-

kozdvižných vozíků, praxe v oboru!

Kontakt: Nela Řehulková – 724 931 035

Přijmeme do týmu servisní techniky-

montáž a správa sat. zařízení, řidičský

průkaz sk.B podmínkou. Tel.: 736 701

122

Přijmeme řidiče MKD, Tel:603 534 795
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Výuka ruštiny, rodilá mluvčí s perfektní

znalostí češtiny, nabízí výuku, doučo-

vání a překlady ruštiny.

777 675 891, rustinaPV@seznam.cz

Kompletní pokládka zámkové dlažby,

obklady, stavby plotů a zídek, zateplo-

vání fasád, demolice, střechy  aj.

Volejte 723 522 369 – neváhejte! Rych-

le, kvalitně, rozumné ceny!

Provádíme rekonstrukce bytových ja-

der od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-

mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslická

104, PV, tel.: 604 820 358. Zakázková

výroba nábytku, obložení a plotů (i

všechny stol. práce vč. oprav).

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provádíme stavební práce, opravy

střech, zednické, malířské a natěračské

práce. Tel: 776 163 917.

.„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bezpe-

čnost. zámků do bytů a garáží. Otvírání

zaklapnutých dveří. Opravy vodovod-

ní baterií WC a průtokových plyno-

vých ohřívačů (Karmy PO-35-370-

371) Kontakt: Železářství, Kravařo-

va 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603 818

856, 602 781 281

Blíží se jaro, potřebujete prořezat za-

hradu,  nebo poradit ? Tel: 720 365 307

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.

Nemáte čas na drobné domácí práce ?

Nabízím práce všeho druhu. Tel: 720

365 307

Vinotéka „ U Goléma“, Pod Kosířem

36, Prostějov

Velký výběr lihovin 

Otevřeno denně od 17:00 do 22:00 hodin.

Zpracuji daně –DPPO + DPFO, Intras-

tat, kvalitně + poradím. Tel: 777 348

993

Čištění hrobů z terasa –přebrouše-

ním přímo na místě. Tel.: 721 817 009

PŮJČKY od přímého poskytovatele.

Bez náhl. do reg. Nejsme 900…Tel:

605 254 131

Nabízím služby pro rodinu a do-

mácnost. Péči o osoby vyžadující

zvýšenou péči, seniory, postižené, péči

o chod domácnosti a výpomoc při ob-

starávání osobních záležitostí. Tel.:

724 578 208, sluzbaprodomac-

nost@seznam.cz

financeslužby služby zvířata

různé

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních poplat-

ků a registru. Tel.: 602 964 446.

PSV Invest s.r.o.

Malá půjčka 5-12 tis.Kč 

Schváleno do 1 hodiny

Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4 ho-

din. Tel. kancelář: 773 276 400 Po - Čt

9 - 17 hodin.

Nebank. půjčky bez popl. předem. Pro

důchodce, maminky na MD, zamě-

stnance, OSVČ. Tel: 731 128 385.

Chcete půjčit až 100.000 Kč opravdu

bez poplatků? Volejte 773 955 944.

Nebank. půjčky bez reg.,vhodné i pro

důchodce: tel 737 610 839

Půjčka 100 000 - 1 mil., ne linka

900... Pracuji pro jednoho přímého

věřitele. Tel. 733 224 414, 732 547

790.

Půjčka až 50.000,-Tel: 608 881 746

.Fa :solidní finance

Půjčky bez registru, na příjem, na zá-

stavu, 10tis.-1mil., zaměstnanci, dů-

chodci, OSVČ.Pracuji pro více věři-

telů. Tel.. 608 834 832,

pto.paf@gmail.com

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Půjčka 5-50.tis., rychlé vyřízení.

Tel.: 607 401 926. Pracuji pro více

věřitelů.

Prodám štěňátko yorkšíra Tel.: 604

783 540

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE JE V PÁTEK 25. 3. V 10:00 HOD.

Inzerce

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Provádíme veškeré zednické práce,

zateplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle,

levně, kvalitně! Tel.: 604 935 967.

Provádím obklady a dlažby. Tel.: 721

303 715.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

OPRAVNA OBUVI-JIŘÍ ŠEDIVÝ,

PV-upozorňuje zákazníky, že od ledna

2011 je provozovna přestěhována na

ul. DROZDOVICE 46. Možnost

park. před provozovnou. OTEVŘE-

NO PO, ST 8.00-17.00 hod. UT, ČT,

PÁ 8.00-16.00 hod.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

ELEKTRO 

Provádím veškeré elektroinstalační a

elektromontážní práce, montáž hro-

mosvodů, revize. Tel.: 774 989 007,

e-mail: abielektro@seznam.cz

Provádím zadnické práce, zateplování

fasád, Tel.: 776 036 750

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

rekonstrukce RD, bytů, fasád, ko-

mínů, mokrého zdiva chemickou ces-

tou, rekonstrukce koupelen a byto-

vých jader a další zednické práce i mi-

mo okr. PV. Tel.: 774 627 358.

Nabízím nátěry pozinkovaných

střech, vč. umytí čističem WAP a izo-

lace plochých střech. Kvalita, záruka.

Tel.731 383 214.

Nabízím hydroizolační nátěry a opra-

vy plochých střech, dl. praxe. Tel.:602

563 696

SALON DA VINCI KOSMETIKA-

NOVINKA- PRODLUŽOVÁNÍ

ŘAS. 773 668 875

ZAŘÍDÍME ODŠKODNĚNÍ ÚRA-

ZŮ,

-úrazy při dopravních nehodách - 4

roky zpětně,

-pracovní úrazy - 2 roky zpětně

-úrazy na chodníku-od 1. 1. 2010.

Služba je zcela zdarma. Volejte 739

670 105

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. LEVNĚ! 777 818 463

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

vzpomínáme

Dne 23. března 2011

uplyne 9 roků, kdy ze života

plného radosti a zdraví

po nezdařeném chirurgickém

výkonu, musela odejít

paní Jiřina SOTORNÍKOVÁ.

Odešla tiše a těžce z kruhu své
rodiny, kterou měla tak ráda.
Prosím o tichou vzpomínku,

manžel.

Dne 23. března 2011

si připomeneme 4. výročí úmrtí

paní Milady HRDIBORSKÉ.

Za tichou vzpomínku děkuje manžel a
zarmoucená rodina .

Dne 24. března 2011

uplyne 15 let od úmrtí

pana Josefa PODCEDNÍKA.

Za celou rodinu dcera Marta a
vnučky Lenka, Martina a Petra

Dne 17. března 2011

jsme vzpomněli smutné

20. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka a dědečka

pana

ing. Břetislava ŠTĚPÁNKA.

S láskou vzpomíná manželka,
dcera a syn s rodinami

Vydal ses cestou 
jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek
jsi nechal dokořán.

Děkujeme za to,
čím jsi nám v životě byl,

za každý den,
jenž jsi pro nás žil.

Dne 17. března 2011

uplynuly 2 roky,

kdy nás navždy opustil

pan Miloš CIBULKA.

Za celou rodinu matka Anna,
sestra Blanka s rodinou, dcery

Natálie, Denisa, Monika a za ve-
škeré kamarády Martina.

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové kal-

kulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

Prodám malotraktor dom.výroby, pod-

vozek T 805, motor diesel 20k, pěkný,

silný, nutno vidět. Tel.: 737 112 123

Koupím Škoda Felicia, jakýkoliv stav

1.3 i 1.9D. Uvítám 1. majitele, není

podmínkou. Tel: 603 710 012

auto - moto

Dovolená v Chorvatsku! RIVIÉRA

SEGET .Apartmány od 10ti metrů

od moře v soukromých vilách, klid-

ná lokalita, klimatizace, vlastní

pláž, terasa s výhledem, internet

WI-FI, TV+sat.

www.vranjica.eu
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STAROŽITNOSTI

GOLEM
vás

přivítají
v prostorách
SPOLEČENSKÉHO 

DOMU
v Komenského ul.,

Prostějov

POZOR! 
Bonusový program jsme zřídili, abychom odměnili naše věrné zákazníky. 

Věříme, že ho oceníte, protože s ním můžete získat nejen slevu na nejrůznější produkty, 
ale i sloupcovou inzerci o rozměru 42x60 mm zdarma, nebo získat některý z našich skvělých dárků! 

Jak se zúčastnit bonusového programu? Je to snadné...

Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  

TO VŠE JIŽ V RÁMCI
PŘIPRAVOVANÉHO

PROJEKTU

NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT,  KTERÝ SI MŮŽETE
PODAT PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH! PRAVIDELNÝ INZERÁT VÁM NAVÍC

PŘINESE  NEJLEPŠÍ CENY I NĚJAKOU TU ODMĚNU!

MIMO JINÉ 
PŘIPRAVUJEME: 

pravidelné losování 
věrných inzerentů...

 

 (

CHODÍTE K NÁM ČASTO?
ŘEKNĚTE SI O KARTIČKU 

VĚRNÉHO ZÁKAZNÍKA 
A ZÍSKÁTE TAK SKVĚLÉ

ODMĚNY. 

SLEVOVÝ KUPÓN NA VÁS ČEKÁ JEDINĚ V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

Čtěte na straně 28ČČtěte na straně 28ČČtětenastraně28ČČ
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rozskokrozskok
POHÁR ČESKÉ POŠTY MUŽŮ FINAL 8 - ČTVRTFINÁLE

POHÁR ČESKÉ POŠTY MUŽŮ FINAL 8 - SEMIFINÁLE

BK PROSTĚJOV – BK JIP PARDUBICE 

UNIBON NOVÝ JIČÍN - BK PROSTĚJOV

7 6 : 7 5

9 4 : 9 3

Čtvrtiny: 21:21, 20:14, 
19:22, 16:18

Trestné hody: 27/22:27/19
 Střelba za 2b:  39/18:44/22
 Trojky:  17 /6:14/4
Doskoky:  31:31
Asistence: 17:10
Osobní chyby: 23:28
Pět chyb: 38. T. Tóth (Par.)
Získané míče: 7:10
Ztracené míče: 17:11
Rozhodčí: Dolinek, Lukeš a 

Hošek.
Diváků:  200

Čtvrtiny: 32:20, 17:22, 
20:27, 25:24

Trestné hody: 26/22:33/27
 Střelba za 2b:  -
 Trojky:   16/10:16/6
Doskoky:  28:29
Asistence: 17:10
Osobní chyby: 25:23
Získané míče: -
Ztracené míče: -
Rozhodčí: Dolinek, Lukeš a 

Vondráček
Diváků:  1100

Lawrence12
Šležas 7
J. Bohačík 0
Hyzy 4
Landry 14
D. Marek 11

Veikalas 18
Prášil 2
Nicholson 8
Dokoupil
L. Tóth
Krakovič

Lawrence 9
Šležas 16
J. Bohačík 0
Hyzy 8
Landry 24
D. Marek 5

Veikalas 18
Prášil 3
Nicholson 10
Dokoupil
L. Tóth
Krakovič

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Za nic se neschovával a dokázal 
přiznat, že mužstvo v Poháru 
České pošty nesplnilo svůj 
cíl. Trenér basketbalistů BK 
Prostějov Peter Bálint (na sním-
ku) však na druhou stranu neo-
pomněl zmínit všechny okolnosti, 
které k až čtvrté příčce v soutěži 
vedly. „Vše začalo losem, kte-
rý jsme měli nejtěžší ze všech. 
Pokračovalo to pak výkony roz-
hodčích, kteří především v semi-
finále náš celek poškodili,“ řekl ve 
včerejším exkluzivním interview 
pro Večerník lodivod Orlů.

 Jak hodnotíte vaše 
vystoupení 

v Českém poháru?
„Čtvrté místo je neúspěch, to je jasné. 
Chtěli jsme postoupit do finále, což 
se nepovedlo, z tohoto pohledu jsme 
výsledkově zklamali. Bohužel spous-

ta věcí šla proti nám a my jsme je 
všechny nedokázali překonat.“

  Co přesně máte na 
mysli?

„Vše začalo losem, který jsme 
měli nejtěžší ze všech. Dostat 
ve čtvrtfinále Pardubice a v se-
mifinále Nový Jičín u něj doma, 
to mluví samo za sebe. Pardubice 
jsme v prvním kole ještě zvládli, ale 
překonat Jičín tlačený rozhodčími 
se nám už nepodařilo, byť chyběl 
malý kousek.“

  Semifinálový duel tedy 
ovlivnili sudí?

„Jednoznačně ano. Bylo až ne-
uvěřitelné, co domácím místy 
dovolovali a jakým způsobem 
utkání pískali. Jejich rozhodo-
vání bylo naprosto tendenční ve 
prospěch Nového Jičína, pro-
to jsme také na výkon sudích 
v tomto střetnutí jako klub poda-

li protest.“

  Bude vám to něco plat-
né?

„Výsledek dosažený na hřišti to sa-
mozřejmě nezmění, ale jde o prin-
cip. Přece není možné, aby si s námi 
rozhodčí dělali co chtěli a takhle 
hrubým způsobem ovlivnili výsle-
dek důležitého zápasu. Nechceme 
brečet, ale za normálních okolností 
bychom museli zvítězit.“

  Po vyřazení v semifinále 
jste však nezvládli ani 

souboj o bronz. Není to škoda?
„Samozřejmě je, bohužel hráči v so-
bě nenašli dostatek sil ani motivace 
zabojovat o třetí místo. Projevil se 

výše zmíněný náročný los se tře-
mi velmi těžkými zápasy ve třech 
dnech a hlavně obrovská frustrace 
z ovlivněného utkání v Jičíně. Kluci 
cítili velkou křivdu, Děčín dal do 
hry větší chuť i nasazení a zaslouže-

ně získal bronz. My se teď musíme 
vyrovnat s pohárovým neúspěchem 
a během týdne dát mančaft dohro-
mady tak, aby příští ligové vystou-
pení právě v Děčíně skončilo naším 
vítězstvím.“   Marek Sonnevend

Pv   76:75    Par 
NOVÝ JIČÍN/PROSTĚJOV - 
V úvodním dějství Final 8 Poháru 
České pošty měli prostějovští 
Orli těžký úkol: zastavit rozjeté 
Východočechy, kteří do ligové 
nadstavby vstoupili výhrami 
v Novém Jičíně, nad Ostravou i 
v Děčíně. Jako velká voda vtrhli 
rovněž do pohárového čtvrtfi-
nále na novojičínské palubovce, 
kde ovládali většinu zahajovací 
čtvrtiny. Naši borci vinou slabší 
obrany neustále jen dotahovali 
(2:6, 4:10, 11:14, 17:21) a do vede-
ní šli jedinkrát zásluhou sedmibo-
dové šňůry po příchodu dravého 
Veikalase na hřiště (11:10). Jinak 
hanácká letka vzlétala dost ztěž-
ka, týmové probuzení přišlo až na 
přelomu první a druhé desetimi-
nutovky. Zmíněného Veikalase, 

který se prosazoval z větší i střed-
ní vzdálenosti, podpořila v za-
končení dvojice pivotů Landry 
– Nicholson a hlavně celý kolektiv 
zlepšil defenzivu. Protivník se na-
jednou mnohem hůř prosazoval, 
Prostějované otočili na 25:21 a 
v 18. minutě vedli už dokonce o 
jedenáct bodů (40:29). Škoda, že 
kvalitu neudrželi a do přestávky 
nechali JIP snížit – 41:35.
Co víc, start do druhého poločasu 
BK vůbec nevyšel. Statická hra bez 
pohybu i nápadu ostře kontrastovala 
se zvýšeným nasazením soupeře, 
který poměrně rychle zvrátil prů-
běh střetnutí zpět na svou stranu 
(43:35 – 45:46) zejména zásluhou P. 
Bohačíka. V této pasáži se vůbec ne-
dařilo Lawrenceovi, kterého vystří-
dal D. Marek a pod jeho taktovkou 
se výkon Orlů znovu zvedl (50:48, 
58:54). Naše mužstvo směřovalo 
k vítězství, jenže do konce stále zbý-
valo hodně času a přestože Hanáci 

pořád drželi náskok, ten se postupně 
tenčil (66:59, 68:65). Zápas se víc a 
víc přiostřoval, obrany dominovaly 
nad útokem. Při velkém množ-
ství ztracených míčů i nepřesných 
střel se skóre téměř nehýbalo, a 
pokud ano, tak spíš ve prospěch 
východočeské ekipy. Po trojce 
Hamptona to bylo padesát sekund 
před koncem 72:70 a rozhořelo se 
závěrečné drama o každý bodík. 
Po netrefeném pokusu Veikalase 
hrozilo minimálně vyrovnání, na-
štěstí doskočil Nicholson a následně 
faulovaný Lawrence proměnil obě 
šestky. Hned vzápětí však Wright 
z těžké pozice zavěsil další trojku, 
takže v čase 39.41 svítil na ukazateli 
stav 74:73. Co bylo dál? Další dva 
neomylné trestné hody Lawrence, 
na druhé straně totéž v provedení 
Wrighta a naopak obě zahozené 
šestky Veikalase pouhých devět vte-
řin před vypršením normální hrací 
doby. Ve zbývajícím krátkém čase 

stihli Pardubičtí ještě dvakrát vypá-
lit (!!), k jejich smůle ale dálkový 
pokus Wrighta i poslední nahození 
doskočivšího P. Bohačíka skončily 

na obroučce. Tím pádem naši bas-
ketbalisté uhájili nejtěsnější výhru a 
doslova infarktový postup – 76:75!   
 -son-

Basketbalisté Prostějova v Českém poháru CÍL NESPLNILI!

Obchodní partneři BK Prostějov

„Je to neúspěch,“ přiznal kouč Peter Bálint

Čtvrtfinálové drama se šťastným koncem

 
Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „Bylo to utkání nahoru-dolů. 
Nejdřív jsme dotahovali, pak vedli, potom znovu dotahovali a tak 
dál pořád dokola. Tradičně jsme v závěru udělali několik chyb, 
které zápas zbytečně zdramatizovaly. Rozhodnout jsme totiž mohli 
už dávno před poslední vteřinou základní hrací doby. Nakonec jsme 
dosáhli šťastného, ale z mého pohledu zaslouženého vítězství.“
Jan SLOWIAK - BK JIP Pardubice:  „Jelikož byly oba vzájemné 
duely s Prostějovem v této sezoně hodně vyrovnané, dalo se totéž 
očekávat i dnes. Což se v duchu tradice potvrdilo, diváci viděli velmi 
atraktivní souboj. My jsme několikrát během střetnutí předvedli 
pozitivní momenty, bohužel v koncovce jsme se dopustili několika 
zbytečných ztrát nebo nechali soupeře útočně doskočit. Přesto jsme 
měli hned dvě poslední střely, jenže ani jedna nepropadla košem. 
Objektivně vzato si ale Prostějov výhru zasloužil o něco víc.“  
 -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůů 

a
li protest.“

Bude vám to něco plaBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

NJ    94:93    Pv 
NOVÝ JIČÍN/PROSTĚJOV - Derby 
dvou tradičních rivalů otevřeli domácí 
jako z partesu. V obraně je sudí nechali 
hrát na nejvyšší úrovni agresivity 
(nebo až za ní?), v útoku trefili skoro 
všechno, co zvedli. Tříbodová střelba 
6/5 během úvodní čtvrtiny hovoří 
sama za sebe, nutno však přiznat, že 
k ní přispěli i naši borci místy laxní 
defenzivou. Navíc směrem dopředu 
se Orli přes extrémně tvrdého 
soupeře vůbec nemohli prosadit a 
vyústěním byl doslova brutální stav 
26:7 v 7. minutě! Až tehdy hosté 
konečně přestali diskutovat s arbitry 
a kočkovat se s protihráči, raději 
se věnovali svému výkonu a ten 
šel prudce nahoru. Ještě do konce 
první části pod vedením zkušeného 
Šležase snížili na 32:20 a v náporu 

pokračovali i ve druhé čtvrtině. To už 
pod košem řádil Landry, z hrozivého 
devatenáctibodového manka 
zůstala nedlouho před poločasovou 
přestávkou ztráta jediného bodíku 

(43:42)! Bohužel závěr zahajovací 
půle hosté nezvládli a do šatny se tak 
odcházelo se skóre 49:42.
Pokračující aktivita pak 
Novojičínským opět dala výraznou 

výhodu (55:42), ovšem jakmile 
prostějovský soubor pořádně šlápl do 
pedálů, protivník nestíhal. Na pivotu 
se k Landrymu přidal Nicholson, 
plejerům BK konečně spadly do koše i 

některé střely z dálky (Veikalas) a hle – 
na sklonku třetí desetiminutovky bylo 
rázem srovnáno na 69:69! Hned po 
vstupu do poslední části se hostující 
squadra dokonce poprvé během 
střetnutí ujala vedení (69:70), jenže 
co to bylo platné, když hned vzápětí 
Unibon kontroval šňůrou devíti bodů 
na 78:70. Orli se v těchto fázích moc 
nechytali a ještě v čase 37.30 ztráceli 
na svého soka těžko řešitelných 
jedenáct bodů. Potom však zabral 
Šležas, v součinnosti se zlepšeným 
bráněním celého kolektivu téměř sám 
dotáhl z 94:83 na 94:92 a po dalším 
zisku balonu mohl faulovaný Veikalas 
pouhých pět sekund před koncem 
z trestných hodů vyrovnat! První 
šestku proměnil, druhou bohužel ne. 
A skvělý útočný doskok Nicholsona 
nebyl nic platný, protože čahoun 
v dresu BK Prostějov  už nedokázal 
přes obranu Jičína úspěšně zakončit 
– 94:93.   -son-

Pv   69:82    D 
OPAVA/PROSTĚJOV - Do 
opavského souboje zhrzených 
o třetí post v pohárové soutěži 
šli v lepším psychickém 
rozpoložení určitě Severočeši, 
jejichž semifinálové vyřazení 
Nymburkem se na rozdíl od 
porážky Hanáků v Novém 
Jičíně očekávalo. To se projevilo 
hned zkraje duelu, kdy naši 
basketbalisté absolutně nestíhali 
a ve 4. minutě prohrávali 2:13. 
Podobně jako o den dříve se 
jim naštěstí povedl rychlý 
návrat do zápasu, tentokrát 

přímo bleskový. Vedle znovu 
produktivního Veikalase se 
útočně prosazoval zejména 
Lawrence, právě jeho zásluhou 
Prostějované těsně před 
vypršením úvodní čtvrtiny 
dotáhli na rozdíl jediného 
bodu. Okamžitě po krátké 
pauze pak sice udeřil vynikající 
P. Houška (24:25 – 24:30), leč 
Orli se nenechali deprimovat a 
s pomocí obvyklých náhradníků 
v čele s Krakovičem se pořád 
drželi v těsném závěsu až 
k poločasovému stavu 39:40.
To už naší letce dobře fungovala 
obrana, o niž se mohli opřít rovněž 
v nástupu do třetí části. Bohužel při 
vedení 48:42 Bálintovi svěřenci 

trestuhodně polevili, P. Houškou 
taženého protivníka nechali dát 
dvanáct bodů za sebou a nabrali 
rozhodující manko (49:56). 

V závěrečné desetiminutovce už 
papírový favorit hlavně ofenzivně 
zcela odpadl, na druhé straně se 
k neudržitelnému P. Houškovi 

(vedle 29 nastřílených bodů ještě 
doskočil 17 míčů!) přidal i Hatcher 
a výsledkem byla jasná porážka 
BK – 69:82.   -son-

 
Peter BÁLINT - BK Prostějov: „Začali jsme velice špatně, tak jako včera v Novém Jičíně. Podobně jsme se 
i vrátili do utkání a dokonce šli do vedení, jenže to nemělo dlouhého trvání a lepší soupeř nakonec zaslouženě 
vyhrál. Oproti nám byl ve větší pohodě, protože jeho vypadnutí s Nymburkem se čekalo, kdežto naši hráči 
doplatili na velkou frustraci a zklamání z jičínské porážky. Kluci se nedokázali vyrovnat s ukřivděností, nenašli 
v sobě síly ani motivaci k obratu. Projevila se také únava ze tří hodně náročných zápasů ve třech dnech, tým 
prostě neudržel stoprocentní výkon až do konce.“
Pavel BUDÍNSKÝ - BK Děčín: „V momentě, kdy jsme se po letech konečně dostali do semifinále Českého 
poháru, jsme měli obrovskou motivaci. Semifinálová prohra s Nymburkem na tom nemohla nic změnit, 
bronz jsme moc chtěli. A právě v téhle motivaci byl podle mě dnes největší rozdíl mezi námi a soupeřem, proto 
jsme Prostějov přehráli. S konečným třetím místem v soutěži jsme maximálně spokojení.“    -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůů 

 
Zbyněk CHOLEVA - Unibon Nový Jičín:  „Jsem rád, že postupujeme do finále a že jsme tam prošli 
přes Prostějov, což je pro nás velmi cenné. Soupeř byl dnes asi víc unavený po včerejší výhře nad 
Pardubicemi. My jsme ráno lehce potrénovali a do samotného zápasu vstoupili hodně dobře. Výborně 
jsme stříleli a měli vysokou úspěšnost trojek, což nám dodalo sebevědomí. Utkání jsme kontrolovali, 
ale pak místy propadali a nakonec přišel z naší strany dost špatný závěr. Prostějov přitlačil, my jsme 
hodili balon na tribunu a potom měli problém s časem. To by se nám nemělo stávat, vítězství mělo být 
klidnější. Přesto se počítá a za výsledkový úspěch jsem samozřejmě hrozně rád. Teď doufám, že zítra 
zabojujeme ve finále.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov: „Gratuluji domácím, kteří postoupili do finále zaslouženě, protože 
první čtvrtinu odehráli výborně. Měli vysokou úspěšnost trojkové střelby a trefili pět pokusů v řadě, 
zatímco my jsme nestíhali dorotovávat. Nebylo to o vyloženě špatné obraně, soupeř prostě všechno trefil. 
Potom se nám povedlo dvakrát vrátit do zápasu, dokonce jsme mohli v koncovce zvítězit tak jako před 
týdnem v lize. Sahali jsme po obratu podobně jako Nový Jičín u nás, ale nepovedlo se. Takže budeme 
hrát o třetí místo v Českém poháru a pokusíme se jej obhájit z loňského ročníku.“

pohledem trenérůpppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm  tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Nezvládnutý závěr sebral bronzovou útěchu

Podruhé koncovka nevyšla = vyřazení v semifinále

POHÁR ČESKÉ POŠTY MUŽŮ FINAL 8 – O 3. MÍSTO

BK PROSTĚJOV - BK DĚČÍN
6 9 : 8 2

Čtvrtiny: 24:25, 15:15, 
18:22, 12:20

Trestné hody: 16/12:26/13
 Střelba za 2b:  50/24:42/24
 Trojky:   11/3:16/7
Doskoky:  29:37
Asistence: 7:10
Osobní chyby: 26:22
Pět chyb: 37. Šležas, 39. J. 

Bohačík (oba Pv)
Získané míče: 6:5
Ztracené míče: 9:10
 Rozhodčí:   Vyklický, Paulík 

a Vrážel
Diváků:  300

Lawrence 19
Šležas 6
J. Bohačík 3
Hyzy
Landry 10
D. Marek 2

Veikalas 10
Prášil 4
Nicholson 8
Dokoupil 0
L. Tóth 3
Krakovič 4

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský
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Obchodní partneři TJ Sokol Kostelec na Hané - HK pro sezonu 2010/2011

SedmičkaSedmička
1. LIGA HÁZENKÁŘŮ ČR, 16. KOLO1.11.1.111.1.111.1111 LLLLLLLLLLLLLL OOOOOOOOOOOOOOOLOLOLOLOLOLOOLOLOLOLOLOLOLOOO1.11.1.11.1.1.1.1.1.1111 LLLLLLLLLLLLLL OOOOOOOOOOOOOOOLOLOLOLOLOLOOLOLOLOLOLOLOLOOO

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. LIGY 

1. TJ Šumperk 16 10 2 4 469:456 22 
2. TJ Bystřice pod Hostýnem 16 10 1 5 535:487 21
3. Tatran Litovel 15 10 0 5 425:385 20 
4. HCB OKD Karviná SCM 15 8 3 4 416:388 19
5. HC Košutka Plzeň 16 9 0 7 450:438 18 
6. TJ Náchod 16 9 0 7 415:424 18
7. HBC Jičín B 16 8 0 8 418:437 16
8. TJ Praha Chodov 16 6 1 9 455:456 13
9. Sokol Kostelec na Hané 16 6 0 10 446:484 12
10. Sokol Nové Veselí 16 5 1 10 454:462 11 
11. Sokol Ostrava 16 4 2 10 426:458 10
12. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 16 5 0 11 426:460 10

KAM za prvoligovou házenou

17. kolo, sobota 26. března 2011, 17:00 hodin: Sokol Ostrava 
- TJ Bystřice pod Hostýnem, HBC Jičín „B“  - TJ Šumperk,TJ 
Praha Chodov - Sokol Kostelec na Hané, HC Košutka Plzeň 
- Tatran Litovel, 1.HK Dvůr Králové nad Labem - HCB OKD 
Karviná SCM, Sokol Nové Veselí - TJ Náchod.     -pk- 

Jak se hrálo

16. kolo: TJ Praha Chodov  - Sokol Nové Veselí 30:23 (20:13), 
Tatran Litovel - 1.HK Dvůr Králové nad Labem 28:26 (14:8), 
TJ Bystřice pod Hostýnem - HC Košutka Plzeň 42:20 (22:11), 
TJ Náchod - Sokol Ostrava  27:22 (13:9), Sokol Kostelec na 
Hané-HK - TJ Šumperk (neděle 20.3., 10:30 hodin), HCB 
OKD Karviná SCM - HBC Jičín „B“ 28:20 (17:10).

TJ  S O KO L  KO S T E L E CTTTTTTTTTJJJJJJJJ  SSSSSSSSS OOOOOOOO KKKKKKKOOOOOOO LLLLLL  KKKKKOOOOO SSSS TTTT EEE LLL EEE CC
 N A  H A N É - H K 

 TJ   Š U M P E R K

N A  H AN A  H A

Pr ůběh utkání:  0:3, 1:5, 2:8, 4:8, 5:11, 8:13, 8:15, 12:17, 17:18, 19:19, 19:21, 20:23, 23:23, 24:27, 
26:27, 27:28, 28:29

Rozhodčí: Martiník a Petruška
Vyloučení: 3:2 Divák ů: 200

Kaláb, Navrátil
Vasyliev 2
Zají ček 2
T. Grulich 2
M. Grulich 2

Jurka 1
Paták 3
 Ševčík 2
Vymětal 3
Grepl 1

 Šuba 8
 Říčař
Kosina 2

Sestava a branky Kostelce n. H.:

PORÁŽKAKKKKKKKKAAAAAAAAKKKKKKAAAAAAAAA

JJJJJJJJJ IIIIIIII SSSSSSSSS KKKKKKKK RRRRRRRR AAAAAAAA  HHHHHHH AAAAAAAVVVVVV LLLLLL ÍÍÍÍÍÍÍÍÍ ČČČČČČČČ KKKKK UUUU VVVV  BBB RRR OOO DD 

TJ  S O KO L  I I .  P R O S T Ě J OV 
Průběh utkání:   1:0, 5:3, 7:4, 10:5, 10:8, 12:9, 14:12, 17:13, 

19:16, 20:19, 23:20, 25:21, 26:24, 27:26, 31:27, 33:28
Sedmimetrové hody: 12/6:4/2 Vyloučení: 1:7 
Rozhodčí: Holenda,Laštovička Diváků: 36

Sestava a branky 
Prostějova:
Kamený, Hrubý 
Černíček 11/2
Kozlovský 2

Valach 2
M. Jurík 2
T. Jurík 2
Raška
Juráček 2

Chytil 1
Burget 
Jurečka 4
Šestiřad 2
Bečička 

Sestava a branky Prostějova:

Trenéři: Tomáš Černíček st. - Svatopluk Ordelt

PORÁŽKAPPPPPPPPOOOOOOPPPOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPP ŽŽŽŽŽŽŽŽKKKKKKKKKAAAAAAAAKKKAAŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAPPPPPPPP ŽŽŽŽŽŽŽŽ AAAAAAAAPPPPPPPPPOOOO ŽŽŽŽŽŽŽŽŽKKKKKKKKAAAAAAAAA

  K     28:29     Š 
KOSTELEC NA HANÉ - 
Střetnutí šestnáctého kola 
1. ligy mužů mezi házen-
káři TJ Sokol Kostelec na 
Hané-HK a TJ Šumperk 
bylo ukázkovým příkla-
dem duelu dvou zcela roz-
dílných poločasů. V tom 
prvním měli jasně navrch 
hosté, během druhé půle 
byli lepší domácí. Konečný 
rezultát? Nejtěsnější ví-
tězství lídra soutěže a tím 
pádem výsledkový smu-
tek o záchranu bojujících 
Hanáků.

Doslova mizerný měli do-
mácí vstup do dalšího těž-
kého a přitom velmi důle-
žitého utkání. Jasně lepší 
protivník sypal přes jejich 
průchodnou obranu jeden 
gól za druhým, ve 12. mi-
nutě  tak panoval hrozivý 
stav 2:8. Až poté se bor-
cům Sokola podařilo nápor 
hostů zastavit, ale na obrat 
nemohli pomýšlet ani ná-

hodou. Zlepšenou útočnou 
činnost totiž mařila stále 
špatná defenziva, která vů-
bec nedokázala eliminovat 
údernou trojici Laštůvka, 
Vobořil, Dopita. Ještě pět 
minu t  p řed  p řes távkou 
Šumperští vedli rozdílem 
sedmi branek (8:15) a také 
do šatny si nesli zdánlivě 
bezpečný náskok - 13:18.
Druhý poločas však hráči 
Kostelce otevřeli jako vy-
měnění. Gólovou smrští za 
pouhé tři minuty dotáhli na 
17:18 a ve 27. dokonce srov-
nali (19:19). Zkušený protiv-
ník logicky reagoval, ovšem 
Hanákům se ještě dvakrát 
povedlo skóre znovu vyrov-
nat: nejprve z 20:23 na 23:23 
a vzápětí na 24:24. Bohužel 
do vedení Sokol tažený tre-
fami Šuby i zákroky Kalába 
ani jednou nešel, většinu 
času neustále dotahoval a 
v dramatickém závěru těsně 
podlehl – 28:29. Mizerná 
série Kosteleckých proti no-
váčkovi a současně i lídrovi 
probíhajícího ročníku druhé 
nejvyšší soutěže nadále tr-
vá....  -son-

Házenkáři Kostelce šumperskou kletbu nezlomili!
Lídrovi podlehli o gól a až po boji...

 
Jan Hándl - TJ Sokol Kostelec 
na Hané-HK: 
„Tak jako s Karvinou, tak 
i tentokrát to bylo pro nás 
nešťastné utkání. Nechci se 
vymlouvat na nepřízeň štěstí, 
ale v mnoha ohledech šlo o dost 
podobné zápasy. Znovu jsme 
jasně prohráli první poločas a 
nakonec opět skončili na štítu, 
přestože jsem chlapce nabádal 
k opaku a burcoval je, aby 
šli od začátku za vítězstvím. 
Rozhodla podle mě hra spojek, 
ty šumperské nás v útočné fázi 
předčily. Do přestávky byl 
velký rozdíl také v brankářích, 
Ošťádal kluky vychytal. Přitom 
jsem je pořád upozorňoval, 
aby nestříleli přímo, ale o zem. 
Asi v zápalu boje to nedokázali 
dodržet a proto jsme nabrali 
takovou ztrátu. Po přestávce 
se nám zlepšením povedlo 
vyrovnat, jenže pak to bylo zase 
jako s Karvinou. Místo abychom 
sami šli do vedení, nedali jsme 
vyložené šance, inkasovali další 
zbytečné góly a museli neustále 

dotahovat. Soupeř má vyzrálejší 
hráče s větším přehledem, 
zatímco naše mladší spojky 
dělají hodně chyb. Rozhoduje 
myšlení, hlava, v tom měli hosté 
navrch. Celkově se zlepšujeme, 
ale v tomto směru nás brzdí nízká 
účast na trénincích. Po vítězství 
v Novém Veselí se nás tento 
týden nesešlo víc než šest a to se 
pak pracuje složitě. Jde o jeden 
z vážných nedostatků, se kterým 
jsem při svém příchodu do 
Kostelce nepočítal. Připravenost 
pak logicky není taková, což se 
projevuje v mnoha ohledech 
včetně toho, že hráči nejsou 
schopni dostatečně plnit moje 
pokyny. Jak vidím záchranu? 
Musíme bezpodmínečně vyhrát 
všechny zbývající zápasy doma, 
to by teoreticky mohlo stačit. A 
pokud uspějeme i někde venku, 
samozřejmě tím líp.“
Petr DOPITA - hrající trenér 
TJ Šumperk: 
„První půlka byla z naší strany 
výborná kromě úplného závěru, 
kdy jsme se nechali během 

deseti vteřin dvakrát vyloučit. 
Tím pádem šli domácí do 
druhého poločasu s obrovskou 
výhodou, kterou dokázali využít 
k rychlému dotažení a následně 
i k vyrovnání. Proto se pak 
rozpoutal vyrovnaný boj až do 
úplného konce. Samozřejmě 
jsme moc rádi, že jsme utkání 
nakonec zvládli a dokázali tady 
vyhrát. Nemáme sice ambice 
postoupit do extraligy, protože 
nejvyšší soutěž je o něčem 
úplně jiném než první liga, 
ale chceme sami sobě něco 
dokázat. Jdeme za co nejvyšším 
umístěním, třeba se nám povede 
udržet i současnou první pozici. 
Těžíme z toho, že je náš tým 
dlouho pohromadě, skvěle se 
mezi sebou známe a umíme 
se vzájemně podržet. A jak 
vzpomínám na Kostelec coby 
své někdejší působiště? Strašně 
rád, tady to z mého pohledu bylo 
mnohem lepší angažmá než 
třeba v Hranicích. Měli jsme zde 
dobrou partu, trenéry i zázemí, 
v Kostelci mi zůstala spousta 
přátel a kamarádů.“   -son-

pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

  HB    33:28    Pv 
HAVLÍČKŮV BROD –  V 
sobotu odpoledne zajíždě-
li hráči Sokola II k dalšímu 
střetnutí 2. ligy na palubovku 
Havlíčkova Brodu. Hanáci 
se netajili ambicemi naplno 
bodovat a posunout se v ta-
bulce vzhůru. Samotné střet-
nutí začalo s půlhodinovým 
zpožděním, jelikož delegova-
ní rozhodčí z Prahy nedora-
zili! Domácí pořadatelé tak 
narychlo zajistili místní dva 
rozhodčí, přičemž jeden z nich 
byl dokonce synem trenéra 
Havlíčkova Brodu... Tato sku-
tečnost se potom bohužel pro 
Prostějov ukázala jako krajně 
neschůdná.

Zpočátku střetnutí na obou stra-
nách dominovaly především 
obrany, kdy v 11. minutě byl stav 
pouze 3:3. Poté ovšem domácí 
sudí poslali hosty do čtyřech a 
Havlíčkův Brod si vypracoval 
několikabrankové vedení,které 

si udržel až do konce prvního 
poločasu. Hráči hostů se nedo-
kázali vyrovnat hlavně s častým 
vylučováním, kterých měli hned 
sedm oproti jedinému domácí-
mu... O přestávce nabádali hos-
tující trenéři své svěřence hlavně 
k trpělivosti a chladné hlavě vůči 
výrokům sudích.
Hráči si vzali jejich pokyny 
k srdci a ve 38. minutě stáhli po-
prvé rozdíl ve skóre na jedinou 
branku 20:19. Domácí ovšem 
opět zabrali a hlavně díky sérii 
sedmimetrových hodů ,kterých 
měli celkem neuvěřitelných 
dvanáct(!) odskočili znovu na 
tříbrankový náskok. Prostějov 
se ještě čtyři a půl minuty před 
koncem naposledy vzchopil a 
snížil opět na rozdíl jediného gó-
lu, ovšem znovu nastala pravá 
chvíle pro místní rozhodčí, kteří 
nesmyslně vyloučili Černíčka a 
domácí si tak s jejich podporou 
vypracovali rozhodující náskok. 
Ten do konce ještě navýšili a 
mohli se tak radovat z vítězství, 
které samotné hráče asi ani příliš 
netěšilo...
„Především naše hra v obraně 

nebyla ideální. Měli jsme časté 
fauly před brankovištěm, které 
ovšem rozhodčí trestali sedmi-
metrovými hody, a i když jich 
naši brankáři polovinu pochy-
tali, přesto jsme obdrželi na můj 
vkus z této situace spoustu bra-
nek. V útoku se nám dařilo za 
předpokladu, že nám šel balon 
rychle z ruky a hráči si nabíhali 
do volného prostoru. Bohužel 
jsme tak nedokázali hrát po ce-
lých šedesát minut,“ litoval po 
utkání Tomáš Černíšek starší, 
jeden z trenérů prostějovského 
celku. K jednotlivcům kouč do-
dal: „Střelecky se nám opět pro-
sadil Černíček mladší a v obraně 
nejvíce dominovali Juráček, 
Šestořád a Kozlovský.“
Celková situace prostějovských 
házenkářů není optimální. 
„Bohužel jsme neuhráli pro nás 
tolik potřebné body, na které js-
me si věřili a notně jsme si naši 
situaci zkomplikovali. Musíme 
proto zabojovat v dalších kolech 
a nejlépe hned za týden v neděli 
na hřišti Maloměřic,“ neztrácí 
bojovnou víru Černíček starší.   
 -tj, pk-

Prostějovští házenkáři zažili na půdě 
Havlíčkova Brodu VELKOU KŘIVDU 
a odjížděli z Vysočiny s prázdnou...

KOSTELEC NA HANÉ - Že 
kostelečtí házenkáři notně 
potrápili aktuálně nejlepší 
tým prvoligové soutěže? To 
podle kapitána TJ Sokol-HK 
Anatoliye Vasylieva zdaleka 
nestačí, pokud tenhle fakt 
nepodpořili bodovým zis-
kem. A přesně to se v nedě-
li stalo, Šumperku domácí 
podlehli 28:29 a znovu se 
pořádně namočili do sestu-
pového bahna.

 Toljo, převažuje zkla-
mání z porážky, nebo 

aspoň částečná spokojenost 
s vyrovnanou bitvou proti 
lídrovi tabulky?
„Spokojenost nemůže být 
žádná, prožíváme velké zkla-
mání. Připravovali jsme se na 
vítězství a na hřiště jsme šli 
vyhrát, protože dobře víme, 
jak jsme na tom v tabulce. 
Bohužel jsme vůbec nezvlád-
li první poločas, hostům se 
povedlo utéct až o sedm gólů. 
Díkybohu jsme po domluvě 
v šatně zabrali, dost nám 
pomohla dvojnásobná přesi-
lovka a vývoj jsme dokázali 
vyrovnat. Škoda závěru, ale 
platí, že vítězí silnější a šťast-
nější, což dnes byl Šumperk. 
Vyčapal nás Ošťádal, v ur-
čitých okamžicích naprosto 
zavřel bránu. My jsme ho 
často trefovali nepřipravený-
mi střelami a neproměňovali 
šance, další domácí porážka 
je pro nás obrovským zkla-
máním.“

  Do přestávky jste do-
stali osmnáct gólů. 

Byl tedy největší problém 
v obraně?
„Ano, při bránění jsme v první 
půlce měli opravdu velké po-
tíže. Chystali jsme se hrát 0-6, 
jenže soupeř hodně zakončoval 
z dálky a tím nás úplně rozstří-
lel. Veškeré pokusy, co vyslal 
na naši bránu, končily gólem. 
Bohužel se nechytili ani naši 
brankáři, ale tady platí, že gól-
man se těžko chytá, pokud mu 
nepomohou obránci. Na vývoj 
jsme reagovali změnou celé 
defenzivy, díky čemuž došlo po 
přestávce ke zlepšení, na body to 
však bohužel nestačilo.“

   P ř e d c h o z í  v ý h r a 
v Novém Veselí i vyrov-

naná bitva se Šumperkem ale 
naznačují, že oproti mizerné-
mu úvodu jara jde kostelec-
ké mužstvo herně nahoru. 
Souhlasíte?
„Určitě se lepšíme. Od jedno-
ho zápasu k dalšímu je však 
krátká doba, při delší přípravě 
na Šumperk věřím, že bychom 
jej zdolali. Celkově rozhod-
ně děláme pokroky a pokud 
budeme dál sledovat svůj cíl, 
věřím, že půjdeme v tabulce 
nahoru. Hlavně nesmíme zůstat 
v troskách jako dneska.“

  Záchrana je tedy podle 
vašeho názoru reálná, i 

když sestupují čtyři celky?
„Samozřejmě ano. My uděláme 
všechno pro to, abychom druhou 
nejvyšší soutěž pro Kostelec 
udrželi.“    Marek Sonnevend

Anatoliy Vasyliev: „Další domácí 
porážka je obrovským zklamáním“ JEDEN GÓL CHYBĚL.  Kostelečtí střelci se sice včera 

dopoledne činili, přesto jim alespoň na bod scházela jed-
na přesná trefa...  Foto: Zdeněk Pěnička

Jak se hrálo
16. kolo: SK Kuřim - SHC Maloměřice 29:32, Sokol Velké 
Meziříčí - Sokol Brno Juliánov 28:32 (15:12), TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod - Sokol II Prostějov 33:28 (17:13), HK 
Ivančice - Sokol Telnice 33:25, Házená Legata Hustopeče - 
Sokol Sokolnice 32:22 (18:13), Tatran Bohunice - HC Zlín 
24:31 (12:16).

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 16 KOLECH

1. HC Zlín 16 13 2 1 543:436 28
2. SHC Maloměřice 16 12 1 3 503:445 25
3. HK Ivančice 16 10 1 5 447:403 21
4. Házená Legata Hustopeče 16 8 4 4 486:431 20
5. Sokol Sokolnice 16 8 1 7 430:445 17
6. SK Kuřim 16 8 0 8 487:494 16 
7. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 16 7 2 7 412:448 16
8. Sokol Velké Meziříčí 16 6 2 8 460:431 14
9. Tatran Bohunice 16 4 4 8 408:427 12
10. Sokol II Prostějov 16 5 1 10 426:484 11
11. Sokol Telnice 16 2 2 12 451:530 6
12. Sokol Brno Juliánov 16 3 0 13 378:457 6

KAM za druholigovou házenou

17. kolo, sobota 26. března 2011, 17:00 hodin:  HC Zlín - 
Sokol Velké Meziříčí, SHC Maloměřice - Sokol II Prostějov 
(neděle 27.3.), Sokol Telnice - Tatran Bohunice, Házená Legata 
Hustopeče - TJ Jiskra Havlíčkův Brod, Sokol Sokolnice - HK 
Ivančice,Sokol Brno Juliánov - SK Kuřim.        -pk- 



Jen zpovzdálí zatím naše volej-
balistky sledovaly v letošní se-
zoně českou konkurenci. Kvůli 
působení ve Středoevropské 
lize totiž vynechávaly základní 
část UNIQA extraligy, jenže ta 
už skončila a na řadu přichá-
zí play off, do nějž ženy VK 
Modřanská Prostějov naskočí 
coby nejvýše nasazený tým o 
nejbližším víkendu.
Čadův soubor až do posledního 
kola dlouhodobé fáze národní 
ligové soutěže musel čekat na to, 
kdo v tabulce obsadí sedmé mís-
to a tím pádem se ve čtvrtfinále 
střetne právě s největším favori-
tem. Dle očekávání se tímto cel-
kem stala Ostrava, která na závěr 
jasně podlehla na Olympu Praha 
a vzhledem k triumfu Frýdku-
Místku nad Šternberkem klesla 
právě na sedmou příčku.
Čtvrtfinálová série mezi 
Hanačkami a Severomoravankami 
se hraje na tři vítězné zápasy, dvě-
ma úvodními duely odstartuje na 

prostějovské palubovce v sobotu 
26. a v neděli 27. března shod-
ně od 17.00 hodin. Třetí utkání 
přijde na řadu v sobotu 2. dubna 
rovněž od 17:00 hodin v Ostravě, 
případný čtvrtý mač o den pozdě-
ji tamtéž ve stejný čas. No a pří-
padnou rozhodující pátou bitvu 
by znovu přivítala Městská hala 
Sportcentrum-DDM ve středu 6. 
dubna opět v 17:00 hodin.
Jak lze v krátkosti představit TJ 
Mittal Ostrava? Patří k tradičním 
účastníkům extraligy, když napo-
sledy sestoupil v sezoně 2001/02 a 
zpět mezi elitu se vrátil hned o rok 
později. Od té doby se pravidelně 
pohyboval ve spodní polovině 
tabulky, poté dvakrát vyšplhal na 
pátou příčku a loni skončil šestý. 
Před letošním ročníkem opět dost 
omladil hráčský kádr a sází hlavně 
na vlastní odchovankyně, což ve 
zkvalitněné soutěži znamená další 
pokles. Podcenit však sympatic-
ky bojovný mladý kolektiv není 
radno.

Naše volejbalistky mají s Mittalem 
nemálo zápasových zkušeností 
z nedávné minulosti. Během uply-
nulých tří sezon s tímto protivní-
kem sehrály celkem osm utkání, 
šest z nich ovládly jasně 3:0 a pou-

ze ve dvou ztratily po se-
tu. Děvčatům ze severu 
Moravy se prostě na VK 
nikdy moc nedařilo, tak 
věřme, že stejné to bude 
i tentokrát.     -son-
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smečsmeč
Volejbalistky Prostějova si odpočinuly a už v sobotu naskočí do nejvyšší české soutěže

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Zklamaná? Naštvaná? 
Odstrčená? Nic z toho Darina 
Košická není, ačkoliv za VK 
Modřanská Prostějov skoro 
vůbec nehrává. Naopak své 
působení v nejlepším českém 
klubu ženského volejbalu bere 
jednadvacetiletá smečařka 
jako velkou osobní příležitost a 
hodně si jej váží. Momentálně 
se navíc těší na extraligové 
čtvrtfinále, k němuž na Hanou 
přijede soupeř z jejího rodného 
severu Moravy.

 Nakonec se VK v prvním 
kole play off střetne 

s Ostravou, ale ve hře coby 
soupeř reálně byl i Frýdek-
Místek, odkud jsi do Prostějova 
přišla. Těšila ses na tyhle 
případné souboje?
„To právě vůbec ne. Frýdeckým 
holkám jsem nepřála, aby nás 
dostaly, protože by asi neměly 
moc šancí. Nechci to říkat na plnou 
pusu, ale čtvrtfinále by papírově 

mělo být jasnou záležitostí. Z toho 
důvodu jsem ráda, že jde Frýdek 
na jiného soupeře a má reálnější 
naději postoupit. Moc mu to přeju 
a držím palce, ať v konečném 
pořadí skončí co nejlépe.“popopooooopp řařřřřaad

 Vy tedy narazíte na 
Ostravu, což není od 

Frýdku-Místku daleko. Znáš 
tamní hráčky a kolektiv?
„Trochu jo. Ostrava má teď 
v kádru hodně šikovných juniorek 
i dalších mladých holek, na které 
sází. A hlavně tam trénuje pan 
Kozel, který mě odmala vedl. Na 
něho se moc těším. Celkově je 
ostravský tým sice dost mladý, ale 
perspektivní a postupně jde herně 
nahoru.“naahohhhhhhh ru

 Očekáváš tedy nějaké 
komplikace VK na cestě 

za očekávaným postupem do 
semifinále?
„Věřím, že ne. Všechny moje 
prostějovské spoluhráčky jsou 
výborné volejbalistky a pokud 
budou na hřišti odvádět to, na 

co mají, měly by být zápasy 
s Mittalem jednoznačné. Na 
druhou stranu ostravské holky 
se určitě hecnou a nic nám 
nedají zadarmo, proto se nesmí 
podcenit.“popopopooopp dddddcd e

 P ro s t ě j o v  l e t o s 
vynechával základní 

část extraligy. Viděla jsi přesto 
ty osobně některá utkání 
nejvyšší české soutěže?
„Jen málo. Ve Frýdku jsem se byla 
podívat na Olomouc a pak jsem 
ještě zajela na střetnutí Přerov 
– Brno, to je vše. Jinak jsem 
sledovala výsledky na teletextu.“sledeededededeeddov

 Souhlasíš s obecným 
tvrzením, že úroveň 

extraligy šla oproti předchozím 
letům nahoru?
„Určitě. Vrátilo se hodně hráček 
ze zahraničí, většina klubů posílila 
a výkonnostně se zlepšila. Navíc 
třeba Slavia šla dost nahoru, protože 
má delší dobu pohromadě kádr a 
těží z toho. Celkově je extraliga 
rozhodně kvalitnější než dřív.“

 Bude to mít Prostějov 
s ohledem na tenhle fakt 

těžší při obhajobě titulu?
„Je to možné, musíme si dávat 
pozor. Například v semifinále 
bychom mohly narazit právě 
na Slavii, která je teď hodně 
nahecovaná a může se opřít o 
podporu fotbalových fanoušků. 
Soupeřem ve finále by pak 
pravděpodobně mělo být Brno, 
což je vždycky nebezpečný 
soupeř. Tamní holky se letos 
prosadily v evropském poháru, 
budou si věřit a půjdou do 
všeho naplno. Přesto bychom 
celé play off měly vítězně 
zvládnout.“zvvvlállll d

 Co se tebe osobně týká, 
za probíhající sezonu jsi 

toho zatím moc neodehrála. 
Očekávala jsi při svém příchodu 
do VK něco takového?
„Dá se říct, že jo. Možná jsem to 
dokonce čekala ještě horší – že 
nebudu nastupovat vůbec. Proto 
jsem ráda, že mi pan Čada dal 

aspoň několikrát šanci zasáhnout 
do zápasů.“doooo zzzzáp

 Nejsi tedy zklamaná ze 
s v é h o  pů s o b e n í 

v Prostějově?
„To vůbec ne. Mně totiž hodně 
dávají zdejší tréninky, díky 
profesionální přípravě sama 
na sobě pozoruju postupné 
zlepšování. Vedle trenérů mi moc 
pomáhají i holky, které po každém 
balonu řeknou, co jsem udělala 
špatně nebo dobře. Pořád na mě 
mluví, na což jsem předtím ve 
Frýdku nebyla zvyklá, tam jsem 
spíš mluvila já na ostatní. Celkově 
je největší rozdíl samozřejmě 
v profesionalismu, mojí 
volejbalové úrovni místní zázemí 
a podmínky velmi pomáhají. 
Třeba jsem se až tady dozvěděla, 
že na tom technicky nejsem 
úplně nejlíp. Na nedostatcích 
proto pracuju a prý se mi je daří 
odstraňovat.“ (smích)oddddsssssssstra

 Jak jinak zvládáš život 
mimo rodný Frýdek-

Místek poprvé bez rodiny?
„Mám tu přítele a teď i malého 
pejska, takže nejsem zdaleka 
sama. Navíc si často voláme 
s mamkou a navštěvuje mě, čas 
trávíme také společně s holkama. 
Nějak moc se mi ani nestýská, 
všechno je v pohodě.“všeceeee h

 Nebyl pro tebe problém 
zapadnout do hráčského 

kolektivu, v němž je letos dost 
výrazně starších volejbalistek?

„Zprvu jsem měla hrozný 
stres a pořád jen mlčela, i na 
trénincích. Tohle trvalo asi 
první dva měsíce, teprve pak 
jsem se začala odvažovat 
sama něco říkat. A čím víc se 
kolektiv dával dohromady, tím 
víc jsem se i já cítila psychicky 
v pohodě. Teď jsem strašně 
ráda, že v Prostějově můžu 
působit.“
 Marek Sonnevend

Že by v prostějovském 
volejbalovém oddílu zavládla 
po triumfu v MEL nějaká velká 
euforie a pohoda? S tím na kouče 
VK Modřanská Miroslava 
Čadu vůbec nechoďte. Přesně 
v duchu svého výroku, že ke 
všem úspěchům tým dovedla 
jen poctivá práce, poslal své 

ovečky téměř okamžitě vstříc 
další tréninkové dřině. Cíl 

je jasný: připravit tým co 
nejlépe na obhajobu 

extraligového titulu!

* Jak s odstupem 
času hodnotíte 
působení ve 

Středoevropské 
lize?

„Pro nás to každopádně 
bylo dobré zpestření i 
vítaná změna. Vstoupili 
jsme do jiné soutěže, 
utkali se s řadou 

zahraničních soupeřů 
a vyzkoušeli si zase 

něco nového. Je pravda, že náš 
původní předpoklad počítal 
s trochu vyšší úrovní MEVZY, 
jenže odhadnout tohle dopředu 
nijak přesně nelze. Některé kluby 
tudíž z ekonomických důvodů 
nakonec neměly takovou sílu, 
na druhou stranu Vídeň dala 
dohromady opravdu výborný 
tým. Celkově jsme v MEL 
sehráli kvalitní i slabší zápasy, já 
osobně hodnotím naše působení 
ve Středoevropské lize pozitivně. 
A co bude dál, o tom se rozhodne 
během nejbližšího měsíce.“
* Je podle vás triumf v MEL 
největším úspěchem v historii 
prostějovského volejbalu?
„Těžko říct. Z mého pohledu se 
vítězství v MEVZE dost složitě 
porovnává s extraligovými tituly 
a nechci se pouštět do roviny 
spekulací. V každém případě 
tím, že Středoevropskou ligu 
hrál velice silný Schwechat a 
my jej nechali za sebou včetně 
vítězného finále, má prvenství 
v MEL opravdu značnou cenu 
a hodnotu. Osobně mám velkou 
radost z toho, jakým způsobem 

jsme základní část soutěže i 
závěrečné Final Four zvládli, 
holky musím pochválit za 
stabilně dobré výkony.“
* Jaký tréninkový program jste 
měli po zmíněném Final Four a 
budete mít až do začátku play 
off extraligy ČR?
„Okamžitě jsme najeli na 
rekondici, následoval volný 
víkend a během tohoto týdne jsme 
kombinovali kondiční přípravu 
s klasickou herní. V příštím týdnu 
už budeme postupně ladit formu 
na extraligové play off. Žádný 
přátelák jsme zatím nehráli 
a možná ani hrát nebudeme, 
definitivně se rozhodne v pondělí. 
Původně jsme chtěli ve čtvrtek 
24. března doma absolvovat 
přípravné utkání s nějakým 
zahraničním soupeřem, ale 
vzhledem ke zdravotnímu 
stavu družstva nejspíš od tohoto 
záměru upustíme.“
* Můžete prozradit, které 
hráčky mají potíže?
„Klíčový problém je u Markéty 
Chlumské, protože libero jako 
jediný post v našem týmu 

nemáme minimálně zdvojený. 
Markéta už Final Four MEVZY 
odehrála se sebezapřením a její 
potíže se stehenním svalem 
bohužel dál přetrvávají, takže 
hrozí, že se bez ní budeme 
muset obejít i v prvních dvou 
čtvrtfinálových střetnutích proti 
Ostravě. Děláme samozřejmě 
maximum pro to, aby se Markéta 
co nejdříve uzdravila, ale léčení 
nelze uspěchat. Uvidíme, jak 
rychle se dá dohromady.“
Zmínil jste čtvrtfinálovou sérii 
UNIQA extraligy s Ostravou. 
Jaký je to podle vás soupeř?
„Velice mladý, základ 
ostravského družstva tvoří 
vlastní šikovné juniorky 
doplněné o zkušenou Elblovou. 
Předvádí snaživý a bojovný 
volejbal, ovšem za normálních 
okolností by herní kvalita měla 
být jednoznačně na naší straně.“
* Nebude složité vyladit 
formu již na několikátý vrchol 
probíhající sezony?
„Snadné to určitě nebude. Po 
vítězství ve Středoevropské 
lize šel celý mančaft logicky 

dolů, herní pohodu není možné 
držet na maximu celý rok. 
Naším úkolem je pracovat na 
postupném zlepšování formy 
tak, aby šly výkony týmu nahoru 
s každým dalším zápasem v play 
off a gradovaly během finálové 
série.“
* Koho považujete za největší 
rivaly v boji o další titul?
„Jasně to ukazuje konečná 
tabulka základní části extraligy. 
Úplně nahoře jsou naši tradiční 
soupeři Brno, Olomouc a Olymp, 
kteří i letos potvrzují své kvality. 
Nebezpečná může být také 
zlepšená Slavia, naopak posílený 
Přerov zatím výsledkově 
nenaplnil to, co jsem od něj 
čekal.“
* Souhlasíte s názorem, že 
úroveň nejvyšší české soutěže 
šla oproti předchozím letům 
nahoru?
„Určitě ano. Do extraligy se 
vrátila nebo přišla celá řada 
výborných volejbalistek 
z ciziny, například Útlá do 
Brna, Viestová do Olomouce, 
Koloušková do Slavie, hned 

několik hráček do Přerova 
a Chroustovská s Novotnou 
do Liberce. Tím pádem se 
kvalita celé soutěže rozhodně 
zvedla, během základní části se 
hrálo mnohem víc dobrých a 
vyrovnaných utkání.“
* Bude s ohledem na tento fakt 
pro vás složitější naplnit roli 
jasného favorita?
„Tím, že většina soupeřů 
je silnějších než dřív, to 
samozřejmě v jednotlivých 
střetnutích play off můžeme 
mít těžší. Role favorita se však 
rozhodně nezříkáme a půjdeme 
za jejím naplněním, přitom 
ale nikoho nepodceňujeme. 
Přesto však podle mě rozhodne 
hlavně náš zdravotní stav. 
Pokud rozhodující zápasy 
odehrajeme kompletní, pevně 
věřím v obhajobu zlata. Letos 
i v minulých sezonách jsme 
dokázali opakovaně plnit 
všechny stanovené cíle a 
nevidím důvod, proč by to 
současný kolektiv teď znovu 
nezvládl.“
 Marek Sonnevend

Darina Košická: „Za působení v Prostějově jsem moc ráda!“
Rodačku z Frýdku-Místku potěšilo, že VK Modřanská ve čtvrtfinále extraligy nenarazí na její bývalý oddíl

post:  smečařka
narozena: 5. ledna 1990          
výška, váha: 180 cm / 61 kg
předchozí působiště: Frýdek-Místek
největší úspěchy: start na juniorském 
mistrovství Evropy
v Itálii, 4. místo v Extralize ČR 2009/2010
Reprezentace: mládežnické výběry 
a juniorský tým ČR
  Přezdívka: dari

Kdo je DARINA KOŠICKÁKdo je DARINA KOŠICKÁ

První překážkou VK Modřanská v extraligovém play off je Ostrava
Hráčská soupiska 
TJ Mittal Ostrava

smečařky:
2 Martina Michalíková
3 Petra Polášková
4 Romana Elblová

nahrávačky:
7 Barbora Hermannová
9 Kateřina Mayerhoferová

blokařky:
8 Alena Pinková
12 Renata Langová

univerzálky:
10 Kateřina Holišová
14 Kristýna Lindovská

libero:
13Kamila Spáčilová
15 Markéta Krotká

Realizační tým 
TJ Mittal Ostrava

hlavní trenér: Jiří Kozel
asistent trenéra: Lukáš Spáčil
kondiční trenér: Ladislav Pink

Vzájemné zápasy 
Prostějov versus Ostrava

Sezona 2007/08 - 2. kolo extraligy (13. října 2007): Ostrava – 
Prostějov 1:3 (26, -16, -14, -23), 11. kolo extraligy (22. prosince 
2007): Prostějov – Ostrava 3:0 (16, 18, 19).
Sezona 2008/09 – 5. kolo extraligy (18. října 2008): Ostrava – 
Prostějov 1:3 (-21, 23, -10, -18). Čtvrtfinále Českého poháru – první 
utkání (27. listopadu 2008): Prostějov – Ostrava 3:0 (16, 30, 15), 
odveta (2. prosince 2008): Ostrava – Prostějov 0:3 (-21, -15, -19). 
14. kolo extraligy (20. prosince 2008): Prostějov – Ostrava 3:0 (12, 
15, 21).
Sezona 2009/10 – 8. kolo extraligy (14. listopadu 2009): Prostějov 
– Ostrava 3:0 (7, 19, 6). 19. kolo extraligy (28. ledna 2010): Ostrava 
– Prostějov 0:3 (-16, -10, -9).
Celková bilance: Prostějov – Ostrava 8:0 na zápasy (24:2 na sety).

Trenérovi VK Modřanská ale dělá vrásky zranění jediného libera Chlumské
„Teď půjdeme za naplněním role extraligového favorita,“ říká Miroslav Čada

Že by v p
volejbalovém 
po triumfu v M
euforie a pohod
VK Modřans
Čadu vůbec ne
v duchu svého
všem úspěchů
jen poctivá pr

ovečky téměř
další trénin

je jasný: p
nejlépe

extral

* J
č
p

S
liz

„Pro ná
bylo do
vítaná z
jsme d
utkali

zahran
a vy

PROSTĚJOV - Dlouhodobě dobré a v probíhající sezóně zatím skvělé 
výsledky prostějovského volejbalu, to není jen o hráčkách a kouči 
Čadovi, jak by to někdy mohlo vypadat. Tohle stoprocentně pravdivé 
konstatování pochází právě od hlavního trenéra VK Modřanská 
Prostějov, který se nedávno na vlastní žádost vyjádřil o všech dalších 
členech širšího realizačního týmu. „Je důležité, aby lidi věděli jednu 
podstatnou věc: pro volejbal na tak vysoké úrovni, kde se Prostějov 
pohybuje, je nutné hráčkám vytvořit odpovídající servis,“ tvrdí. 
„V případě našeho klubu jej zajišťuje kolektiv pracovníků jak 
profesionálních, tak poloprofesionálních, přičemž všichni musí být 
odborníky na svých místech, aby zmíněný servis pro hráčský kolektiv 
byl co nejdokonalejší. V našem případě tenhle systém opravdu funguje, 
všichni výborně plní své povinnosti a proto se družstvo výkonnostně i 
výsledkově dostalo až tam, kde je,“ zdůraznil dále Miroslav Čada.
Vzápětí podrobněji pohovořil o svých jednotlivých 
spolupracovnících...

PETR CHYTIL, předseda Správní  rady VK:
„Šéf klubu, jak má být. Prakticky denně spolu rozebíráme všemožné 
věci, které je potřeba řešit, a ony jsou vzápětí vyřešeny. Petr je současně 
generálním ředitelem marketingové agentury TK PLUS, jež zajišťuje 
prostějovskému volejbalu po všech stránkách skvělé podmínky i zázemí.“

PETER GOGA,  sportovní manažer:
„Na svých bedrech nese veškerou organizační činnost oddílu. Tím pádem 
má Peťa práce až nad hlavu, přitom ji už třetím rokem zvládá na jedničku. 
Všechno dokáže manažersky zařídit a nedělá chyby, což pomáhá ke klidu 
a jistotě hráček v této oblasti. Navíc spolu máme velice dobrý vztah i z 
lidského hlediska.“

ĽUBOMÍR PETRÁŠ, asistent trenéra:
„Maximálně erudovaný člověk, k hráčkám má hodně blízko. Přitom jde 
o velkého odborníka jak přes volejbal, tak přes kondici a navíc pozorně 
sleduje moderní trendy ve sportu.“ (Dokončení na str. 27)

Ě
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Budou se takto  
prostějovské vo-
lejbalistky opájet 
euforií fanoušků i 
po skončení play 
off Extraligy ČR?
 Foto: Z. Pěnička
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(Dokončení ze str. 26)

TOMÁŠ MALÝ, kondiční trenér:
„Patří k absolutní špičce ve svém oboru na Slovensku i v České 
republice. Důkazem je jeho působení u fotbalových reprezentačních 
výběrů a pracovní úvazek na Tělovýchovné fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze. Nesmírně pracovitý člověk a současně výtečný teoretik i praktik 
vnášející do našeho týmu stále nové věci.“

JAN MÜLLER, masér:
„S holkama tráví nejvíc času. Musí být na každém tréninku i zápasu, 
přichází dlouho dopředu a odchází většinou poslední. Při masírování 
se fyzicky dost nadře, přitom děvčatům pomáhá rovněž tím, že s nimi 
rozebírá všechno možné a dokáže vyřešit menší bolístky.“

MICHAL POLÁK, fyzioterapeut:
„Špičkový odborník, jehož služeb využíváme externě. Můžeme se 
na něho obrátit v podstatě kdykoliv, on je vždy připraven hráčkám 
pomoci, a to i včetně víkendů. Na jednu stranu poskytuje své znalosti 
v případě zdravotních problémů, na stranu druhou je jeho role klíčová i 
co se týče prevence. Zvláště u těch členek kolektivu, které mají nějaké 
dlouhodobější nebo chronické potíže.“

PAVEL NAVRÁTIL, lékař:
„Coby odborník na určitou oblast lékařství nemůže léčit veškeré 
zdravotní neduhy děvčat. Proto je důležitý hlavně tím, aby dokázal 
přesně rozpoznat daný problém a organizačně zařídil vyšetření u 
specialisty. Jezdí s námi na všechna utkání, jednou týdně přijde i na 
trénink a zdravotní stav kádru průběžně konzultujeme.“

MARTIN HÁJEK, statistik:
„Také on už patří neodmyslitelně k družstvu. Zpracovává herní statistiky 
během všech střetnutí a často ho využíváme též na trénincích. Dané 
práci dobře rozumí, je na něho spolehnutí.“

ONDŘEJ HUBÁČEK, PR manažer
„V určitých oblastech pomáhá s prací Peteru Gogovi. Pro VK dělá jako 
poloprofík, hlavní oblastí jeho náplně je působení týmu v Champions 
League. Nárazově řeší i další záležitosti.“    -son-
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V Baldovci proběhlo v sobotu 
mistrovství České republiky v 
přespolním běhu, které uspo-
řádal AC Prostějov. Přestože 
počasí nebylo zrovna příliš 
přívětivé, akce dopadla na 
výbornou. Co do účasti byl 
přebor ochuzen o dvě nejzná-
mější jména v hlavní kategorii, 
neboť pátý muž nedávného 
halového mistrovství Evropy 
na 1500 metrů Miloš Holuša 
s ohledem na přetěžký terén 
svůj start předem odvolal a 
ostříleného Róberta Štefka 
nepustilo do boje zranění. Na 
desetikilometrovou pouť se 
tak z původně přihlášených 
dvaatřiceti vytrvalců vydalo 
jen čtyřiadvacet, mezi nimiž 
skvělým výkonem suverénně 
triumfoval Milan Kocourek.
„Už jsem běžel i jiné dost těžké 
krosy s dneškem srovnatelné. 
Mně osobně ale takhle těžké 
podmínky maximálně vyhovují 
a mám je rád, na blátivých tratích 
umím. Proto mi ani nepřijdou tak 
náročné, dnešní závod jsem si od 
začátku až do konce vyloženě 
užíval,“ povídal zašvihaný a při-
tom šťastný Kocourek.
Okruh vedoucí zvlněným teré-
nem luk a krátce i po lesní cestě 
dal nejen mužům, ale také všem 
ostatním kategoriím neskuteč-
ně zabrat. Velké mokro totiž 
trať změnilo doslova v bahen-
ní lázeň, na některých místech 

vznikly v podstatě vodní příkopy 
a míst, kde by se běžci nebořili 
minimálně po kotníky do mazla-
vé substance, šlo najít minimum. 
Každý si tak musel hrábnout na 
dno svých sil, vítězku mezi žena-
mi Lucii Sekanovou nevyjímaje.
„Byl to nejtěžší ze všech krosů 
za celých sedm let, co je běhám. 
Trať byla opravdu hodně náročná, 
což pro mě coby lehkou závodnici 
znamenalo výhodu. Síly sice taky 
nemám moc, ale po téhle stránce 
jsem se oproti minulosti zlepšila a 
možná proto vyhrála,“ řekla spo-
kojená Sekanová po převzetí zlaté 
medaile.

Pořadatelé odvedli 
heroický výkon

Absolutorium za zvládnutí letoš-
ního MČR v přespolním běhu 
zaslouží nejen všichni závodníci, 
kteří dorazili do cíle, ale rovněž 
organizátoři z Atletického clubu 
Prostějov. „Věděli jsme o nepříz-
nivé předpovědi počasí a bohužel 
se naplnily naše nejhorší obavy. 
Středeční a čtvrteční déšť by ještě 
tak úplně nevadil, jenže v pátek 
napadlo deset centimetrů těžké-
ho sněhu. Ten následně roztál, na 
promrzlé zemi se udělalo strašné 
mokro a pak samozřejmě i blá-
to,“ vysvětloval technický ředitel 
šampionátu Dalibor Ovečka.
Bílá nadílka navíc pořadatelům 
přidělala spoustu práce. „Pásky 

vytyčující trať polehaly na zem, 
museli jsme je znovu natahovat. 
Totéž nám sníh udělal s posta-
venými stany i s některými na-
fukovacími reklamami, většinu 
příprav jsme si tím pádem zopa-
kovali. Kromě toho nám v bahně 
zapadl tranzit, takže bylo nutné 
povolat traktor a vyprošťovat. 
Všichni lidé z organizačního 
štábu i technické čety si skutečně 
mákli a já bych i touhle cestou 
rád ocenil jejich práci. Všem moc 
děkuji,“ zdůraznil Ovečka.
Vzhledem k maximálně kom-
plikujícím okolnostem mohl být 
s celkovým zvládnutím akce 
velmi spokojen. „Myslím, že js-
me si s náročnými podmínkami 
dokázali poradit a zorganizovat 
dobré mistrovství na odpovída-
jící úrovni. Camping Baldovec 
nám poskytl perfektní zázemí, 
jen škoda toho špatného počasí 
s ohledem na divácký zájem, 
jenž by jinak byl určitě větší. Na 
druhou stranu se aspoň běžel po-
řádný kros v těžkém terénu jak 
má být,“ viděl Ovečka spíš to 
pozitivní.
Na závěr připojujeme jednu 
vtipnou hlášku moderátora, kte-
rá dokonale vystihuje atmosféru 
letošního MČR: „Velké uznání 
zaslouží všichni aktivní účastníci 
i fanoušci, kteří nám tady neza-
padli do bláta a závod dokončili. 
Jste sice špinaví jako čuňata, ale 
hrdinové.“   -son-

Baldovec hostil nejlepší „krosaře“. Ti by zasluhovali METÁL
Výsledky mistrovství České republiky 

v přespolním běhu 2011

Muži - vytrvalci (10 km): 1. Kocourek (AK Kroměříž) 37:25, 2. 
Bajza (AK Kroměříž) 39:19, 3. Dlabaja (Athletic Runners Club 
Brno) 39:35, 4. Homoláč (VSK Univerzita Brno) 39:54, 5. Havlíček 
(ASK Slavia Praha) 40:09, 6. Mrázek (PSK Olymp Praha) 40:45, 18. 
Vysloužil (AC Prostějov) 46:00.
Ženy (6 km): 1. Sekanová (TJ Sokol České Budějovice) 25:46, 2. 
Sekyrová (AK Sokolov) 26:11, 3. Preibischová (AC Mariánské Lázně) 
26:29, 4. Metelková (SK Týniště nad Orlicí) 27:27, 5. Všetečková (TJ 
Sokol České Budějovice) 27:32, 6. Šatrová (USK Praha) 27:40.
Muži – mílaři (4 km): 1. Kourek (TJ Nové Město na Moravě) 15:18, 
2. Vitner (TJ Nové Město na Moravě) 15:24, 3. Mikulenka (TJ Slezan 
Frýdek-Místek) 15:30.
Junioři (6 km): 1. Kaminski (AO Slavia Havířov) 23:06, 2. Chlada 
(Mílaři Domažlice) 23:11, 3. Doležel (AK Šternberk) 23:19.
Juniorky (4 km): 1. Novotná (TJ Sokol Hradec Králové) 18:38, 2. 
Nováková (TJ Jiskra Havlíčkův Brod) 18:53, 3. Poloprutská (ABK 
Liberec) 19:27.
Dorostenci (4 km): 1. Havlíček (TJ Sokol České Budějovice) 15:56, 
2. Šesták (TJ Olympia Bruntál) 16:17, 3. Olič (TJ Sokol SG Plzeň – 
Petřín) 16:29.
Dorostenky (3 km): 1. Stewartová (Spartak Praha 4) 13:50, 2. 
Chryczyk (Hvězda SKP Pardubice) 14:10, 3. Šambergerová (PSK 
Olymp Praha) 14:26.
Starší žáci (3 km): 1. Sasínek (AK Hodonín) 11:38, 2. Ekl (AS Falcon 
Rokycany) 11:46, 3. Svatoš (AC Domažlice) 11:53.
Starší žákyně (2 km): 1. Auersvaldová (Sprint klub Čáslav) 8:42, 2. 
Kolajová (Atletický klub Kyjov) 8:45, 3. Hrochová (AC Česká Lípa) 
8:50, 26. Halmo (AC Prostějov) 10:22.
Mladší žáci (2 km): 1. Bartoň (TJ Klášterec nad Odrou) 8:32, 
2. Osolsobě (Atletický klub AHA Vyškov) 8:37, 3. Kašpar (TJ 
Lokomotiva Trutnov) 8:39, 11. Kočí (AC Prostějov) 9:21.
Mladší žákyně (1,5 km): 1. Beshirová (TJ Lokomotiva Zdice) 6:02, 
2. Pribičinová (Triatlet Karlovy Vary) 6:29, 3. Civínová (AK Most) 
6:36.    -son-

* Byl to váš nejtěžší závod 
v přespolním běhu za celou 
kariéru?
„Už jsem běžel i jiné dost těžké 
krosy s dneškem srovnatelné. 
Mně osobně ale takhle těžké 
podmínky maximálně vyhovují 
a mám je rád, na blátivých tratích 
umím. Proto mi ani nepřijdou tak 
náročné, dnešní závod jsem si od 
začátku až do konce vyloženě 
užíval.“
* Dá se říct, že vám těžká trať 
pomohla k titulu?
„Patřím k lehkým běžcům, po 
téhle stránce určitě. Třeba favori-
zovaný Jenda Kreisinger je mno-
hem větší a těžší, tím pádem po-
dobné krosy jako dnes nesnáší a 

nemá v nich moc šancí na úspěch. 
U mě je to přesně naopak, za ná-
ročné podmínky můžu být jen 
rád. Často v nich trénuju, naopak 
na tvrdém povrchu bych to měl 
mnohem složitější.“
* Viděl jste během závodu něja-
kou rozhodující pasáž?
„To ani ne. Spíš rozhodl právě ten 
povrch trati, který byl v podstatě 
komplet bahnitý a pro mě ma-
ximálně vyhovující. Jak říkám, 
běželo se mi výborně a šampio-
nát jsem si parádně užil, i když 
byl hodně těžký a silový. Bahno 
dost lepilo a skoro sundávalo 
tretry z nohou, naštěstí jsem je 
neztratil.“
* Zaslechl jsem, že jste do cíle 

doběhl s jednou úplně rozpára-
nou botou. Je to pravda?
„Polovina pravé tretry mi praskla, 
povolil celý vnější šev. A to jsem 
si dneska vzal nové boty! Ani 
nevím, kdy k poškození došlo, 
což bylo asi lepší. Zjistil jsem to 
až v cíli a nemusel se zbytečně 
nervovat.“
* Co do organizačního zajištění 
a zázemí proběhlo celé mistrov-
ství dobře?
„Pořadatelé všechno zvládli na 
jedničku a zaslouží pochvalu. Jen 
diváků nedorazilo kvůli horšímu 
počasí tolik, což je škoda. Tohle 
však nejde ovlivnit.“
   Marek Sonnevend

Rozhovory s vítězi šampionátu v přespolním běhu
BALDOVEC - Milan Kocourek a Lucie Sekanová ovládli dvě nejvíc sledo-
vané kategorie sobotního mistrovství republiky v přespolním běhu 2011. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl v Baldovci přímo u toho a oběma premi-
antům položil několik otázek.

Milan Kocourek: „Takové podmínky 
mám rád, závod jsem si užíval“

* Jaký byl mistrovský závod 
z vašeho pohledu?
„Nejtěžší ze všech krosů za ce-
lých sedm let, co je běhám. Trať 
byla opravdu hodně náročná, což 
pro mě coby lehkou závodnici 
znamenalo výhodu. Síly sice taky 
nemám moc, ale po téhle stránce 
jsem se oproti minulosti zlepšila a 
možná proto vyhrála.“
* Znamená na tak blátivém a 
hlubokém povrchu nižší tělesná 
hmotnost velké zvýhodnění?
„Určitě. Těžší člověk mnohem víc 
zapadá a je zákonitě pomalejší, ale 
u žen zas takové rozdíly ve váze 
nejsou. Většina ostatních holek – 

běžkyň je podobně lehká jako já.“
* Je čerstvě získaný titul vaším 
největším úspěchem v kariéře?
„Rozhodně ano. Před mistrov-
stvím jsem byla trochu ne-
mocná a ještě dnes ráno jsem 
nevěděla, jestli vůbec půjdu 
na start. Nakonec to šlo a jsem 
samozřejmě moc spokojená, 
tenhle kros řadím mezi své 
nejtěžší a nejvybojovanější 
v životě.“
* Dá se říct, kdy během závodu 
se rozhodlo o vašem triumfu?
„První tři kola jsme běžely společ-
ně s Ivanou Sekyrovou a já moc 
nevěřila, že bych se jí mohla utrh-

nout. Od čtvrtého okruhu jsem ale 
pořádně zabrala do kopců, utekla 
jí a pak už jen držela náskok.“
* Jak hodnotíte celý šampionát 
z hlediska organizace a zajiště-
ní?
„My jsme se ubytovali jen kousek 
od tratě, což byla paráda. Akorát si 
lidi nemohli mistrovství pořádně 
užít kvůli tomu blátu všude okolo, 
venku se nedalo v podstatě nikam 
sednout a všechno probíhalo v ta-
kových bojových podmínkách. 
Škoda, že nevydrželo pěkné po-
časí a pořadatelé to měli hodně 
těžké. Ale zvládli to.“  
  Marek Sonnevend

Lucie Sekanová: „Tohle byl 
nejtěžší přespolák v mém životě“

Krásnou tečku za povedenou 
sezonou udělaly volejbalistky 
TJ OP Prostějov. V posledním 
dvoukole 2. ligy žen, skupiny 
„C“ 2010/2011 nedaly šanci 
výběru TJ Sokol Křenovice a 
dvěma výhrami poskočily na 
konečné čtvrté místo tabulky, 
což je v porovnání se dvěma 
předchozími sestupovými 
ročníky velký posun k lepšímu.

TJ OP Prostějov 
– Křenovice 

3:0 (19, 18, 21) a 3:1 
(23, 17, -23, 14)

Sestava: Jančíková, L. Kučerová, 
Korhoňová, Janečková, 
Skopalová, Veselá, libero M. 
Kučerová – Nakládalová, 
Paňáková, Dočkalová, 
Němečková.
Z celkového počtu sedmi 
sobotních setů měly oděvářky 
proti nejslabšímu celku soutěže 

problémy jen ve dvou. „První 
utkání bylo naprosto jednoznačné, 
tam jsme měli vývoj od začátku až 
do konce pod kontrolou. V odvetě 
se hrál o něco vyrovnanější 
volejbal a dvě sady rozhodovala 
až koncovka. Jednu jsme zvládli 
a druhou ne, proto se muselo jít do 
čtvrtého setu. Ten už byl však znovu 
jasně v naší režii,“ popsal trenér 
prostějovských žen TJ OP Ladislav 
Sypko. S Křenovicemi dal větší 
herní prostor všem členkám kádru. 
„A jsem rád, že i holky z lavičky 
zabraly a k potřebným vítězstvím 
přispěly. Konečná čtvrtá pozice je 
pro nás pěkným úspěchem, s nímž 
jsme moc spokojení,“ konstatoval 
Sypko s radostí v hlase. Teď budou 
mít jeho svěřenky měsíc volno 
na dohnání studijních i jiných 
povinností. „A od půlky dubna 
se opět vrhneme do přípravy, 
abychom na letošní vydařenou 
sezonu dokázali v té příští navázat.“  
 -son-

Volejbalové „ODĚVÁŘKY“ přehrály 
Křenovice a SKONČILY ČTVRTÉ

2. LIGA ŽEN, skupina „C“

35. a 36. kolo :Lanškroun - Frýdek-Místek „B“ 3:2 (-22,23,-
19,22,10) a 1:3 (-22,19,-18,-12), DDM Brno – Litovel 3:2 (23,20,-
21,-24,11) a 3:1 (-23,15,16,22), TJ OP Prostějov - Křenovice 3:0 
(19,18,21) a 3:1 (23,17,-23,14), VK Pegas Znojmo/Přímětice 
– Palkovice 2:3 (-14,24,23,-17,-13) a 3:0 (19,17,10), Svitavy - 
Přerov „B“ 2:3 (-18,20,-22,21,-13) a 0:3 (-17,-11,-22) 

KONEČNÁ TABULKA po základní části

 zápasy výhry prohry sety míče body 
1. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 36 32 4 99:35 3163:2648 68 

2. PVK Přerov „B“ 36 28 8 92:49 3223:2917 64 
3. TJ Tatran Litovel 36 22 14 85:54 3101:2920 58 
4. TJ OP Prostějov 36 18 18 73:72 3134:3075 54 
5. VO TJ Lanškroun 36 18 18 63:75 2911:3042 54 
6. TJ Sokol Palkovice 36 15 21 71:77 3129:3187 51 
7. TJ DDM Brno 36 13 23 60:82 3074:3168 49 
8. VK Pegas Znojmo 36 12 24 61:89 3162:3395 48 
9. TJ Svitavy 36 11 25 54:89 2933:3191 47 
10. TJ Sokol Křenovice 36 11 25 47:83 2707:2994 47 

      -pk-

EXTRALIGA KADETEK - 2. ČÁST, 
SKUPINA O 7. - 12. MÍSTO

13. a 14. kolo:   Hlincovka - Havlíčkův Brod  2:3 (20,20,-23,-8,-9) 
a 1:3(-16,-9,19,-9), Kometa Praha - Olomouc 3:0 (21,24,13) a 3:0 
(23,18,21), Plzeň - Frýdek-Místek 3:0 (20,9,16) a 3:0 (21,9,23), 
Rokycany - Prostějov 3:0 (19,18,20) a 3:0 (14,27,19) 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
    zápasy výhry prohry 

sety míče  body 
1. TJ Lokomotiva Plzeň 26 21 5 66:22 2063:1716 47 
2. VK Modřanská Prostějov 26 17 9 56:31 1992:1743 43 
3. TJ Sokol Frýdek-Místek 26 17 9 54:40 2073:1889 43 
4. VK InetHome Rokycany 26 14 12 49:44 2007:1949 40 
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 26 14 12 50:50 2111:2096 40 
6. SK Hlincovka 26 12 14 47:49 2024:2056 38 
7. SK Slavia Kometa Praha 26 9 17 44:59 2111:2242 35 
8. SK UP Olomouc 26 0 26 7:78 1396:2086 26 

PŘÍŠTÍ PROGRAM

15. a 16. kolo, sobota 26. března, 11:00 a 14:00 hodin:  
Havlíčkův Brod - Kometa Praha, Olomouc – Plzeň, Rokycany 
- Frýdek – Místek, Prostějov - Hlincovka (9:00 a 13:00 hodin, 
rozhodčí: Surma).     -pk-

ROKYCANY/PROSTĚJOV - Mohly si s předstihem zajistit účast 
v závěrečném turnaji o 5. až 8. místo v extralize, místo toho budou 
kadetky VK Modřanská Prostějov trnout až do posledního utkání 
nadstavbové části. Ve 13. a 14. kole této fáze nejvyšší soutěže ČR 
totiž naše mladé volejbalistky doslova projely oba zápasy na hřišti 
VK InetHome Rokycany. Naštěstí Frýdek-Místek také dvakrát 
podlehl v Plzni a tím pádem mají Hanačky situaci ve svých rukou. 
Pokud 26. března (od 9.00 a 13.00 hodin) doma v obou střetnutích 
zdolají Hlincovku, skončí po nadstavbě šesté a o pátou extraligovou 
příčku si zahrají.

Rokycany – VK Modřanská Prostějov 
3:0 (19, 18, 20) a 3:0 (14, 27, 19)

Sestava: Zatloukalová, Missottenová, Vítková, Kolderová, Macková, 
Buriánková, libero Uličná – Růžičková, Matýsková.
Nezískat na půdě průměrných Rokycan ani set, to pro kadetky 
Modřanské opravdu není dobrá vizitka. „Za všechno mohl špatný 
přístup děvčat k přípravě na utkání i k vlastním zápasům. Opory vůbec 
nebyly oporami, holky nevystupovaly jako tým, neplnily taktiku a tím 
pádem na hřišti nedělaly to, co by měly. Proto se zrodilo zklamání na 
celé čáře,“ smutně hodnotil trenér Jaroslav Matěj. „Soupeř přitom nebyl 
nijak silný a určitě šel porazit, jenže pokud družstvo nebojuje a netáhne 
za jeden provaz, nelze uspět,“ připojil Matěj, kterému chybělo několik 
svěřenek a nejvíc zraněná smečařka Přibylová..“   -son-

Další venkovní
 selhání kadetek
VK Modřanská, tentokrát v Rokycanech
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 Do Síně slávy prostějovského sportu byli nově uvedeni Rostislav Václavíček (druhý zleva), Jaroslav Šalamoun  (vpravo) a Jan 
Hrbatý, za kterého cenu převzal jeho bratr (třetí zleva).

Slavnostní galavečer v Hotelu 
Tennis Club korunoval ve čtvrtek 
10. března nejlepší sportovce 
města Prostějov za rok 2010. 
Jak jsme informovali již v 
minulém vydání, anketu ovládli 
populární tenista Tomáš Berdych 
a volejbalistky VK Modřanská. 
„Jsem rád, že se nám úspěšně daří 
pokračovat v založené tradice a 
můžeme zde ocenit nejúspěšnější 
sportovce našeho města,“ pronesl 
při úvodním slovu starosta města 
Prostějov Miroslav Pišťák.
Odborná porota dále vybrala 
vítěze z nominovaných úspěšných 
sportovců hned ve čtyřech 

kategoriích. Jsou jimi tradičně 
Sportovec roku, Talent roku, 
Tým roku a Mládežnický tým 
roku. Kromě toho byli vyhlášeni 
Nejlepší trenér, Nejlepší 
neprofesionální sportovci, 
Sportovní událost roku a do Síně 
slávy prostějovského sportu byly 
uvedeny nové osobnosti.
Po zpravodajské reportáži a 
výsledkovém servisu z minulého 
čísla vám nyní přinášíme 
bezprostřední ohlasy a také 
stručnou vizitku jednoho z 
nových členů zmíněné Síně slávy. 
Nádavkem budiž fotogalerie ze 
čtvrtečního večera...      -pk-

Ohlédnutí za anketou „Sportovec města Prostějova 2010“

Na jedné straně členové vy-
soce profesionální sportov-
ní organizace Volejbalový 
klub Modřanská Prostějov, 
na straně druhé dlouho-
letá trenérka ekonomic-
ky mnohem skromnějšího 
Lukostřeleckého oddílu 
Prostějov. Zástupcům vrcho-
lových sportů z opačného 
spektra finančních možností 
jsme v rámci slavnostního 
vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova 2010 polo-
žili tři stejné otázky:
1. Co pro vás ocenění v této 
anketě znamená?
2. Mají sportovní ankety smy-
sl?
3. Kdo si podle vás letos za-
sloužil ocenění ve vaší kate-
gorii?
A zde jsou odpovědi....
VK Modřanská Prostějov, ví-
těz kategorií Sportovec roku 
a Sportovní hvězda prostě-

jovských médií (střídavě od-
povídali sportovní manažer 
Peter Goga a asistent trenéra 
Ľubomír Petráš)
1. Goga: „Pro náš klub je dvojí 
prvenství určitě pěkným úspě-
chem, kterého si moc vážíme. 
Pokud nás čtenáři novin zvo-
lili mediální hvězdou, jsme 
za to opravdu rádi, protože od 
začátku celého volejbalového 
projektu jsme chtěli oslovit prá-
vě širokou sportovní veřejnost, 
aby o nás lidé věděli a oddílu 
fandili. Jejich podpory v jaké-
koliv formě včetně této anketní 
si hodně ceníme. Totéž samo-
zřejmě platí o vítězství v kate-
gorii Tým roku.“
2. Goga: „Nevím, jestli se vů-
bec dají objektivně srovnávat 
jednotlivá sportovní odvětví 
v takových anketách. Podle mě 
je dost složité hodnotit význam 
dosažených úspěchů a porov-
návat je napříč sporty.“ Petráš: 

„Podle mě jsou ale sportovní 
ankety určitě dobrá věc, proto-
že se jejich prostřednictvím mo-
hou dočkat ocenění lidé, kteří 
sport dělají a celý rok makají, 
aby něčeho dosáhli. V případě 
téhle prostějovské ankety by 
možná stačilo vyhlásit v každé 
kategorii tři nejlepší bez kon-
krétního pořadí, na druhou stra-
nu ve sportu jde vždy o vítěz-
ství a tím pádem by někdo měl 
vyhrát.“ Goga: „Obecně bych 
každopádně zdůraznil, že spor-
tovní ankety mají velký význam 
hlavně v tom, jak sport maxi-
málně zpopularizovat směrem 
k veřejnosti. Právě takovéhle 
akce jsou totiž pro fanoušky 
velice vděčné, zajímají je a dis-
kutují o nich mnohdy víc, než 
o samotných zápasech či sou-
těžích.“ 3. Goga: „Nechci, aby 
to znělo nějak namyšleně nebo 
nabubřele, ale my. (úsměv)“ 
Petráš: „Z pohledu dosažených 

výsledků si taky myslím, že js-
me zvítězili zaslouženě. Přece 
jen jsme posbírali nejvíc úspě-
chů poměrně vysoké hodnoty.“
Magdalena Majarová, oceně-
ná v kategorii Trenér mládeže
1. „Příjemný pocit, že se člověk 
dokáže prosadit i mezi řadou 
profesionálů, kteří se sportu 
věnují jako svému zaměstnání. 
Pro nás ryzí amatéry je uspět 
v takové konkurenci dost ná-
ročné, tím víc podobné ocenění 
potěší. V tomto případě přitom 
vůbec nejde o mě osobně, ale o 
náš sport. Jsem strašně ráda, že 
prostějovská lukostřelba pořád 
má úspěchy a ví se o ní, přesto-
že musí pracovat s velmi ome-
zenými finančními prostředky 
ve skromných podmínkách. 
Pokud se i tak dokážeme pro-
sadit mezi republikovou špič-
ku a do reprezentací, ocenění 
v podobných anketách si snad 
zasloužíme. Ocitnout se v tak 

vynikající společnosti špičko-
vých sportovců je určitě čest.“
2. „Rozhodně ano, protože 
každého vyhlášeného ocenění 
jistě potěší. Je to určitá odmě-
na za odvedenou práci a také 
prestiž nejen pro jednotlivce, 
ale i pro klub, který reprezen-
tuje. Menším oddílům jako 
je ten náš lukostřelecký třeba 
může úspěch v takové anketě 
pomoci přitáhnout víc mladých 
adeptů a zájemců, než kdyby se 
mezi oceněné vůbec nedostaly. 
Takže z mého pohledu buďme 
za sportovní ankety rádi.“
3. „Tohle nedokážu posoudit. 
Podle mě si ocenění zaslouží 
všichni trenéři, kteří dělají to-
hle poslání s láskou a nejlépe, 
jak sami dovedou. Nezáleží na 
konkrétním sportu ani úrovni, 
podstatné je mít svou práci rád 
a vést svěřence k něčemu dob-
rému, správnému.“  
 Ptal se Marek Sonnevend

Zástupci VK Prostějov i lukostřelecká trenérka se shodli: 

Sportovní ankety mají velký význam

Ve čtvrtek večer se prostějovská 
sportovní síň slávy rozrostla kro-
mě populárních legend z prostře-
dí zeleného trávníku, resp. ledové 
plochy Rostislava Václavíčka 
a Jana Hrbatého také o plavce 
Jaroslava Šalamouna. Pro pla-
vecký oddíl je toto ocenění zvláš-
tě v tomto roce velmi významné, 
protože si letos připomíná 60 let 
od založení plaveckého oddílu 
v Prostějově. A u jeho založení stál 
právě Jaroslav Šalamoun! 

Na otázku, jak vlastně v pouhých 
dvaceti letech přišel na nápad se 
založením plaveckého oddílu, 
odpověděl: „Původně jsem vedl 
oddíl volejbalu. Ale kluci, mezi 
kterými jsme dělali nábor, řekli, 
že o volejbal zájem nemají. Ale 
kdyby tak byl oddíl plavání… A 
tak jsme místo volejbalu začali 
plavat,“ popisuje pan Šalamoun 
okolnosti vzniku oddílu. 
První prostějovští plavci tréno-
vali v bazéně jen v létě, protože 
v Prostějově tehdy ještě nebyl 
krytý bazén. A v zimě? „V zi-
mě jsme chodili do tělocvičny 
a jednou za čtrnáct dní jsme jeli 
do Olomouce nebo do Přerova 

do bazénu,“ vzpomíná Jaroslav 
Šalamoun. O založení a vedení 
oddílu se zasloužila i manželka 
Naděžda Šalamounová, bratr Ivo 
a také mnoho kamarádů a býva-
lých plavců, kteří se ujali rolí tre-
nérů. Výkonnost plavců rostla a 
přicházely první úspěchy. V roce 
1962 se k plavání připojuje i oddíl 
vodního póla a navíc plavci ko-
nečně mohou trénovat v zimě díky 
otevření městských lázní. Takové 
byly tedy začátky plaveckého od-
dílu v Prostějově.
Jaroslav Šalamoun se však nevě-
noval jen plavání. Cvičil v DTJ, 
hrál vodní pólo a věnoval se atle-
tice, z které má stříbrnou medaili 
z mistrovství škol. Hrál fotbal a 
stal se mistrem Čech a Moravy 
za dorost. Byl předsedou tělový-
chovné jednoty a plaveckého od-
dílu a trenérem plavání. Dnes už 
se plavání sice nevěnuje, ale stále 
sleduje výsledky plavců. Za šede-
sát let bylo těch úspěchů opravdu 
hodně, a kdo ví, jak by to dopadlo 
se všemi bývalými i současný-
mi plaveckými talenty, kdyby 
Jaroslav Šalamoun couvnul před 
velkou výzvou založit plavecký 
oddíl...  Markéta Matyášková

Sportovec tělem i duší 
Jaroslav Šalamoun
„Kluci nechtěli hrát volejbal, tak jsme začali plavat,“
vzpomíná muž, který stál u zrodu založení oddílu

OMLUVA – V minulém vydání došlo při zveřejnění fotografie k politováníhodné-
mu omylu, kdy popiska pod snímkem neodpovídala skutečnostem. Důvodem se 
staly technické obtíže při zpracování dat. Dnes tudíž vše napravujeme v původ-
ním správném znění a všem čtenářům se omlouváme.   -red- 

Pořadatelé ankety ani letos nezapomněli na handicapované spoluobčany. 
Sdružení PROSTĚJOVŠTÍ VOZÍČKÁŘI věnovali šek v hodnotě 10 tisíc Kč.  

   Foto: Z. Pěnička
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